
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení

51. řádné schůze Rady města Karviné, konané dne 27.01.2021

Rada města Karviná po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

2047 Schválení ověřovatelů zápisu 51. schůze RM Karviné konané dne 27.01.2021

Rada města Karviné

schválila

ověřovatele zápisu 51. schůze RM Karviné konané dne 27.01.2021, a to pana Radima Slívu a pana Ing. Dalibora 
Závackého.

2048 Schválení programu 51. schůze RM Karviné konané dne 27.01.2021

Rada města Karviné

schválila

program 51. schůze RM Karviné konané dne 27.01.2021, včetně projednaných změn:

doplněné materiály:

Doplnění programu č. 03 - OM – Prominutí nájmů za měsíc prosinec 2020 s ohledem na nouzový stav v ČR - stravovací 
zařízení, prodejny a provozovny.
Doplnění programu č. 04 – OŠR - Přerušení provozu mateřské školy ZŠ a MŠ Školská, Karviná, příspěvkové organizace.

2049 Souhlas s přijetím finančního daru příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola 
Mendelova, Karviná, IČ 62331388, v rámci projektu pod názvem Pomáháme školám k úspěchu

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas s přijetím finančního daru příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, 
se sídlem Einsteinova 2871/8, 733 01 Karviná-Hranice, IČ 62331388 od obecně prospěšné společnosti Pomáháme 
školám k spěchu, o.p.s., se sídlem Hvězdova 1716/2b, 140 00 Praha 4, Nusle, IČ 29005469 ve výši Kč 90.000,-- (slovy: 
Devadesáttisíc korun českých) v rámci projektu Pomáháme školám k úspěchu.

2050 Dodatek ke Smlouvě o přímém bankovnictví

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít dodatek ke Smlouvě o přímém bankovnictví s Komerční bankou, a. s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě čp. 969, IČ 
45317054, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2051 Program prevence kriminality statutárního města Karviné na rok 2021

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit Program prevence kriminality statutárního města Karviné na rok 2021 dle příloh 
č. 1 a č. 2 k tomuto usnesení.

2052 Smlouva o úhradě nákladů na zpracování změny č. 3 Územního plánu Karviné

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 7



Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o úhradě nákladů na zpracování změny č. 3 Územního plánu Karviné, která je přílohou č. 1 k tomuto 
usnesení, kde smluvními stranami budou statutární město Karviná a Ing. Pavel Horák, jako navrhovatel změny č. 3 
Územního plánu Karviné.

2053 Výroční zpráva za rok 2020 - Poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu k 
informacím

Rada města Karviné

rozhodla

schválit Výroční zprávu za rok 2020 - Poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

ponechat pro rok 2021 v platnosti přílohu č. 9 Zásad o poskytování informací - Sazebník úhrad za poskytování informací 
účinný od 13.02.2020.

2054 Uzavření Licenční smlouvy o mapách kriminality

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Licenční smlouvu o mapách kriminality dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to mezi statutárním městem 
Karviná a Českou republikou – Ministerstvem vnitra, se sídlem Nad Štolou 3, Praha 7.

2055 Návrh na uzavření dohody o poskytování osobních údajů pořízených kamerovým systémem 
statutárního města Karviná pro rozpoznávání registračních značek vozidel

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít dohodu o poskytování osobních údajů pořízených kamerovým systémem statutárního města Karviná pro 
rozpoznávání registračních značek vozidel dle přílohy č. 1 a 2 k tomuto usnesení, a to mezi statutárním městem 
Karviná a Policií České republiky, se sídlem Strojnická 27, 170 89 Praha 9, zastoupená na základě zmocnění policejního 
prezidenta ředitelem Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje brig. gen. Mgr. Tomášem Kuželem. 
Předmětem dohody je vymezení postavení stran dohody a stanovení jejich práv a povinností vyplývajících ze vzájemné 
spolupráce při poskytování a zpracování osobních údajů automatizovaně pořízených kamerovým systémem pro plnění 
úkolů policie.

2056 Přehled veřejných zakázek zadaných v Dynamickém nákupním systému pro ICT v roce 2020

Rada města Karviné

vzala na vědomí

Informativní zprávu o veřejných zakázkách zadaných v Dynamickém nákupním systému pro
ICT v roce 2020 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2057 Uzavření nájemních smluv k obecním bytům ve vlastnictví statutárního města Karviné

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 22.10.2018 usnesením č. 5097 nájemní smlouvy k bytům 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 2 / 7



ve vlastnictví statutárního města Karviné s žadateli dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, kteří splňují podmínky Zásad 
pro uzavírání smluv o nájmu bytů ve vlastnictví statutárního města Karviné. Nájem se sjednává na dobu určitou s 
účinností od 15.02.2021 do 14.02.2022. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou součástí 
nájemní smlouvy.

Rada města Karviné

rozhodla

neuzavřít nájemní smlouvy k bytům ve vlastnictví statutárního města Karviné s žadateli dle přílohy č. 2 k tomuto 
usnesení.

2058 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti – J.D. a K.D.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti s panem ******************, nar. ************ a paní *********************************, nar. 
************, oba bytem ****************************************, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2059 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti – ČEZ Distribuce, a. s., přípojka

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2060 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti – ČEZ Distribuce, a. s., Vydmuchov

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2061 Zřízení služebnosti – ČEZ Distribuce, a. s., kabelové vedení

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání se společností ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

2062 Zřízení služebnosti, ČEZ-Louky

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi statutárním městem Karviná a společností ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, PSČ 405 02 Děčín 4, IČ 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

2063 Zřízení služebnosti - DEKINVEST

Rada města Karviné

rozhodla

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 3 / 7



uzavřít budoucí smlouvu o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a společností 
DEKINVEST, investiční fond s proměnným základním kapitálem, a.s., se sídlem Tiskařská 257/10, PSČ 108 00 Praha 10, 
IČ 24795020, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2064 Zřízení věcného břemene - služebnosti – ČEZ Distribuce, a.s., Staré Město

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi statutárním městem Karviná a společností ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, PSČ 405 02 Děčín 4, IČ 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

2065 Zřízení služebnosti ve prospěch statutárního města Karviné

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
panem *******************, nar. ************, bytem ********************************************* a panem ********************, nar. 
************, bytem ****************************************, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

2066 Uzavření Dodatku č. 2 na realizaci akce pod názvem Demolice domu č. p. 1799 v 
Karviné-Mizerově

Rada města Karviné

rozhodla

o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo MMK/SML/492/2020 (SML/0492/2020) na realizaci stavby pod názvem 
„Demolice domu č. p. 1799 v Karviné-Mizerově“ mezi statutárním městem Karviná a společností POLANSKÝ s.r.o., 
Orlovská 726/155, Heřmanice, 713 00 Ostrava, IČ: 26949890, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. Cena díla bez DPH se 
změnila na Kč 4.905.934,-- (slovy: Čtyřimilionydevětsetpěttisícdevětsettřicetčtyři koruny české).

2067 Uzavření Dodatku č. 3 na realizaci akce pod názvem Zateplení bytového domu čp. 871, U Lesa, 
Karviná, Ráj

Rada města Karviné

rozhodla

o uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo MMK/SML/123/2020 (SML/0123/2020) na realizaci stavby pod názvem 
„Zateplení bytového domu čp. 871, U Lesa, Karviná, Ráj“ mezi statutárním městem Karviná a společností STASEKO 
PLUS s.r.o., Slezská 2101/15, 737 01 Český Těšín, IČ: 25853473, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. Cena díla bez DPH 
tak činí 12.917.163,70 Kč (slovy: Dvanáctmilionůdevětsetsedmnácttisícjednostošedesáttři koruny české 70/100).

2068 Uzavření Smlouvy č. Z-S14-12-8120076733 o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního 
zařízení určeného k dodávce elektrické energie

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu č. Z-S14-12-8120076733 o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k 
dodávce elektrické energie v rámci akce pod názvem „Výstavba parkovací plochy na ul. Studentské v 
Karviné-Mizerově“ mezi statutárním městem Karviná a ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, 
IČ: 24729035, která tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení.

2069 Pokračování ve spolupráci v roce 2021 s firmou Veolia Energie ČR, a.s. na základě uzavřených 
smluv na provozování plynových kotelen a dodávek tepla a teplé vody pro SMK a jeho příspěvkové 
organizace a cena tepla pro rok 2021

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 4 / 7



Rada města Karviné

vzala na vědomí

pokračování ve spolupráci s firmou Veolia Energie ČR, a.s. v roce 2021 na základě uzavřených smluv na provozování 
plynových kotelen a dodávkách tepla a teplé vody pro statutární město Karviná a jeho příspěvkové organizace, a 
zároveň cenu tepla pro rok 2021 v nezměněné výši 449,40 Kč/GJ (slovy: Čtyřistačtyřicetdevět korun českých 40/100) 
bez DPH, platnou po celý rok 2021. Ujednání o ceně pro rok 2021 uzavřou dle jednotlivých smluv vedoucí Odboru 
majetkového MMK a ředitelé příspěvkových organizací.

2070 Uzavření nájemní smlouvy se společností Realitka bez názvu a.s. - budova č. p. 2379 na ulici 
Žižkova v Karviné-Mizerově

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se společností Realitka bez názvu a.s. se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 
09205535, smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to na dobu 
neurčitou s účinností od 01.02.2021.

2071 Uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě č. 05/2003 o nájmu nebytových prostorů se společností Veolia 
Energie ČR, a.s.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s Veolia Energie ČR, a.s. se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 45193410 Dodatek č. 
3 ke smlouvě č. 05/2003 o nájmu nebytových prostorů ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení, jehož předmětem je 
prodloužení doby trvání nájmu, a to do 31.12.2035.

2072 Prominutí nájmů za měsíc prosinec 2020 s ohledem na nouzový stav v ČR - stravovací zařízení, 
prodejny a provozovny

Rada města Karviné

rozhodla

prominout nájemné za měsíc prosinec 2020 právnickým a fyzickým osobám podnikajícím uvedeným v příloze č. 1 k 
tomuto usnesení z důvodu eliminace rizik ekonomického dopadu na podnikatele v souvislosti s nouzovým stavem na 
území České republiky.

2073 Povolení těžby OKD, a.s., lokalita ČSM ve 3. kře dobývacího prostoru Louky - porub č. 463 312

Rada města Karviné

rozhodla

vydat nesouhlasné stanovisko k těžebnímu záměru OKD, a.s., lokalita ČSM v porubu č. 463 312.

2074 Povolení těžby OKD, a.s., lokalita ČSM ve 2. kře dobývacího prostoru Louky - porub č. 463 200/2

Rada města Karviné

rozhodla

vydat nesouhlasné stanovisko k těžebnímu záměru OKD, a.s., lokalita ČSM v porubu č. 463 200/2.

2075 Povolení těžby OKD, a.s., lokalita ČSM ve 2. kře dobývacího prostoru Louky - porub č. 362 200

Rada města Karviné

rozhodla

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 5 / 7



vydat nesouhlasné stanovisko k těžebnímu záměru OKD, a.s. lokalita ČSM v porubu č. 362 200.

2076 Povolení těžby OKD, a.s., lokalita ČSM ve 2. kře dobývacího prostoru Louky - porub č. 292 207

Rada města Karviné

rozhodla

vydat nesouhlasné stanovisko k těžebnímu záměru OKD, a.s., lokalita ČSM v porubu č. 292 207.

2077 Záměr realizovat projekt Zájmové kroužky na ZŠ v ORP Karviná v rámci projektu Odborné, 
karierové a polytechnické vzdělávání v MSK II

Rada města Karviné

rozhodla

schválit předložení individuální žádosti o dotaci na projekt Zájmové kroužky na ZŠ v ORP Karviná v rámci projektu 
Odborné, karierové a polytechnické vzdělávání v MSK II.

2078 Vyhlášení dotačního programu Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže 
2021

Rada města Karviné

rozhodla

schválit podmínky dotačního programu „Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže 2021“, dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

vyhlásit dotační program „Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže 2021“, dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení, a to s účinností od 01.02.2021.

Rada města Karviné

rozhodla

schválit vzorovou Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace dotačního programu „Kreativní business - Podpora 
iniciativ neformálních skupin mládeže 2021“ dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

2079 Schválení Ceníku Regionální knihovny Karviná, příspěvkové organizace

Rada města Karviné

rozhodla

schválit Ceník Regionální knihovny Karviná, příspěvkové organizace, se sídlem Centrum 2299/16. 734 01 
Karviná-Mizerov, IČO 00306355, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, s účinností od 01.02.2021.

2080 Ocenění pedagogických pracovníků škol působících na území města Karviné, u příležitosti Dne 
učitelů v roce 2021

Rada města Karviné

rozhodla

udělit Pamětní list Rady města Karviné pedagogickým pracovníkům škol působících na území města Karviné, u 
příležitosti Dne učitelů v roce 2021, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2081 Udělení souhlasu řediteli Mgr. Zdeňku Jelínkovi k uzavření dohody o provedení práce 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 6 / 7



Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas Mgr. Zdeňku Jelínkovi, řediteli ZŠ a MŠ Cihelní, Karviná, příspěvkové organizace, k uzavření dohody o 
provedení práce pro vykonávání funkce manažera a koordinátora projektových aktivit v rámci projektu „Šíření příkladů 
dobré praxe - ZŠ a MŠ Cihelní, Karviná ".

2082 Přerušení provozu mateřské školy ZŠ a MŠ Školská, Karviná, příspěvkové organizace 

Rada města Karviné

vzala na vědomí

přerušení provozu mateřské školy na adrese Školská 431/26, Karviná-Ráj, která je součástí Základní školy a Mateřské 
školy Školská, Karviná, příspěvkové organizace, od 26.01.2021 do odvolání, z důvodů organizačních.

2083 Námět Komise bezpečnostní a prevence Rady města Karviné ze dne 07.01.2021

Rada města Karviné

vzala na vědomí

námět Komise bezpečnostní a prevence Rady města Karviné ze dne 07.01.2021.

 
 
 
 Ing. Jan Wolf, v. r.   Ing. Lukáš Raszyk, v. r.
...........................................
Ing. Jan Wolf
primátor

............................................
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora

   

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 7 / 7



Příloha Č. 1 k usnesení

KB
DODATEK KE SMLOUVÌ O PØÍMÉM

BANKOVNICTVÍ

Komerèní

se sídlem Na

banka

Pøíkopì

a.s.

33 èp. 969, Praha 1, PSÈ 114 07

zapsaná v obchodním rejstøíku vedeném Mìstským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360, IÈO 45317054

infolinka: 800 521 521 | e-mail: mojebanka@kb.cz

Statutární mìsto Karviná

Sídlo: FRYŠTÁTSKÁ 72/1, KARVINÁ-FRYŠTÁT, PSÈ 733 01, ÈR

IÈO:

Zápis

00297534

v obchodním rejstøíku èi jiné evidenci: Jiný povolený doklad, èíslo: ZÁKON È. 128/2000 SB., Èeská

republika, MVÈR

Velice si vážíme vašeho zájmu o produkty Komerèní banky. Za úèelem uspokojení vašich pøání a potøeb uzavíráme s

Vámi tento dodatek ke smlouvì.

Rozsah zmìn smlouvy

Ve smlouvì o pøímém bankovnictví, ve které jsme vám pøidìlili toto identifikaèní èíslo 120138303, sjednáváme

následující zmìny:

Typ služby internetové bankovnictví MojeBanka Business

internetové bankovnictví Mobilní banka

Èíslo úètu pro úhradu cen a poplatkù 35-7435800287

Limit Subjektu v Kè 300 000 000

Vícenásobná autorizace ano s poètem podpisù 2

Víceúrovňová aulori1ace ne

Spoleèná ustanovení

Nedílnou souèástí sm|ouvy jsou:

§ Všeobecné obchodní podmínky banky (dále jen „VOP“),

§ Podmínky pøímého bankovnictví,

§ Oznámení o provádìní platebního styku,

§ Sazebník (v rozsahu relevantním k této smlouvì).

Podpisem tohoto dodatku potvrzujete, že:
§ jsme vás seznámili s obsahem a významem dokumentù, jež jsou nedílnou souèástí smlouvy, a dalších

dokumentù, na které se v nich odkazuje, a výslovnì s jejich znìním souhlasíte,

§ jsme vás upozornili na ustanovení, která odkazují na shora uvedené dokumenty stojící mimo vlastní text smlouvy

a jejich význam vám byl dostateènì vysvìtlen,

§ jsme vám shora uvedené dokumenty poskytli,

§ berete na vìdomí, že nejen smlouva, ale i všechny výše uvedené dokumenty jsou pro vás závazné, a že

nesplnìní povinností èi podmínek uvedených v tìchto dokumentech mùže mít stejné právní následky jako

nesplnìní povinností a podmínek vyplývajících ze smlouvy.

Podpisem tohoto dodatku:
§ berete na vìdomí, že jsme oprávnìni nakládat s údaji podléhajícími bankovnímu tajemství zpùsobem dle èlánku

§

28

udìlujete

VOP,

souhlas dle èlánku 28.3 VOP, jste-li právnickou osobou,

§ udìlujete souhlas s tím, že jsme oprávnìni zapoèítávat své pohledávky za vámi v rozsahu a zpùsobem

stanoveným ve VOP.

Na náš smluvní vztah dle smlouvy se vyluèuje uplatnìní ustanovení § 1799 a § 1800 obèanského zákoníku o

adhezních smlouvách.

Pojmy s velkým poèáteèním písmenem mají v tomto dodatku význam stanovený v tomto dokumentu, ve smlouvì

nebo v dokumentech, \ežjsou nedílnou souèástí smlouvy.

1/2

Komerèní banka, a. s., se sídlem: ÌKBV-00e4oa4a$Î

Praha
ZAPSANÁV OBCHODNÍM

1, Na Pøíkopì
REJSTØÍKU VEDENÉM

33 èp.
MÌSTSKÝM

969, PSÈ
SOUDEM

114
VPRAZE,

07,
ODDÍL

IÈO:
B, VLOŽKA

45317054
1360 DATUM ÚÈINNOSTI ŠABLONY 11.4.2018 v1.00 PBKBDODATEK

KBV-00e4oa4a
08.01. 2021 12:43:35

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2050



DODATEK KE SMLOUVÌ O PØÍMÉM BANKOVNICTVÍ

Závìreèná ustanovení

Dodatek nabývá platnosti a úèinnosti dnem jeho uzavøení.

V Ostravì dne 8.1.2021

Komerèní banka, a.s.

Podpis

Jméno:

Funkce:

V Ostravì dne 8.1.2021

Statutární mìsto Karviná

Podpis

Jméno:

Funkce:

Osobní údaje podepisující osoby:

pøíjmení, jméno, titul

rodné èíslo (datum narození, není-li rodné èíslo)

adresa (trvalý pobyt)

Druh, èíslo a doba platnosti prùkazu totožnosti a orgán

/ stát, který jej vydal

2/2

Komerèní banka, a. s., se sídlem: ÌKBV-00e4oa4a$Î

Praha
ZAPSANÁV OBCHODNÍM

1, Na Pøíkopì
REJSTØÍKU VEDENÉM

33 èp.
MÌSTSKÝM

969, PSÈ
SOUDEM

114
VPRAZE,

07,
ODDÍL

IÈO:
B, VLOŽKA

45317054
1360 DATUM ÚÈINNOSTI ŠABLONY 11.4.2018 v1.00 PBKBDODATEK

KBV-00e4oa4a
08.01. 2021 12:43:35



 

 

*Účinnost Strategií prevence kriminality v České republice na léta 2016-2020* byla usnesením Vlády ČR prodloužena o jeden rok 
** Účinnost Koncepce prevence kriminality statutárního města Karviná byla usnesením ZM Karviné prodloužena o dva roky  

◼ STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 6 

 

 

 

        Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
 

 

 

 
 

 

PROGRAM PREVENCE KRIMINALITY STATUTÁRNÍHO 
MĚSTA KARVINÁ NA ROK 2021 

 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2051



 

 

*Účinnost Strategií prevence kriminality v České republice na léta 2016-2020* byla usnesením Vlády ČR prodloužena o jeden rok 
** Účinnost Koncepce prevence kriminality statutárního města Karviná byla usnesením ZM Karviné prodloužena o dva roky  

◼ STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 2 / 6 

 

 

 

 
 
 

 

Obsah 

 

1. Úvod ....................................................................................................................................... 3 

2. Hlavní cíle prevence kriminality na republikové úrovni ........................................................ 3 

3. Obecné cíle prevence kriminality statutárního města Karviná ............................................... 3 

4. Úrovně a typy projektů ........................................................................................................... 1 

5. Sestavení Programu prevence kriminality statutárního města Karviná na rok 2021 ............. 1 

6. Popis doporučených projektů ................................................................................................. 2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

*Účinnost Strategií prevence kriminality v České republice na léta 2016-2020* byla usnesením Vlády ČR prodloužena o jeden rok 
** Účinnost Koncepce prevence kriminality statutárního města Karviná byla usnesením ZM Karviné prodloužena o dva roky  

◼ STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 3 / 6 

 

 

 

1. Úvod 

Prevenci kriminality lze v nejobecnějším smyslu chápat jako intervenci realizovanou různými subjekty 
na různých stupních, přičemž v zásadě je hlavním účelem zabránit trestné činnosti ještě předtím, než k 
ní dojde. Podstatou prevence kriminality je tedy kriminalitě předcházet.  

Z trestněprávního hlediska představuje kriminalita souhrn trestných činů vymezených v platném 
trestním zákoníku. Dále můžeme na kriminalitu pohlížet ze sociologického pohledu, který je mnohem 
širší a který kromě trestné činnosti zahrnuje ve svém pojetí i jednání, která nejsou přímo trestná, ale 
jsou společensky škodlivá a nežádoucím způsobem ovlivňují kvalitu života jedince či celé společnosti.  
Mezi zásadní společensky negativní jednání patří zejména alkoholové a drogové závislosti, gamblerství, 
záškoláctví, vandalismus, extremismus, interetnické konflikty a další.  

Prevence kriminality pak dle jedné z mnoha definic zahrnuje veškerá opatření, vedoucí ke snižování 
rizika výskytu trestných činů, jakož i jejich škodlivých důsledků pro jednotlivce a společnost. Prevence 
kriminality se snaží působit na různorodé příčiny kriminality. Prosazování práva a trestní sankce jsou v 
této souvislosti ponechávány stranou, navzdory jejich potenciálně preventivním účinkům.  

Hlavními objekty prevence kriminality jsou kriminogenní faktory, tedy sociální prostředí, příčiny a 
podmínky pro vznik kriminality. Dále se prevence kriminality zaměřuje na potenciální či skutečné 
pachatele trestné činnosti a potenciální či skutečné oběti trestných činů.  

Záměrem statutárního města Karviná je koordinovat a zabezpečovat oblast prevence kriminality na 
svém území a realizovat preventivní politiku prostřednictvím zajišťování a vyčleňování finanční podpory 
potřebným preventivním aktivitám. Při tom má zájem spolupracovat se všemi relevantními partnery a 
subjekty. 

2. Hlavní cíle prevence kriminality na republikové úrovni 

• Rozvíjet vybudovaný systém prevence kriminality, posilovat spolupráci, kompetence a kapacity 
relevantních partnerů, rozšiřovat prostor pro působení dobrovolníků při zajišťování bezpečnosti 
a veřejného pořádku a opírat se rovněž o mezinárodní spolupráci a vědecké poznatky.  

• Poskytovat pomoc a poradenství obětem trestné činnosti se zvláštním zaměřením na skupiny 
zvlášť zranitelných obětí a snažit se pomoc a poradenství nadále rozšiřovat a zkvalitňovat.  

• Při práci s pachateli se zaměřovat na narůstající problém kriminální recidivy, na účinnější 
resocializaci pachatelů a prevenci kriminality dětí a mládeže.  

• Uplatňovat komplexní přístup k řešení zvýšené kriminality v lokalitách, kde i její příčiny jsou 
hluboké a vícezdrojové (typicky sociálně vyloučené lokality).  

• Reagovat na nové hrozby a trendy v oblasti bezpečnosti a veřejného pořádku a aplikovat nové 
efektivní přístupy k jejich předcházení. 

 3. Obecné cíle prevence kriminality statutárního města Karviná 

• Při řešení bezpečnostní situace a prevence kriminality v rizikových lokalitách uplatňovat 
komplexní přístup, založený na spolupráci odpovědných partnerů a kombinaci opatření cílených 
na příčiny problémů. 

• Zaměřit se na eliminaci kriminogenních faktorů. 

• Důsledně uplatňovat projekt „Bezpečná Karviná“.   

• Do řešení problémů co nejvíce aktivně zapojovat obyvatele těchto lokalit. 

• Prohlubovat vzájemnou spolupráci jednotlivých organizací, které působí v preventivní oblasti. 

• Zajistit pravidelný monitoring drogové scény a v návaznosti na něm zajistit a podporovat 
odpovídající kvalifikované služby. 

• Vyhodnocovat vývoj kriminality v teritoriu obce.  

• Pružně reagovat na nové výzvy/rizika.  

• Průběžně snižovat riziko nárůstu potencionálních uživatelů drog. 

• Propagovat a medializovat prevenci kriminality.  

• Pokračovat v podpoře a rozvoji stěžejních projektů prevence kriminality.



 

 

*Účinnost Strategií prevence kriminality v České republice na léta 2016-2020* byla usnesením Vlády ČR prodloužena o jeden rok 
** Účinnost Koncepce prevence kriminality statutárního města Karviná byla usnesením ZM Karviné prodloužena o dva roky  

◼ STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 6 

 

 

 

•  

4. Úrovně a typy projektů 

Při vytváření dílčích projektů a stanovení strategie působení na jednotlivé cílové skupiny je zapotřebí 
specifikovat, jedná-li se o preventivní aktivitu na primární, sekundární či terciární úrovni: 
 

• primární prevence – zaměřuje se na všechny občany (osvěta, informace), 
 

• sekundární prevence – zaměřuje se na zvláště ohrožené skupiny, například mládež, seniory 
a další, tzv. rizikové skupiny osob, u nichž je zvýšená pravděpodobnost, že se stanou pachateli 
nebo oběťmi trestné činnosti, 

 

• terciární prevence – soustřeďuje se na kriminálně narušené jedince a na prokriminální sociální 
prostředí. 

 
Z hlediska charakteristik preventivních opatření a aktivit je zapotřebí rozlišovat základní typy: 
 

• sociální prevence – realizace aktivit zaměřených na změnu nepříznivých společenských  

a ekonomických podmínek prostředí, které produkují potencionální pachatele trestné činnosti, 
 

• situační prevence – vytváří specifická opatření, která znesnadňují páchání trestné činnosti, 

zvyšují pravděpodobnost odhalení pachatele a významně snižují, či znemožňují případný zisk 

z trestné činnosti, 
 

• viktimologické prevence – jedná se o informování občanů prostřednictvím médií, přednášek, 

besed, letáků a poradenských služeb o možnostech a způsobech ochrany před trestnou 

činností.  

5. Sestavení Programu prevence kriminality statutárního města Karviná na rok 2021 

Program prevence kriminality statutárního města Karviná na rok 2021 (dále jen Program PK) je navržen 
v souladu se Strategií prevence kriminality v České republice na léta 2016-2020* a v souladu 
s naplňováním cílů definovaných Koncepcí prevence kriminality statutárního města Karviná na období 
2016–2020**. Program je zaměřen na koncepční a celoplošné řešení bezpečnostní situace se 
zaměřením na co největší eliminaci místních problémů spojených s trestnou činností a obdobným 
protispolečenským jednáním. Důraz je kladen na celoplošnou a co nejširší informovanost všech 
věkových skupin, kdy zároveň budou dále rozvíjeny informační kanály na elektronické bázi, s cílem 
omezení vzniku kriminogenních faktorů z důvodu neznalosti. Program PK navazuje na dlouholeté 
zkušenosti získané v dosavadních programech prevence kriminality na místní úrovni a taktéž vychází 
ze závěrů učiněných na základě statistických údajů a z podnětů získaných přímo od účastníků projektů.  

Úsekem prevence kriminality Městské policie Karviná bylo zpracováno celkem 8 projektů zařazených 
do Programu prevence kriminality statutárního města Karviná na rok 2021. Z toho 1 projekt z oblasti 
sociální prevence, 3 projekty z oblasti viktimologické prevence a 4 projekty z oblasti situační prevence.  

Na realizaci projektů, uvedených pod pořadovými čísly 6, 7 a 8 bude Statutární město Karviná žádat o 

poskytnutí dotace z rozpočtu ČR Ministerstvo vnitra České republiky. 

Komise bezpečnostní a prevence na svém zasedání dne 07. 01. 2021 projednala předložené projekty 
a doporučila Radě města Karviné a Zastupitelstvu města Karviné schválit je v rámci Programu prevence 

kriminality statutárního města Karviná na rok 2021 (viz Usnesení KBaP) přičemž byla komise 

upozorněna na fakt, že realizace projektů pod pořadovými čísly 1 až 4 je přímo ohrožena aktuální 
epidemiologickou situací v ČR a jejím případným následným negativním vývojem, tudíž existuje 
potencionální riziko, že projekty buď nebudou realizovány vůbec, či jen z části.  



 

 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
       Strana 2 / 6 

 

6. Popis doporučených projektů     

P. č. 

Realizátor/ 

Participující 

subjekt 

Název projektu 

Požadovaná 
částka 

z rozpočtu 
města (Kč) 

Požadovaná 
částka 

z MV ČR (Kč) 

Popis projektů 

1.  

Městská policie 

Karviná/ 

ZŠ a MŠ 

Prameny 

Prázdniny bez úrazu 40.000, --  

Záměrem dlouhodobě realizovaného projektu je praktickými ukázkami na několika stanovištích IZS 
a MP Karviná zvýšit informovanost cílové skupině, tj. dětem předškolního věku a mladšího školního 
věku o úrazové prevenci, o účinných formách ochrany před trestnou činností a dalšími obdobnými 
negativními jevy. Hravou formou se děti seznámí, či si připomenou zásady a pravidla poskytování 
první pomoci a řešení krizových stavů nebo případných dalších rizik potencionálně vznikajících 
v době trávení volného času, především pak v období prázdninových měsíců.  

2.  Městská policie 
Karviná 

Bezpečně po celý den 

– besedy pro rizikové 

skupiny 

(MŠ, ZŠ, SŠ a senioři) 

60.000, --  

V rámci projektu uskuteční strážníci MP Karviná interaktivní besedy z oblasti viktimologické 
prevence pro žáky MŠ, ZŠ a SŠ. Cílem besed je upozornit účastníky na nebezpečí, která jich hrozí 
venku, ale i doma (šikana, kyberšikana, sexting, kontakt s cizími osobami a další), informovat o 
nebezpečných místech a posílit znalosti o dodržování pravidel silničního provozu. Vyšším ročníkům 
navýšit kompetence v oblasti právního vědomí. Formou pomůcek – tzv. opilé brýle a jiné, vtáhnout 
přímou a praktickou ukázkou do problematiky v oblasti návykových látek. 

Formou přednášek, letáků a besed budou taktéž senioři informováni o aktuálních opatřeních, jak 
bránit svou osobní bezpečnost, o možnostech využití moderní techniky ke své obraně i k ochraně 
svého majetku. Dozvědí se, jak se ke své obraně dají využít předměty denní potřeby. Budou 
informováni o častých a stále novějších praktikách podvodníků, dealerů a tzv. šmejdů. V neposlední 
řadě se také blíže seznámí se související právní problematikou a kde a jak hledat v případě potřeby 
okamžitou pomoc. 

3.  Městská policie 
Karviná 

Senioři-bezpečný 
domov 

15.000, --  

Pomocí montáže jistících bezpečnostních prvků na vstupní a balkonové dveře osobám starším 60-
ti let a osobám zdravotně postiženým, dojde ke zvýšení pocitové bezpečnosti a významnému 
přispění k ochraně majetku rizikové skupiny obyvatel. Jedná se o účinné mechanické zajištění a 
zabezpečení ochrany uživatelů před neoprávněným vniknutím nežádoucích osob a jejich páchání 
trestné činnosti.  

4.  
Městská policie 

Karviná/ 

HbK Karviná 

Hokejbalem proti 

drogám 
42.062, --  

Projekt je založený na kombinaci sportovní aktivity – hokejbalu s prvky prevence kriminality – 
besední činností, ale i praktickými ukázkami na několika stanovištích. Záměrem je zvýšit 
informovanost o nebezpečí návykových látek, dopadech na zdravý vývoj jedince a také o právních 
a společenských důsledcích spojených s jejich užíváním, respektive zneužíváním. 

5.  Městská policie 

Karviná 

Forenzní značení 

jízdních kol a 

invalidních vozíků 

33.550, --  

Projekt je pokračováním v označování a registraci jízdních kol a invalidních vozíků pomocí 
syntetické DNA – forenzní metoda značení majetku. Značení není pouhým okem viditelné, a proto 
bude na každý označený majetek nalepena příslušná samolepka, která varuje a informuje 
potencionální pachatele krádeží. Pro obyvatele pohybující se v teritoriu statutárního města Karviná 
je a bude značení a registrace v nadnárodním registru značených věcí zcela bezplatná. Metoda 
značení výrazně napomáhá ve snižování počtu odcizených jízdních kol. Další výhodou je snadná 
identifikace majitele odcizených a posléze nalezených jízdních kol a invalidních vozíků. 



 

 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
       Strana 3 / 6 

 

 

6.  Městská policie 

Karviná 

Bezpečnostní stojany 

na jízdní kola 
5.513, -- 31.493, -- 

Cílem projektu je další rozšíření míst k bezpečnému odstavení jízdních kol o další 4 lokality s 
vysokou koncentrací a pohybem obyvatel (sportoviště, kulturní a nákupní centra). Historicky 
nebyla od roku 2009 zaznamenána ani jedna krádež jízdního kola, které bylo řádně uzamčeno v 
těchto bezpečnostních stojanech 

7.  
Městská policie 

Karviná 

Asistenti prevence 

kriminality 
63.875, -- 540.000, -- 

Projekt je pokračováním úspěšných projektů z minulých let, kdy bude opětovně požádáno o 
dotaci v rámci dotační struktury MV ČR s cílem snížení nákladovosti na činnost APK, kteří budou 
řešit aktuální problémy, požadavky a potřeby obyvatel. Budou přispívat k ochraně a bezpečnosti 
osob a majetku. Dále pak budou vykonávat pochůzkovou činnost v určené lokalitě s cílem 
snížení rizika páchání trestné činnosti, přestupků a zvýšení bezpečnosti v lokalitách. Při výkonu 
práce budou spolupracovat se strážníky MPK a asistenty prevence kriminality, jejichž činnost je 
hrazena z jiných dotačních titulů. Zároveň se zapojí do realizace jednotlivých projektů prevence 
kriminality MPK. 

8.  Městská policie 
Karviná 

Rozvoj MKDS – 2021 40.000, -- 360.000-- 

Předmětem projektu je realizace další fáze rozvoje MKDS, která navazuje na předchozí fáze 
(2017-2020). V rámci projektu dojde k rozšíření a optimalizaci současného MKDS, kdy budou 
pořízeny a instalovány 4 mobilních kamery, prostřednictvím kterých mohou být pokryta místa, 
kde to jinak nelze z technických důvodů. Zároveň je možno kamery flexibilně přesouvat ve velmi 
krátké době dle aktuálních, či mimořádných potřeb.  V rámci projektu bude opětovně požádáno 
o dotaci ze státního rozpočtu prostřednictvím OPK MV ČR s cílem snížení nákladovosti na 
projekt. 

Celkem   300.000,-- 931.493, -- 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

 

 
 Tabulka č. 1 - Seznam doporučených projektů prevence kriminality k realizaci na rok 2021 

P. č. 
Realizátor/ 

participující subjekt 
Název projektu 

Požadovaná 
částka 

z rozpočtu 
města (Kč) 

Požadovaná 
částka 

z MV ČR (Kč) 

I.  
Městská policie 

Karviná/ 

ZŠ a MŠ Prameny 

Prázdniny bez úrazu 40.000, --  

II.  Městská policie 
Karviná 

Bezpečně po celý 

den – besedy pro 

rizikové skupiny 

(MŠ, ZŠ, SŠ a senioři) 

60.000, --  

III.  Městská policie 
Karviná 

Senioři-bezpečný 
domov 

15.000, --  

IV.  
Městská policie 

Karviná/ 

HbK Karviná 

Hokejbalem proti 

drogám 
42.062, --  

V.  Městská policie 

Karviná 

Forenzní značení 

jízdních kol a 

invalidních vozíků 

33.550, --  

VI.  Městská policie 

Karviná 

Bezpečnostní stojany 

na jízdní kola 
5.513, -- 31.493, -- 

VII.  
Městská policie 

Karviná 
Asistenti prevence 

kriminality 
63.875, -- 540.000, -- 

VIII.  Městská policie 
Karviná 

Rozvoj MKDS – 2021 40.000, -- 360.000-- 

celkem  300.000,-- 931.493, -- 

 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.2051



  
 

 
 

Smlouva o úhradě nákladů na zpracování změny č. 3 
územního plánu Karviné a vyhotovení úplného znění 

územního plánu po jeho změně 
 

 
 

Město:   statutární město Karviná 
   se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 
   zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem 
 

k podpisu smlouvy  
oprávněna na základě pověření  
ze dne 04.01.2021              Ing. Martina Mnichová, 

vedoucí odboru 

 
   bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:   19-1721542349/0800 
 
IČ:    00 297 534  
DIČ:    CZ 00 297 534 

 
(dále jen "město") 
 

a 
 

Navrhovatel:  Ing. Pavel Horák 
   nar.:    *** 
   bytem:    *** 
 

bankovní spojení:   *** 
číslo účtu:     *** 
 
(dále jen "navrhovatel") 

 
 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 
 

 
I. Předmět smlouvy 

 
 
1. Předmětem této smlouvy je úhrada nákladů na zpracování  změny č. 3 územního plánu 

Karviné (dále jen „územní plán“) vyvolanou potřebou navrhovatele, která bude 
pořizována na základě návrhu na pořízení změny územního plánu navrhovatele ze dne 
26.03.2020, jakož i úhrada nákladů na vyhotovení úplného znění územního plánu po této 
změně. 
 

2. Pořízení změny č. 3 územního plánu zkráceným postupem pořizování změny územního 
plánu podle § 55a – 55c zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), schválilo 
Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 14.9.2020, usnesením č. 331, 
přičemž pořízené této změny podmínilo úplnou úhradou nákladů na zpracování změny 
územního plánu, včetně vyhotovení úplného znění územního plánu po jeho změně, 
navrhovatelem. 
 
 

II. Výše nákladů a způsob jejich úhrady 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2052



 
 
1. Navrhovatel se v souvislosti s jeho návrhem na změnu územního plánu na základě této 

smlouvy zavazuje uhradit městu náklady ve výši 78 650,- Kč vč. DPH za: 
a) zpracování změny č. 3 územního plánu, 
b) vyhotovení úplného znění územního plánu po jeho změně. 
 
2. Výše nákladů byla stanovena dle nabídky zpracovatele změny č. 3  územního plánu, 

kterým je Urbanistické středisko Brno, spol. s r.o., IČO 188 24 463, Příkop 834/8, 602 00 
Brno. 

 
3. Navrhovatel je povinen uhradit náklady dle čl. II. odst. 1 této smlouvy na základě 

daňového dokladu (faktury) vystaveného městem do 15 dnů od uzavření této smlouvy a 
vystavení dokladu (faktury), a to na účet města uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 
variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nebudou-li tyto náklady ve 
stanovené lhůtě uhrazeny, nebude zpracování návrhu změny č. 3 územního plánu 
pořízeno. 

 
4. Po úhradě nákladů dle čl. II. odst. 1 této smlouvy bude městem zadáno u zpracovatele 

zpracování příslušných dokladů a provedení s tím souvisejících činností.  

 
5. V případě, že z projednání návrhu změny č. 3 územního plánu vyvstane potřeba 

opakovaného veřejného projednání, tj. potřeba zpracovat upravený návrh změny č. 3 
územního plánu k opakovanému veřejnému projednání, navrhovatel se zavazuje uhradit 
městu veškeré náklady na zpracování upraveného návrhu změny č. 3 územního plánu, a 
to na základě písemné výzvy navrhovatele a ve lhůtě v této výzvě stanovené.  
 

6. Pokud v průběhu přípravy, pořizování či projednávání změny č. 3 územního plánu dojde 
k navýšení nákladů uvedených v této smlouvě vyvolaných například změnou legislativy, 
změnou nadřazené územně plánovací dokumentace apod., zavazuje se navrhovatel tyto 
náklady uhradit městu na základě písemné výzvy města, ve které budou náklady 
rozepsány a vyčísleny, a to ve lhůtě v této výzvě stanovené a na účet města uvedený 
v záhlaví této smlouvy.  

 
7. Navrhovatel je povinen uhradit městu veškeré náklady na zpracování změny č. 3 

územního plánu a vyhotovení úplného znění územního plánu po jeho změně i v případě, 
že zastupitelstvem města nebude schváleno vydání změny územního plánu, protože se 
při jejím pořizování nedosáhne dohody s dotčenými orgány nebo pro opodstatněné 
námitky nebo jiné objektivní důvody. Navrhovatel výslovně prohlašuje, že si je této 
skutečnosti vědom, a že v případě, kdy změna nebude vydána, nevzniká mu nárok na 
vrácení či prominutí částky nákladů, které se zavázal na základě této smlouvy uhradit.  

 
 

 
III. Závěrečné ujednání 

 
1. Tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, jeden pro navrhovatele a jeden pro 

město.  
3. Vztahy mezi smluvními stranami v této smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. 

4. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných dodatků, které 
budou podepsané oběma smluvními stranami. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
 
 
 
 



6. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné dne ……………, usnesením č.  
……….. 

 
 
 
 
 
 
 
V …………., dne               V Karviné, dne  
 
Za navrhovatele:    Za město: 
 
 
………………………………   ………………………………………….. 
Ing. Pavel Horák    Ing. Martina Mnichová 
  vedoucí Odboru stavebního a 

životního prostředí Magistrátu města 
Karviné  

 
 
 
 
 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Výroční zpráva za rok 2020 

Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

 ve znění pozdějších předpisů 

Statutární město Karviná (dále jen „město“) v souladu s ustanovením § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zveřejňuje 

„Výroční zprávu za rok 2020“ o své činnosti v oblasti poskytování informací podle citovaného zákona: 

 

a) Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti.  
V průběhu roku 2020 město obdrželo celkem 55 žádostí označených jako žádosti dle zákona. 

Ve 3 případech žádost byla ihned vyřízena v režimu jiného zákona (tato žádost o poskytnutí 

informací byla dle obsahu vyhodnocena jako žádost o informace o životním prostředí podle 

zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve znění pozdějších 

předpisů). Z počtu 52 vyřízených žádostí dle zákona č. 106/1999 Sb. bylo vydáno 6 rozhodnutí 

o odmítnutí části žádosti.  

b) Počet podaných odvolání proti rozhodnutí.  

V roce 2020 bylo podáno 1 odvolání proti rozhodnutí. 

c) Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 
rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled 
všech výdajů vynaložených v souvislosti se soudními řízeními o právech  
a povinnostech podle tohoto zákona.  

Soud nepřezkoumával žádné rozhodnutí o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace. 

d) Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 
výhradní licence. 

V roce 2020 nebyla poskytnuta žádná výhradní licence. 

e) Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 
jejich vyřízení. 
U žádostí podaných v roce 2020 jsme obdrželi  2 stížnosti  na vyřízení žádosti o poskytnutí 

informace dle zákona č. 106/1999 Sb. Tyto stížnosti byly zaslány prostřednictvím Magistrátu 

města Karviné, Odboru organizačního na Krajský úřad Moravskoslezského kraje. V jednom 

případě vydal Krajský úřad Moravskoslezského kraje rozhodnutí, ve kterém 

zrušil  
rozhodnutí statutárního města Karviná, magistrátu č. j. SMK/128689/2020 ze dne 13. 10. 2020, o 
odmítnutí části žádosti o poskytnutí informace ze dne 30. 9. 2020, podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,  
 
a vrátil věc  
statutárnímu městu Karviná, magistrátu, k novému projednání.  
Právním názorem Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru právního a organizačního, je 
statutární město Karviná, magistrát, podle ustanovení § 90 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v novém projednání věci vázáno.  

 
potvrdil 
postup statutárního města Karviná, magistrátu při vyřizování části žádosti o poskytnutí informace 
datované dnem 30. 9. 2020, vymezené dotazem na složení členů projektového týmu se zastoupením 
subjektů, které tito zastupují, a  
podle § 16a odst. 6 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů,  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2053



Strana 2 / 3 

 
přikázal 
statutárnímu městu Karviná, magistrátu, aby část žádosti o poskytnutí informace datované dnem 30. 9. 
2020 vymezené dotazem na výsledky jednání konkrétních členů projektového týmu o předmětné zóně 
se zástupci ministerstva průmyslu a obchodu podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů, vyřídilo, a to do 15 dnů ode dne doručení tohoto 
rozhodnutí. 
 

Ve druhém případě přišla stížnost v roce 2021. U této žádosti o informace jsme zaslali žadateli 

Oznámení o výši úhrady za poskytnutí informaci. Žadatel podal stížnost na „neodůvodněnost výzvy 

k úhradě nákladů na vyřízení žádosti o informace“ a dále namítal, že uplatněná hodinová sazba 

neodpovídá skutečným nákladů na zaměstnance. Stížnost je aktuálně postoupena na Krajský úřad 

Moravskoslezského kraje. 

f) Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona.  
Žádosti byly vyřizovány v souladu se zákonem a „Zásadami o poskytování informací“ 

schválenými usnesením Rady města Karviné ze dne 11. 12. 2012, ve znění pozdějších změn. 

O Sazebníku úhrad za poskytování informací rozhodla Rada města Karviná na svém 30. 

zasedání dne 12.2.2020. 

Jelikož jsou stanovené výše sazeb srovnatelné s ostatními porovnatelnými subjekty a pro další účetní 

období se nepředpokládají výraznější změny ve výši aktuálních nákladů, doporučujeme ponechat i pro 

rok 2021 nadále v platnosti Sazebník úhrad za poskytování informací účinný od 12.2.2020 ( č. usnesení 

1162). 

Ve sledovaném období nebyla za poskytnutí informací přijata úhrada nákladů. Ve 2 případech bylo 
v období 12/2020 žadatelům zasláno Oznámení o výši úhrady za poskytnutí informací. V prvním 
případě je výše požadované úhrady 15.448 Kč a ve druhém případě je výše požadované úhrady 18.200 
Kč. V současné době běží lhůta 60 dnů na úhradu. 
 
Webová stránka města poskytuje občanům velkou část informací o činnosti orgánů města. Podrobnější 

údaje o požadovaných informacích dle zákona jsou k dispozici na průběžně aktualizovaných stránkách: 

www.karvina.cz.  

Informace a dotazy vztahující se k tomuto zákonu byly velmi různorodé. Např. počty zaměstnanců MMK, 

stavební záležitosti, územní řízení, parkovací místa v Karviné, projekty města, umístění radarů, 

kynologický klub v Karviné, mimozemské civilizace, psí útulky, zabezpečení osobních údajů. 

Žádost o informace vyřizoval odbor příslušný podle organizační struktury Magistrátu města Karviné 

na úseku státní správy a samosprávy, od kterého byla informace požadována. Pokud žádost směřovala 

do více oblastí, tak tuto vyřizoval Odbor organizační (v r. 2020 toto bylo v 18 případech). 

Mimo výše uvedené základní údaje předkládá Odbor organizační Radě města Karviné podrobnější 

přehled o postupu při vyřizování písemných žádostí.  

Odbor organizační doporučuje Radě města Karviné schválit „Výroční zprávu za rok 2020 - Poskytování 

informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů“. 

 

 

 

 

  



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 3 / 3 

 

vyřizoval odbor přijato 
celkem 

vyřízeno 
celkem 
  

výzva k  
doplnění, 
upřesnění 
§ 14 odst.  
5 a), b) 

 postup při podávání informací odvolání  
 
 

stížnost 
 odkaz 

- § 6 
 

odloženo 
- § 14  
odst.5 c) 

odloženo 
 § 17 odst.5 
neuhrazeno 

odmítnutí 
části dle 
 § 14  
odst.5 b) 

rozhodnutí   
o odmítnu-
tí, byť i jen 
části 
žádosti § 
15  

Rozh.  o 
odmítnu-tí, 
byť i jen 
části žádosti 
§ 11 odst. 1 
písm. b) 

  
plně  
poskytnuto 
 

Odbor 
organizační 

 
20 

 
18* 

 
 

  
 

  
 

 
1 

 
1 

 
17 

 
1 

 
1 

Odbor 
majetkový 

 
3 

 
3 

        
3 

  

Odbor stavební 
a životního 
prostředí 

 
 

13 

 
 

13 

      
 
3 

  
 

11 

 
 

 

Odbor  rozvoje  
3 

 
3 

 
 

    
 

 
 

  
3 

 
 

 

Odbor správní  
4 

 
4 

     1 
 

  
3 

  

Tajemník 
 

1 1        
0 

  

Odbor sociální 1 1        1 
 

  

Odbor 
ekonomický 

 
0 

 
0 

  
 

      
0 

  
 

Městská policie  
0 

 
0 

        
0 

  

Kancelář 
primátora 

 
3 

 
3 

        
3 

  

Oddělení 
lidských zdrojů 

 
 

2 

 
 
2 

       
 
2 

  

Odbor 
komunálních 
služeb 

 
 
2 

 
 
2 

       
2 

  

celkem 52 50  0 0 0  5 1 45 1 1 

 

* Ve 2 případech bylo v období 12/2020 žadatelům zasláno Oznámení o výši úhrady za poskytnutí informací 



LICENČNÍ SMLOUVA O MAPÁCH KRIMINALITY 
uzavřená v souladu s § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a v 

souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., autorským zákonem, ve znění pozdějších předpisů

1. Česká republika - Ministerstvo vnitra 
se sídlem v Praze 7, Nad Štolou 3 
zastoupená: plk. Ing. Michalem Keřkou, ředitelem správy logistického zabezpečení 
Policejního prezidia České republiky  

IČ: 00007064 
korespondenční adresa: Policejní prezidium České republiky, Strojnická 27, Praha 7, 
operační odbor, el. pošta: oopp.podatelna@pcr.cz, tel. 974 834 059, datová schránka 
gs9ai55 
(dále jen „poskytovatel”) 
 
a

2. OBEC, KRAJ, JINÁ FYZICKÁ NEBO PRÁVNICKÁ OSOBA
statutární město Karviná 
se sídlem: Fryštátská 72/1, Karviná 
IČO: 00297534 
zastoupená: Ing. Janem Wolfem, primátorem 
k podpisu oprávněna: JUDr. Olga Guziurová, MPA, vedoucí Odboru organizačního na 
základě pověření ze dne 2.1.2018 
 
O uzavření smlouvy rozhodla Rada města Karviné dne 27.01.2021, usnesení č. XXXX.

(dále jen „nabyvatel”)

Čl. 1 
Úvodní ujednání 

(1) Poskytovatel prohlašuje, že je jediným vlastníkem map kriminality, jejichž autory jsou 
příslušníci a zaměstnanci Policie České republiky a že vykonává majetková autorská práva 
s nimi spojená a jeho možnost disponovat s nimi není žádným způsobem omezena. 

(2) Poskytovatel v zájmu podpory ochrany bezpečnosti osob a majetku, veřejného pořádku, 
dohledu nad bezpečností a plynulostí silničního provozu a prevence kriminality s důrazem 
na spolupráci s veřejností poskytuje nabyvateli přístupová práva k mapám kriminality podle 
dále sjednaných podmínek a nabyvatel je pro využití z těchto důvodů přijímá.

Čl. 2 
Předmět licence 

(1) Poskytovatel bezplatně poskytuje nabyvateli nevýhradní licenci k užití map kriminality 
podle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, podle dále sjednaných 
podmínek. 

(2) Poskytovatel bude nabyvateli pravidelně poskytovat mapy kriminality prostřednictvím 
dokumentovaného API (application programming interface), které umožní získat nabyvateli 
všechny evidované delikty, jež vstupují do statistik Policie České republiky a neobsahují 
citlivá data, jimiž by bylo možné zasáhnout do osobnostních práv třetích osob, pro potřeby 
jimi provozovaných programových prostředků. Přístupové údaje obdrží nabyvatel 
elektronicky na adresu elektronické pošty zadanou podle čl. 4. 

(3) Mapy kriminality budou poskytovány v následující struktuře: 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2054



a) ID (identifikátor deliktu), 

b) X (východní zeměpisná délka  - λ tzn. GPS ve stupních ve formátu DD.ddddd), 

c) Y (severní zeměpisná šířka  - φ tzn. GPS ve stupních ve formátu DD.ddddd), 

d) Datum a čas oznámení (časové razítko data oznámení Policii České republiky), 

e) Druh deliktu (Trestný čin/Přestupek), 

f) Třídy (pole kriminalisticko-statistických tříd, které byly deliktem porušeny). 

g)   Stav objasnění (zjištěn pravděpodobný pachatel/neobjasněno/skutek se nestal/skutek 
není trestným činem) 

 
(4) Poskytovatel je oprávněn poskytování dat omezit, dočasně přerušit nebo úplně zastavit 
pokud by to ohrozilo plnění jeho úkolů, v případě mimořádných událostí, nepředvídatelných 
technických okolností nezávislých na poskytovateli, při porušení podmínek nabyvatelem 
podle odstavce 5, a to i bez předchozího upozornění. Po jejich pominutí se poskytování dat 
obnoví a bude-li to možné, budou poskytnuta i za vynechané období. 
 
(5) Nabyvatel je oprávněn mapy kriminality využívat a dále šířit pouze podřízeným 
subjektům (např. městská policie, technické služby atd.) nebo dalším subjektům, se kterými 
má uzavřenu smlouvu o spolupráci v této oblasti (např. univerzity), a to pouze 
prostřednictvím API (odstavec 2) ve formě zavedení nové role jeho uživatelského konta pro 
tento podřízený subjekt (nabyvatel k tomu bude oprávněn tyto další role v rámci svého konta 
editovat a vytvářet), a to výhradně pro účely podpory ochrany bezpečnosti osob a majetku, 
veřejného pořádku, dohledu nad bezpečností a plynulostí silničního provozu a prevence 
kriminality, bezpečnostního či akademického výzkumu v souladu s právním předpisem o 
zpracování osobních údajů, např. § 16 zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů; při tom zajistí, aby zveřejněné výstupy z takto poskytnutých dat byly anonymizovány 
a neumožnily tzv. sekundární viktimizaci osob v zobrazované oblasti i jiné negativní dopady 
způsobené přesnou lokalizací zobrazovaných dat. 
 
(6) Při jakékoli vizualizaci těchto dat nabyvatel vždy zajistí uvedení původu zdrojových dat, 
tj. Policie České republiky; k tomu je oprávněn využít i symbol Policie České republiky. 
 
(7) Nabyvatel není oprávněn mapy kriminality využít komerčně. 

Čl. 3 
Reciprocita 

Nabyvatel se tímto zavazuje vyvinout maximální úsilí k tomu, aby jím řízené orgány 
pravidelně přispívaly do centrální evidence prostorových dat o kriminalitě prostřednictvím 
API u nich vedenými záznamy ve formě: 

a) ID (ID ve zdrojovém systému), 

b) X (východní zeměpisná délka  - λ tzn. GPS ve stupních ve formátu DD.ddddd), 

c) Y (severní zeměpisná šířka  - φ tzn. GPS ve stupních ve formátu DD.ddddd), 

d) Datum a čas oznámení (časové razítko data oznámení), 

e) Třídy (pole kriminalisticko-statistických tříd, které byly deliktem porušeny) 

i. Na úseku bezpečnosti silničního provozu a silničního hospodářství, 

ii. Na úseku ochrany před alkoholismem a toxikomanií, 



iii. Proti veřejnému pořádku a občanskému soužití, 

iv. Proti majetku, 

v. Ostatní přestupky. 

f) Stav objasnění (zjištěn pravděpodobný pachatel/neobjasněno/skutek se nestal/
skutek není trestným činem) 

g) Poznámka.

Čl. 4 
Kontaktní pracoviště 

(1) Kontaktním pracovištěm je za poskytovatele operační odbor Policejního prezidia České 
republiky, Strojnická 27, Praha 7, el. pošta oopp.podatelna@pcr.cz, tel. 974 834 059, datová 
schránka: gs9ai55. 
(2) Nabyvatel vyplní své kontaktní údaje před elektronickým schválením do pole k tomu 
označeného.

Jméno:   
Příjmení:  
Oprávnění k podpisu: JUDr. Olga Guziurová, MPA, na základě pov. ze dne 2.1.2018
Sídlo: Fryštátská 72/1, Karviná
IČO: 002979534
Telefon: 596387111
Adresa elektronické pošty: epodatelna@karvina.cz
Webová stránka: www.karvina.cz
Datová schránka: es5bv8q 
Příjmení:

Čl. 5 
Závěrečná ujednání 

Tato smlouva byla vyhotovena pouze digitálně a schválena uznávaným elektronickým 
podpisem za obě strany. Účinnosti nabývá vložením do systému spisové služby 
poskytovatele. 
 
Č. j. PPR-31235/ČJ-2019-990410

Za poskytovatele:

plk. Ing. Michal Keřka 
ředitel správy logistického zabezpečení Policejního prezidia České republiky 



Za nabyvatele:



Příloha č. 1 Usnesení

PCR07ETRpo88157793

Policie České repub|iky

se sídlem Strojnická 27, 170 89 Praha 9

zaStoupená na základě zmocnění policejního prezidenta ředitelem Krajského

ředitelství policie Moravskoslezského kraje brig. gen. Mgr. Tomášem Kuželem

(dále jen „policie“)

a

Statutární město Karviná

IČO: 00297534

se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát

zastoupené primátorem Ing. Janem Wolfem

k podpisu oprávněna: JUDr. Olga Guziurová, MPA, vedoucí Odboru organizačního

na základě pověření ze dne 2. ledna 2018

„město“)(dále jen

(dále společně jen „strany dohody“)

uzavírají v souladu s § 2, 14, 17, 62 a 79 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České

republiky, a v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů,

a nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů

a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecným nařízením o ochraně osobních údajů)

DOHODU

o poskytování osobních údajů pořízených kamerovým systémem statutárního města

Karviná pro rozpoznávání registračních značek vozidel

(dále jen „dohoda“)

Čl. 1

Předmět dohody

Předmětem dohody je vymezení postavení stran dohody a stanoveníjejich práv

a povinností vyplývajících ze vzájemné spolupráce při poskytování a zpracování

osobních údajů automatizovaně pořízených kamerovým systémem pro plnění úkolů

policie.

Čl. 2

Vymezení kamerového systému a rozsahu osobních údajů

(1) Město je vlastníkem kamerového systému, umožňujícího automatizované

zaznamenání a přenos údajů specifikovaných v textu této dohody (čl. 2 odst. 3 a odst.

4). Kamerový systém je tvořen Městským kamerovým dohlížecím systémem – MKDS,

soustavou integrovaných kamerových systémů a skupinou kamer s funkcí ANPR,

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2055



přičemž pro účely této dohody nezahrnuje přehledové funkce kamer městského

kamerového dohlížecího systému. Bližší specifikace kamerového systému je uvedena

v příloze k této dohodě.

(2) Policie se s městem podílí na rozhodování o lokalizaci jednotlivých kamer

kamerového systému.

(3) Kamerový systém zaznamenává a zpracovává pro účely této dohody osobní

údaje v rozsahu:

a) o brazový záznam projíždějícího silničního vozidla (dáIe jen „vozidlo“),

b) tabulka s přidělenou státní poznávací značkou,

c) lokalizace průjezdu vozidla formou GPS souřadnice,

d) datum a čas průjezdu vozidla.

(4) Jednotlivé kamery kamerového systému jsou identifikovány pomocí

a) jedinečného identifikátoru jednot|ivých kamer kamerového systému,

b) GPS souřadnice jednot|ivých kamer kamerového systému,

c) veškerých dostupných informací jednoznačně určujících umístění jednotlivých

kamer kamerového systému (např. informace ohledně směru jízdy vozidel).

Čl. 3

Vymezení postavení, práv a povinností stran dohody

(1) Strany dohody se zavazují poskytovat si vzájemně potřebnou součinnost a

podklady k zajištění realizace dohody.

(2) Strany dohody berou na vědomí, že město hradí náklady spojené s instalací,

technickým provozem, správou, zabezpečením, údržbou a opravami kamerového

systému.

(3) Město se zavazuje zajistit bezporuchový a kontinuální provoz kamerového

systému, nepřetržité a zabezpečené automatické pořizování osobních údajů

kamerovým systémem a jejich automatické a bezúplatné odesílání na datové úložiště

policie prostřednictvím Centrálního místa služeb bez zbytečného odkladu po jejich

pořízení.

(4) Policie poskytne městu technickou specifikaci datového úložiště, a to bez

zbytečného odkladu po uzavření této dohody.

(5) Správcem osobních údajů zaznamenaných a zpracovávaných kamerovým

systémem je město. Policie je spravujícím orgánem osobních údajů

zaznamenávaných a zpracovávaných kamerovým systémem od okamžiku, kdy je od

města obdržela na svém datovém úložišti.

(6) Při zpracování osobních údajů na základě plnění této dohody, postupují

strany dohody podle příslušných právních předpisů, město zejména v souladu

s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 a policie zejména

v sou|adu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a zákonem

č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky.

2



(7) Město se zavazuje prostřednictvím kontaktních osob poskytnout policii bez

zbytečného odkladu po uzavření této dohody údaje týkající se identifikace kamer

kamerového systému (čl. 2 odst. 4).

(8) V případě, že je plánováno navýšení počtu kamer nebo jiných technických

zařízení, která jsou součástí kamerového systému podle této dohody, nebo změna

jejich lokalizace, město se zavazuje oznámit tuto skutečnost bez zbytečného odkladu

policii prostřednictvím kontaktních osob a na helpdesk, a to včetně uvedení jejich

identifikace podle čl. 2 odst. 4.

(9) Město se zavazuje oznámit policii prostřednictvím kontaktních osob a na

helpdesk zjištěnou závadu nebo nefunkčnost kamerového systému nebo jiných

technických zařízení, která jsou jeho součástí, a to bez zbytečného odkladu od jejich

zjištění, včetně informace o jejich odstranění. Zároveň se město zavazuje zajistit

bezodkladné odstranění za'vady kamerového systému, která bude zjištěná a

nahlášená policií městu prostřednictvím kontaktních osob.

Čl. 4

Kontaktní osoby

(1) Komunikace mezi stranami dohody bude probíhat prostřednictvím

kontaktních osob stanovených touto dohodou.

(2) Kontaktními osobami jsou:

a) za město:

Petr Osif, specialista bezpečnosti OIS OO MMK

b) za policii:

kpt. Mgr. David Skupień

(3) Kontakt na helpdesk policie je e-mail:

(4) Změna kontaktních osob nebo kontaktních údajů uvedených v odstavcích

2 a 3 tohoto článku musí být bezzbytečného odkladu písemně oznámena druhé straně

dohody.

Čl. 5

Společná a závěrečná ujednání

(1) Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou.

3



(2) Dohoda může být ukončena výpověd i kterékoli ze stran dohody, nebo

dohodou stran.

(3) Strany dohody mohou dohodu pisemně vypovědět bez udání důvodu.

Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce

následujícího po dni doručení výpovědi druhé straně dohody.

(4) Dohodu lze měnit a doplňovat pouze čísIovanými písemnými dodatky

k dohodě, které se dnem podpisu stran dohody stanou jejími součástmi.

(5) Spo|upráce mezi stranami dohody může být v technických oblastech

podrobněji upravena prováděcími protokoly, k jejichž podpisu jsou oprávněni:

a) za policii vedoucí _odboru informatiky a provozu informačních technologií

Po|icejního prezidia České republiky,

b) za město Mgr. Jiří Jarema, MBA, vedoucí oddělení informačních služeb.

(6) Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž policie obdrží dva

stejnopisy a město jeden stejnopis.

(7) Strany dohody se dohodly, že se výše uvedenými ujednáními budou řídit

počínaje dnem podpisu dohody.

(8) O uzavření dohody rozhodla Rada města dne usnesením č.

Č. j.

V ……………. dne ………….

………………………………..

za město

JUDr. Olga Guziurová

V Ostravě dne ………….

Č. j. KRPT-170429-12/ČJ-2019-0700KR

………………………………..

za poIicii

ředitel Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje

brig. gen. Mgr. Tomáš Kužel

4



Příloha č. 2 Usnesení

Příloha k dohodě o poskytování osobních údajú pořízených kamerovým systémem

statutárníhoměsta Karviná pro rozpoznávání registračních značek vozidel

Kamerový systém statutárního města Karviná pro rozpoznávání registračních značek vozidel

tvoří 9 kamer. Bližší specifikace kamer v souladu s čl. 2 odst. 1 dohody viz tabulka níže.

poř. č. název specifikace Umístění

(číslo/kód)

1. K6 Bohumínská 1 ANPR

2. K6 Bohumínská 2 ANPR

3. K6 Kovonský most 3 ANPR

4. K8 Petrovice 1 ANPR

5. K8 Petrovice 2 ANPR

K8 Žižkova ANPR

je.
7. K4 Borovského ANPR

8. K7 Kino Centrum ANPR

K4 Polská ANPR

ja

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.2055



Příloha č. 1 k usnesení

 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 / 4

Informativní zpráva o veřejných zakázkách zadaných v Dynamickém nákupním systému pro 

ICT v roce 2020

Rada města Karviné usnesením č. 4609 ze dne 09.04.2018 uložila Odboru organizačnímu zavést 

Dynamický nákupní systém pro ICT (dále jen „DNS“), jako zvláštní druh zadávacího řízení dle § 138-

142 zákona o zadávání veřejných zakázek, a využívat jej pro nákupy ICT zařízení a souvisejících 

služeb. DNS byl zaveden dne 21.09.2018.

Ke dni 31.12.2020 byli do DNS zařazení tito dodavatelé, kteří prokázali základní, profesní a technickou 

způsobilost a mohou podávat nabídky v jednotlivých kategoriích DNS:

Poř. č. Název účastníka IČO
Datum doručení

žádosti o zařazení

Kategorie: 1. Hardware (zařízení ICT)

4 COMFOR STORES a.s. 26290944 10.08.2018 10:24:31

5 Proact Czech Republic, s.r.o. 24799629 10.08.2018 15:57:57

10 AUTOCONT a.s. 04308697 24.08.2018 07:06:08

11 3S.cz, s. r. o. 27683273 24.08.2018 11:52:47

13 M Computers s.r.o. 26042029 27.08.2018 07:34:37

14 GC System a.s. 64509826 26.09.2018 20:26:34

15 ALICOM s.r.o. 25044419 01.10.2018 15:06:43

17 CompuNet s.r.o. 27608514 11.10.2018 14:25:37

22 Rystol technology s.r.o. 04384199 19.12.2018 15:38:36

23 ALTEPRO solutions a.s. 03665496 22.01.2019 14:14:37

24 Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r.o. 00176150 25.01.2019 09:52:24

25 PERFECTED s.r.o. 27683028 29.05.2019 14:59:50

33 DILERIS s.r.o. 26828677 28.04.2020 11:13:34

Kategorie: 2. Software

4 COMFOR STORES a.s. 26290944 10.08.2018 10:24:31

5 Proact Czech Republic, s.r.o. 24799629 10.08.2018 15:57:57

10 AUTOCONT a.s. 04308697 24.08.2018 07:06:08

11 3S.cz, s. r. o. 27683273 24.08.2018 11:52:47

13 M Computers s.r.o. 26042029 27.08.2018 07:34:37

14 GC System a.s. 64509826 26.09.2018 20:26:34

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2056



Strana 2 / 4

17 CompuNet s.r.o. 27608514 11.10.2018 14:25:37

19 CSKA Karviná, spol. s r.o. 25857126 07.11.2018 12:44:50

22 Rystol technology s.r.o. 04384199 19.12.2018 15:38:36

23 ALTEPRO solutions a.s.. 03665496 22.01.2019 14:14:37

24 Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r.o. 00176150 25.01.2019 09:52:24

26 SoftwareONE Czech Republic s.r.o. 24207519 30.12.2019 18:30:39

30 DNS a.s. 25146441 03.01.2020 11:57:18

33 DILERIS s.r.o. 26828677 28.04.2020 11:13:34

Kategorie: 3. Služby - Pronájem multifunkčních zařízení / tiskáren

10 AUTOCONT a.s. 04308697 24.08.2018 07:06:08

24 Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r.o. 00176150 25.01.2019 09:52:24

31 Z + M Logistics, spol. s r.o. 28650808 16.03.2020 10:28:24

33 DILERIS s.r.o. 26828677 28.04.2020 11:13:34

34 TONERSYSTEM s.r.o. 26842548 26.06.2020 06:35:20

Kategorie: 4. Spotřební materiál

6 BEA-INTEROBCHOD, spol. s r. o. 49607553 12.08.2018 18:50:36

10 AUTOCONT a.s. 04308697 24.08.2018 07:06:08

11 3S.cz, s. r. o. 27683273 24.08.2018 11:52:47

33 DILERIS s.r.o. 26828677 28.04.2020 11:13:34

34 TONERSYSTEM s.r.o. 26842548 26.06.2020 06:35:20

Kategorie: 5. Pasivní síťová infrastruktura

4 COMFOR STORES a.s. 26290944 10.08.2018 10:24:31

10 AUTOCONT a.s. 04308697 24.08.2018 07:06:08

25 PERFECTED s.r.o. 27683028 29.05.2019 14:59:50

31 Z + M Logistics, spol. s r.o. 28650808 16.03.2020 10:28:24

Ke dni 31.12.2020 bylo v rámci DNS vyhlášeno a zadáno 22 veřejných zakázek v souhrnné ceně 

15 330 973,53 Kč bez DPH:

Poř. 

č.

Název veřejné 

zakázky

Datum 

zahájení

Předpokládaná 

cena bez DPH

Konečná 

cena cena 

bez DPH

Vybraný 

dodavatel



Strana 3 / 4

1
Nákup spotřebního 

materiálu 12/2020
08.12.2020 15 470 13 950

BEA-
INTEROBCHOD, 
spol. s r.o.
IČO: 49607553

2

Antivirový systém na 

období 03.12.2020 –

02.12.2021

30.10.2020 550 000 467 875

COMFOR

STORES, a.s. 

IČO: 26290944

3
Nákup spotřebního 

materiálu 10/2020
30.10.2020

      26 523
18 870

TONERSYSTEM 

s.r.o.

IČO: 26842548

4

Nákup ICT zařízení 

10/2020 - PC, NB, 

PRN, SW, AP

26.10.2020 360 000 355 702,48
COMFOR 
STORES, a.s.
IČO: 26290944

5

Nákup ICT zařízení 

10/2020 – diskové 

pole

22.10.2020 850 000 643 490
GC System, a.s. 

IČO: 64509826

6
Prodloužení podpory 

na produkty VMware
08.10.2020 460 000 784 965 3S.cz, s.r.o.

IČO: 27683273

7
Nákup spotřebního 

materiálu 9/2020
15.09.2020 23 080 19 660

BEA-
INTEROBCHOD, 
spol. s r. o. IČO: 
49607553 

8
Nákup ICT zařízení 

9/2020
07.09.2020 261 000 265 990

COMFOR

STORES, a.s. 

IČO: 26290944

9

Rozvoj Městského 

kamerového a 

dohlížecího systému 

etapa IV

21.08.2020 2 314 876 2 292 574 PERFECTED s.r.o.
IČO: 27683028

10
Nákup ICT zařízení -

NG-IPS 08/2020
14.08.2020 1 050 000 1 036 013 CompuNet s.r.o.

IČO: 27608514

11
Nákup ICT zařízení 

08/2020
12.08.2020 175 000 169 190,08

COMFOR

STORES, a.s. 

IČO: 26290944

12
Nákup spotřebního 

materiálu 08/2020
04.08.2020 21 230 20 850

TONERSYSTEM 
s.r.o.
IČO: 26842548

13
Nákup spotřebního 

materiálu 6/2020
17.06.2020 26 180 27 460

BEA-

INTEROBCHOD, 

s r.o.

IČO: 49607553

14
Nákup ICT zařízení –

obnova ICT 6/2020
16.06.2020 236 220 211 198,35

COMFOR 
STORES a.s.
IČO: 26290944



Strana 4 / 4

15

Poskytování tiskových 

služeb na období od 

01.08.2020 do 

31.07.2024

27.05.2020 4 200 000 3 231 888
Konica Minolta 
Solutions Czech, 
spol. s r. o. 
IČO: 00176150

16

Optické propojení 

budov MMK-BG-PZS-

STARS

27.05.2020 890 000 811 592
COMFOR 
STORES a.s.
IČO: 26290944

17

Nákup spotřebního 

materiálu 04/2020
17.04.2020 33 210 32 760

BEA-

INTEROBCHOD, 

spol. s r. o.

IČO: 49607553

18
Nákup ICT zařízení-

obnova IT 03/2020
02.03.2020 1 400 000 1 448 500

COMFOR 
STORES a.s.
IČO: 26290944

19
Nákup spotřebního 

materiálu 02/2020
12.02.2020 43 420 43 210

BEA-
INTEROBCHOD, 
spol. s r. o. IČO: 
49607553 

20
Nákup ICT zařízení 

1/2020 - infrastruktura
07.02.2020 1 500 000 1 416 785 CompuNet s.r.o.

IČO: 27608514

21 Licence Microsoft EES 10.01.2020 2 445 000 1 953 660,62
SoftwareONE 
Czech Republic 
s.r.o.
IČO: 24207519

22
Nákup spotřebního 

materiálu 01/2020
07.01.2020 64 760 64 790

BEA-
INTEROBCHOD, 
spol. s r. o. IČO: 
49607553



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Poř. 

číslo
Jméno a příjmení, rok nar.            

Velikost 

bytu
Nájem od

Výše 

nájemného 

v Kč za m2

1. ******************* 0+1 15.02.2021 75,00

75,003. *******************                                                                                                   

Karviná-Hranice, ul. Žižkova,                                                                          

č. p. 2802/č. b. 51,                                                                              

standard                                                   

1+2 15.02.2021

Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu,                                             

kvalita bytu,                                                                                            

75,002. *******************                                                                                                     

Karviná-Hranice, ul. Žižkova,                                                                          

č. p. 2802/č. b. 1,                                                                              

standard                                                   

1+2 15.02.2021

Karviná-Ráj, ul. Božkova,                                                                          

č. p. 542/č. b. 50,                                                                              

standard                                                   

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2057



Příloha
Příloha č. 2 k usnesení

Velikost 

bytu

1+2

1+2

******************* Karviná-Hranice, ul. Žižkova, č. p. 2802/č. b. 1 1+2

1+2******************* Karviná-Hranice, ul. Žižkova, č. p. 2802/č. b. 1

*******************

1+2

Karviná-Hranice, ul. Žižkova, č. p. 2802/č. b. 1

Karviná-Hranice, ul. Žižkova, č. p. 2802/č. b. 51

*******************

Karviná-Hranice, ul. Žižkova, č. p. 2802/č. b. 1*******************

Neuzavřené nájemní smlouvy

Jméno a příjmení, rok nar.            
Žádost na uzavření NS k obecnímu bytu,                                             

kvalita bytu,                                                                                            

Karviná-Ráj, ul. Božkova, č. p. 542/č. b. 50 0+1

Karviná-Hranice, ul. Žižkova, č. p. 2802/č. b. 1 1+2

Karviná-Hranice, ul. Žižkova, č. p. 2802/č. b. 1 1+2

*******************

*******************

*******************

Karviná-Hranice, ul. Žižkova, č. p. 2802/č. b. 1
*******************

1+2

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.2057



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Osvědčení

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od do

schváleno usnesením Rady města Karviné č. 2805 ze dne 24.08.2016, a č. 4908 ze dne 27.08.2018,

Vyhotovil: Magistrá( a c. měsIz
……………

datum: ……………. Podpis: ____________

Smlouva o zřízení služebnosti

číslo ……………………..

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne ………..:

IČ: 00297534

DIČ: QZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dá1e jen „povinný“)

a

2. Jméno, příjmení:

r.č.:

Jméno, příjmení:

r.č.:

oba trvale bytem:

(dále jen „oprávnění“)

prohlašují, že _]SOLl plnč způsobilé k právním jcdnáním a uzavírají v souladu s § 1257 a

následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu, která má tento obsah:

I.

1. Puvinný je vlastníkem pozemku p. č. 2901 v katastrálním území Karviná-město, obec

Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví číslo 10001 v katastru

nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště

Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povínne'ho přešel výše uvedený

pnzcmck dle nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Svana1 mPříloha ● Příloha č.

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2058



2. Oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 2211 mají ve společném

jmění manželů pozemek p. č. 331/2 v k. ú. Dolní Marklovice, obec Petrovice u Karviné

(dále jen „nemovitost“). K této nemovitosti vybudovali oprávnění inženýrskou síť –

vodovodní přípojku včetně příslušenství (dále jen „stavba“). Umístěním stavby došlo

k dotčení pozemku ve vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy.

V této souvislosti a na základě žádosti oprávněných Rada města Karviné svými

usneseními číslo 2805 ze dne 24.08.2016 a č. 4908 ze dne 27.08.2018 rozhodla zřídit

služebnost na části pozemku uvedeného v článku II. této smlouvy a usnesením číslo

…….. ze dne ……………. rozhodla uzavřít tuto smlouvu.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospčch vlastníků pozemku p. č. 331/2 v k. ú. Dolní

Marklovice, obec Petrovice u Karviné, toto časově neomezené oprávnění odpovídající

služebnosti práva vedení inženýrské sítě – vodovodní přípojka, a to za dohodnutou cenu.

V připadě změny vlastníka poZemku p. č. 331/2 vk. ú. Dolní Marklovice, obec

Petrovice u Karviné, přechází služebnost na nového nabyvatele pozemku p. č. 331/2

v k. ú. Dolní Marklovice, obec Petrovice u Karviné.

2. Služebnost práva vedení inženýrské sítě spočívá v právu vedení, provozování a

udržování inženýrské sítě včetně příslušenství:

Vodovodní přípojka o délce 4 bm po části pozemku p. č. 331/2 vk. ú. Dolní

Marklovice, obec Petrovice u Karviné, vyznačeno v geometrícke'm plánu č. 6088-

185/2020,

jakož i v právu vstupu a vjezdu na pozemek uvedený v článku I. bod. 1. této smlouvy

za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování vodovodní přípojky.

3. Rozsah služebnosti jc stanoven geometrickým plánem číslo 6088-185/2020, který jc

pří1ohou a nedílnou součástí této smlouvy.

4. Oprávnění práva odpovídající služebnosti přijímají. Povinný se zavazuje výkon těchto

práv trpět.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení

Rady města Karviné a činí:

- 200,- Kč za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH

(u inženýrské sítě – vodovodní přípojka), a to pokud se jedná o tu část pozemku, na

kterém byla umístěna stavba v rozsahu ncpřcvyšujítím předpokládaný rozsah

služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související

ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne 08.09.2016, č. smlouvy

MMK/SML/1022/2016 a Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení

služebnosti a související ujednání č. MMK/SML/1022/2016 ze dne 27.09.2018 (dá1ejen

„budoucí smlouva a dodatek“), tj. celkem za 3 bm Kč 600,-- (slovy: Šestset korun

českých) bez DPH, DPH činí 21%.

- 400,- Kč za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH

(u inženýrské sítě – vodovodní přípojka), a to pokud se jcdná o tu část pozemku, na

kterém byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpuk1ádaný rozsah služebnosti

sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Svana2/5Příloha ● Příloha č.



uzavřenou mezi smluvními stranami dne 08.09.2016, č. smlouvy

MMK/SML/1022/2016 a Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení

služebnosti a související ujednání č. MMK/SML/1022/2016 ze dne 27.09.2018 (dále jen

„budoucí smlouva a dodatek“), tj. celkem za 1 bm Kč 400,-- (slovy: Čtyřista korun

českých) bez DPH, DPH činí 21%.

2. DPH činí 21 %, tj. Kč 210,--. Částku ve výši Kč 1.210,-- včetně DPH (slovy:

Jedentisícdvěstědeset korun českých) se oprávnění zavazují zaplatit společně a

nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření

této smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním

symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že

úhradu zazřízení služebnosti jsou oprávnění povinni uhradit nejpozději ke dni splatnosti

uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabydou oprávnění zápisem do katastru nemovitostí

u katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní

poplatek za provedení vkladu uhradí oprávnění.

V.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Oprávnění podpísem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů

získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy povinným, a to za účelem úkonů

nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání

v orgánech statutárního města Karviné.

4. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky,

podepsanými oběma smluvními stranami.

5. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž

každý má platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jcdno vyhotovení

přiloží k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávnění

obdrží dvě vyhotovení této smlouvy.

6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

7. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva

by1a uzavřena po vzájemnem projednání, pod1e jejich pravé a svobodné vůle.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Svana z / sPříloha ● Příloha č.



8. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha č. 1: geometrický plán

V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ……………….

Povinný: Oprávnění:

…………………………………

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Svana4/5Příloha ● Příloha č.



Příloha č. 1

WW D05AVADN|H0 A NDV m sTAvu mmm KATASTRU mu-mn-žal

Dcnv-nnl aa , __ Nový nn * *

wm mm mm wm www m mv

WW www Zws nn mmm ; wmv-ku Uw m wm „„

vlmmm zm mm „ h-wm mm mm mmm

mm mm mmm m

r

2901 mm mm

uuu v6cném hřmene aa mm

opmnany dle mm

Sunvn lDuřldmc 15ns|q

uuuuu w„„

——rr v kvaI

m mm |mmo5

„ m nan \ m m m

t5n mm . mm mm

mm m u . m uuu

uuuuuu

m uuu unemn

www m mm vauns

0047.257 m mm nmmm

GEOMETRICKY PLAN

DN)

Vyznačmi »ecuc'ho bí:mcnc mm*..1..._„.„.. zo87/2o01 Wmýu-w &ýwnma mm M mmm

31 mmm mmm 511 zn2o mmm

„—1_._.„_me Im—w„- w"—._.n._ “ . mm M

mmm
m———-q„»„m_„_ „„ „ „„ „„

mm mm mm | ss/2ozo

NN Wn Morav5kn5>ez5ký

KaťastrámÍ nn
mmm

202n nus 14 10:31 CET

M sub

Statutární město Karviná – Mamvaměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6



/
s

h
s“

s

555 ď

wa

JJe

a

mm

lm

z _.=
<

aa

..

%

R„_—vo„„ \ www *" "o_ w
Jz/

aaa

mm

zsovu

,„_'Dw„,

WW 33

a v

aa

mm

Statutární město Karviná – Mamvaměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. | k usnesem' smaa/s



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Osvědčení

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od do

schváleno usneseními Rady města Karviné č. 1204 ze dne 26.02.2020 a č. …… ze dne ……..

Vyhotovil: Magistrát města Karviné,

datum: ………. Podpis: ___________________

Smlouva o zřízení služebnosti

………………….

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávnčna na základě

p0včřcní ze dne ……………:

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „povinný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KIaj ským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,

vložka 2145

se sídlem: Děčín-Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ: 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma NOVPRO FM, s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 35878

zastoupená:

se sídlem: Sadová 609, Frýdek-Místek

PSČ 738 01

IČ: 28633504

D[Č: CZ28633504

(dálejen „oprávněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu,

která má tento obsah:

Svana 1 m

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2059



I.

1. Povinný jc vlastníkem pozemků p. č. 1400, p. č. 1446, to vše v katastrálním území Ráj, obec

Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány na listu vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí u

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen

„katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešly výše uvedené pozemky dle nabývacích

titulů uvedených na přísluŠném listu vlastnictví.

2. V rámci stavby „Karviná, Ráj 1398/1, přípojka NNk, č. st. IV-12-8017811“ vybudoval

oprávněný podzemní kabelové vedení NN včetně příslušenství (dále jen stavba). Umístěním

stavby došlo k dotčení pozemků ve vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této

smlouvy. Z uvedeného důvodu Rada města Karviné na žádost oprávněného rozhodla zřídit

služebnost na částech těchto pozemků usnesením č. 1204 ze dne 26.02.2020 a usnesením číslo

…… ze dne …….. rozhodla uzavřít tuto smlouvu.

3. Předmětem této smlouvy je zřízení a vymezení věcného břemene (služebnosti) – zřízeno ve

smyslu obecných ustanovení o služebnosti podle § 1257 až 1266 občanského zákoníku,

nepodléhající úpravě služebnosti ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu

odlišného jcj ího obsahu a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým

zákonem (dále jen věcné břemeno). Obsah věcného břemene je specifikován v článku 2.

odst. 1. této smlouvy. Věcné břemeno se zřizuje ve prospěch oprávněného v rozsahu uvedeném

v této smlouvě a k účelu vyplývajícímu z příslušného ustanovení energetického zákona.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění

odpovídající služebnosti práva umístění podzemního kabelového vedení NN, a to za

dohodnutou cenu.

2. Služebnost podzemního kabelového vedení NN spočívá v právu umístění, provozování a

udržování stavby podzemního kabelového vedení NN včetně přislušenství. na částech

pozemků p. č. 1400 o délce 90 bm, p. č. 1446 o délce 23 bm, to vše v katastrálním území Ráj,

obec Karviná, jakož i v právu vstupu a vjezdu na části pozemků uvedených v článku I. bod 1.

této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby.

3. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým plánem číslo 3815-493/2020, který je

nedílnou součástí této smlouvy ajcjí přílohou č. 1.

4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv

odpovídajících služebnosti trpět.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení Rady

města Karviné a činí:

- Kč 220,-- za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH (u

inženýrských sítí), a to pokud se jedná o tu část pozemku, na němž by1a umístěna stavba

v rozsahu nepřevyŠujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a související ujednání uzavřenou mezi

smluvními stranami dne 20.03.2020 č. smlouvy MMK/SML/234/2020/17 (dále jen

„budoucí smlouva“), tj. za 113 bm Kč 24.860,-- bez DPH.

1. DPH činí 21%. Částku ve výši Kč 30.080,60 včetně DPH (slovy: Třicettisícosmdesát korun

českých 60/100), se oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury

vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této

smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní

strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti je oprávněný povinen uhradit nej později ke

Svana2/č



dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u

katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní poplatek za

provedení vkladu uhradí oprávněný.

V.

1. Tato smlouvaje platná a účinná dnem podpisu obou smluvních stran.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými

oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má

platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotoveni, z nichž jedno vyhotovení přiloži k návrhu

na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží dvě vyhotovení této

smlouvy.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

5. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla

uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.

6. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými p0dpisy.

Příloha: geometrický plán

V
Karvínš- dne:

………………… Ve Frýdku-Místku dne: ……………

Povinný: Oprávněný:

………………………………… ………………………………….

smu/s



Příloha č. 1

mmmvammmmm : -.'. -I.n-' iii

hmm: *—*ř*gý— ř' —ý

W .. .m„nmE.:m „„ *

w w mm u_n. mm *m-T. mm ,ý

„„ mm a..-». ....

mm mm mm

mm mmm

mmm MMM v:

uv.- mm mm

www mp www

5umm mmm mmm Sunuv mmm sum

mmm snrmmn-mm Emum mmmmmm

m a www mmm

ugzn w mm:: mm mm a .n-_-;:,.1-1:;.

m mmm aa ( wwww m.w.-m-

gg umsnaa u92m zz uma aa

pru

imm'um !Wmlm zs mmm —J7íÁ2w

......._...4-m--.-m _"m—mmv-—ř——w _ .wmmm
wwwww >

Nuvnvnkl mm

7u9Dn mmmqu mm m

n n5s53:e5

nn nn 35193732“

l—m mm KatasUálni úřad pro Moravskoslezský

„„ Karvnb
m Dramv lště x á

mm
mm mm m

zo2u.1o.22 09'4617 CEST

Strana 4 / 6



Ú www

a

13g7/1

/ \ w //
mm c.

mna

m

mmĚm
m

m

m 555

aa % a M
a 5 s4

gg

h
um

nme
m

www

mm

Svana5/č



a

1595/2

15;7/5 Ě

1J95/4

& mm

mm

w &&

JJ
m mígE

ll

Ě

M

WW

mm

WW
WWĚ

f

ĚĚĚ a www

3

© ggg
ý

WW „„ 2 $$$ a
th4/4

ma

mm

A

Svana5/č



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Osvědčení

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od do

schváleno usneseními Rady města Karviné č. 1139 ze dne 29.01.2020 a č. …… ze dne ……..

Vyhotovil: Magistrát města Karviné,

datum: ………. Podpis: ___________________

Smlouva o zřízení služebnosti

………………….

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávnčna na základě

p0včřcní ze dne ……………:

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „povinný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,

vložka 2145

se sídlem: Děčín-Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ: 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma NOVPRO FM, s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 35878

zastoupená:

se sídlem: Sadová 609, Frýdek-Místek

PSČ 738 01

IČ: 28633504

D[Č: CZ28633504

(dálejen „oprávněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu,

která má tento obsah:

Strana 1 m

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2060



I.

1. Povinný jc vlastníkem pozemků p. č. 1337, p. č. 1382/18, p. č. 4009/1, p. č. 4009/6, p. č.

4009/7, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou

zapsány na listu vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do

vlastnictví povinného přešly výše uvedené pozemky dle nabývacích titulů uvedených na

příslušném listu vlastnictví.

2. V rámci stavby „Karviná, Vydmuchov č. parc. 4009/1, NNk“ vybudoval oprávněný podzemní

kabelové vedení NN včetně příslušenství (dálejen stavba). Umístěním stavby došlo k dotčení

pozemků ve vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. Z uvedeného

důvodu Rada města Karviné na žádost oprávněného rozhodla zřídit služebnost na částech

těchto pozemků usnesením č. 1139 ze dne 29.01.2020 a usnesením číslo …… ze dne ……..

rozhodla uzavřít tuto smlouvu.

3. Předmětem této sml0uvy je zřízení a vymezení věcného břemene (služebnosti) – zřízeno ve

smyslu obecných ustanovení o služebnosti podle § 1257 až 1266 občanského zákoníku,

nepodléhající úpravě služebnosti ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu

odlišného jejího obsahu a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým

zákonem (dále jen věcné břemeno). Obsah věcného břemene je specifikován v článku 2.

odst. 1. této smlouvy. Věcné břemeno se zřizuje ve prospěch oprávněného v rozsahu uvedeném

v této smlouvě a k účelu vyplývaj ícímu z příslušnéhu ustanovení energetickém zákona.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění

odpovídající služebnosti práva umístění podzemního kabelového vedení NN, a to za

dohodnutou cenu.

2. Služebnost podzemního kabelového vedení NN spočívá v právu umístění, provozování a

udržování stavby podzemního kabelového vedení NN včetně příslušenství, na částech

pozemků p. č. 1337 o délce 51 bm, p. č. 1382/18 o délce 27 bm, p. č. 4009/1 o délce 22 bm,

p. č. 4009/6 o délce 8 bm, p. č. 4009/7 o délce 5 bm, to vše v katastrálním území Karviná-

město, obec Karviná, jakoŽ i v právu vstupu a vjezdu na části pozemků uvedených v článku I.

bod 1. této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby.

3. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým plánem číslo 6068-476/2020, který je

nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č. 1.

4. Oprávněný práva odp0vídající služebnosti příjimá. Povínný se zavazuje výkon práv

odpovídajících služebnosti trpět.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení Rady

města Karviné a činí:

- Kč 220,-- za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH (u

inženýrských sítí), a to pokud se jedná o tu část pozemku, na němž byla umístěna stavba

v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souvísející ujednání uzavřenou mezi

smluvními stranami dne 20.02.2020 č. smlouvy MMK/SML/106/2020/11 (dále jen

„budoucí smlouva“), tj. za 107 bm Kč 23.540,-- bez DPH.

- Kč 440,-- za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH (u inženýrských

sítí), a to pokud se jedná o tu část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu

převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o

zřízení věcného břemene a související ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne

Svana2/č



20.02.2020 č. smlouvy MMK/SML/106/2020/11 (dále jen „budoucí smlouva“), tj. za 6

bm Kč 2.640,-- bez DPH.

1. DPH činí 21%. Částku ve výši Kč 26.180,-- včetně DPH (slovy: Dvacetšesttisícstoosmdesát

korun českých), se oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury

vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a to na účet puvinne'ho uvedený v záhlaví této

smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní

strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti jc oprávněný povinen uhradit nejpozději ke

dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u

katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní poplatek za

provedení vkladu uhradí oprávněný.

V.

1. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu obou smluvních stran.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými

oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má

platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží k návrhu

na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží dvě vyhotovení této

smlouvy.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

5. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva bylu

uzavřena po vzájemném projednání, podle jej ich pravé a svobodné vůle.

6. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha: geometrický plán

V Karvine dne: ………………… Ve Frýdku-Místku dne: ……………

Povinný: Oprávněný:

…………………………………

smu/s



Příloha č. 1

n,vT—v\7r__ ._.__ _. nmn.'.::nhl.\'.'1n

— „ L

WW v—mm_xmm

í.. mv
www www „„ \ m„T1m vvv .

_muImam Mwum nnn „„

ww aa mm

aaa mm mm

mm mm

mmm mmm mm

mm aaa m u

mmm vecnzho mmm mm mm

uuwww mm

Scnwv 5m) m m- mqu

mmm mwnmm mm mm mmmmmm

Kmhv W. Pn!mu

xss=5e..

a mm 55 unwszps .x- 45<54A gg uuuu aa

a 45147a<s |<n'7Ev.53 m mm,:z uuuuu :

25 45 \ 47s w mmmsz aa mm u Hmus 55 :

u: a osm nunsm: ;; 15mm 55 mmm aa k

27 mm 52 mmmm 3 m mm u Mm75un2

aa mm 5: 11n<752.31 ;;; mmm ss nm75ue5

aa uwsujz & mm aa ímí75u15

maa Mm7SDJ1: 5554 v :

a mm 55 nnwsmz .|= mm 55 nonEwe

aa mmm ss <\u<7En.íc ;; mm u noi757.u

:: Hm755.$4 mm u um75s.7v

u 15mm & nnc756.uZ x 45|565J2

m 45<4EB5€ nnnnn 52 mm m nunsaas

m mm 35 nm75í.e3 x mm 57 nons3.u1

a mine m un|74a.77 1 mm a mmmm

mm u uuwsai $ mm aa uci754.27

;; mmm & 1m<7mi3 ss mm v 3

m www & 11D17u.7t w mm aa Hm75< nn : www

u mm u mmman sn mmm ga Hu17š2 79 mmm

42 mm aa 113174D.24 a mm u uu1737.3s mmm

a a aaa 22 4 m 73755 m mm a ua<737 aa mmm

mm oz Muwmis ww & HmuE us nm::cvl

a mm u uuuuu 72 mm M umus aa mmm

m mm 5:: i'm737„<e u mm 55 mmm w : mmm

n :: aaa „ mmmm : aaa & um75n "

m 45|535:s nmmss 3 15 mmm \1m745.5! a www

49 nn<741gA

wwlemw-[mmm

mWV PLÁN ———-nwmw-q-vvnan-r

EE

vymezw v!:nehu Nmem

um nuImu

mm man mmm a. ;/7/a;4,
....ř. ..ísívL. „„ M

vymnvut m un. w“-p-|-mm-\ mn-u-mmmm.m._

mmm mm

7D9u: Dstr|v|mrtm5ks w

[ .nmi-u:

mm mm
aaaa mmm

pw MDravskusIezský

&& “ ““ Katastrální úřad kYal
Karvmá

MM „ usvmvxm mm _mm“—m— mm 340/2o2o—an3 mm mm mm 55 cn

nn-DvmyqÚ

mm 4 / s



a

aaaa

D /

mm

a

aaa

e

1352/1s

LA)-
aa %

“
45„y: ',;/

ú

1% W

š

a q5

may/7

ď

57

mm

íW

mm

K
?R

$$$

1333

1175/2

mm

1354/2

Svana5/č



ď
aaa

v mmm

/\ \Á
13117

1339/1

ws

% v

%
%$

ŠŠŠ

%

153s/1

ŠŠŠ
XX

% ?
mm

WW

aa

>

1329

1135/'

, Q . V.?Sa/Y
1525/4

Svana5/č



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisej ící ujednání

SML/…………………………………

(IP-12-8027346/2)

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne ………:

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí p0vin ný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,

vložka 2145

se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ: 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma Eltrab Group s.r.o.

zapsaná v obchodním rejs[řiku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 276064

k podpisu oprávněn na základě

plné moci:

se sídlem: Praha 2 - Vinohrady, Lublaňská 1002/9,

PSČ 12000,

IČ: 05060761

DIČ: CZ05060761

(dále jen „budoucí 0právnčný“)

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

mmPříloha ● Příloha č. Strana

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2061



prohlašují, že Jsou plně způsobilí k právním jcdnánim a uzavírají v souladu s přís1ušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti (dále jen

„služebnost“) a související ujednání (dá1e jen „smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemku p. č. 410/7 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený

pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního

úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální

úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná-Ráj č. parc. 410/4, příp. NNk“

vybudovat nové zemní kabelové vedení NN včetně příslušenství (dále též „stavba“).

Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I.

odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení

služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku jc zakreslen v

situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přiloh0u č. 1. Budoucí

oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto

situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpok1ádaného rozsahu služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této sm1ouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla Rada města

Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………...

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést

stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst.

2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěnim a proveden i m výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě

které budoucí povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou

služebnost na části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu

stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

Služebnost bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat zemní kabelové vedení

NN včetně příslušenství na části pozemku p. č. 410/7 o délce cca 13 bm v katastrálním

území Ráj, obec Karviná, jakoŽ i v právu přístupu a příjezdu na pozcmck uvedený v

článku L odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování

inženýrské sítě.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna z/ mPříloha ● Příloha č.



2. Budoucí oprávněný jc povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do 3 let

od uzavření této smlouvy, písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení služebnosti a

současně doložit tři vyhotovení 0rigínálů geometrického plánu, doklad o vyčíslení

služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad

o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazujíci, že budoucí oprávněný

může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, jc-1i takový doklad

vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat

stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006

Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení věcného břemene -

služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení služebnosti budoucímu

povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné by1a za zřízení služebnosti

stanovena jednorázová úhrada:

- ve výši Kč 220,- (slovy: Dvěstědvacet korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm

každého pouŽiteh0 pozemku, a to pukud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla

umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný

v článku I. odst. 2 této smlouvy

- ve výši Kč 440,- (slovy: Čtyřistačtyřicet korun českých) bez DPH za každý započatý 1

bm každého použitého pozemku, a to pokud se jcdná o tu část pozemku, na kterém byla

umístěna stavba v mzsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný

v článku I. odst. 2 této smlouvy.

2. Pokud bude budoucí povinný v d0bě uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene –

služebnosti plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému

z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních

předpisů.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavřené smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy

a p0d variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději

ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy

k užívání jiné osobě.

2. Na základě této smIouvyjsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy

volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy a

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna a/ mPříloha ● Příloha č.



provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí

povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za

omezení práva budoucího povinného užívat části pozemku uvedené v článku I. odst. 1.

této smlouvy o výměře 26 m2. která bude stanovena jako součin délky trasy vedení

umisťovaného na pozemku povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu

od trasy vedení a vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy

ajejí přílohou č. 2 se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému po celou

dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předeházej ícího dni

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle čl. II. úhradu dohodnutou

v souladu s výšc citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 88,- za 1 m²

pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za

kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím

povinným, na účet budoucího povinneho uvedený v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře.

4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí

oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím

povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této

smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní

strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy jc budoucí oprávněný

povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou součástí

Vyjádření vlastníka k záměru, které jc nedílnou součástí této smlouvy ajcjí přílohou č. 3,

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést

pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu

povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně

s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele

stavby nebo jcjí části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvyo zřízení věcného břemene

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna „ mPříloha ● Příloha č.



V.

1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím jednolete lhůty od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy,

tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV.

odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku,

v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů

ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemku jc budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu

za omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokulu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na

zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé

výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvoujim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové

schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že

budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřcdnictvím držitele

poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna 5/ mPříloha ● Příloha č.



písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslání.

2. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejmena občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

dodatek výslovnč označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními

stranami.

3. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

4. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přcčctly a na důkaz své svobodné

a vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

Příloha č. 3 – vyjadření vlastníka k záměru

V Karviné dne: ……………… V………………… dne: ……………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………….

Statutární město Karviná

I k usnesení

– Magistrát města Karviné

SImna m mPříloha ● Příloha č.



Příloha č. 1

/
600ď

&

b 5 $/1

M Í/ K

E 5 M 'E <N

4Z

/<\

b u FwU

\

\
A

% 4 IU z
D/ěY

/\ / w

/
V

u
n

\

)

4 10/ 4

A 10/ 25

LEGENDA ELEKTRO:

wwwva PMmevA/nozmvvw mm

mmm squ Ě

MM mm w u w

mmm
mm m m w

Súvufmí mm C=m

smvonca nadzewni mm mm

mmm vodovnd squK

stmm; sp\u!kwú kunnHzac:

Swvupcí www m w

Hmníu pmcn

mmm (drúunť,

Hmmcs www mmumkue

mm souslovo NN. xxmo/zsovi mm mee

CCNono mm mmm
NN

euiernenekyrn

0dP0j=Vvlm od

ncbeZDočným

mm

Čhh: mmm
E2020/m vČEZ Distribuce as

E|trab Group s.r.o.

mmm SmDen PD
Lub|aňská 1 OOZ/9

DSP
Praha 2 lŽO OO

mmm mmm

Nazev mm
Kahstralnl mm

RáJ

IP-12-BD273464
Karviná-Ráj č.parc. 41 O/4, příp. NNk Čisla výkresu

mmm mmm
Nazav výkvesu

A4
Situační

1:250
p|án

Slalulámi mm

mmm č

Karviná

k usnesení

, mmm města Karviné

sme „ mPříloha ● 1



Příloha č. 2

/
600W

čč

&

íDój/1

60V ?O

2 5 N /6 <N

4D

/<\

>\ QQ

\

w
\Dp

\ ©

©

% 4 W z %

/\ /

V

>
a

\
y

)

4 10/ 4

A 10/25

LEGENDA ELEKTRO:

wwwva PMmevA/nozmvvw mm

mmm squ %

MM mm w u w

mmm
mm m m w

Súvufmí mm c=m

mmm nndzemni mm mm

mmm vmmd squK

stfmmc; sp\u!kwú kunnHzac:

Swvupcí www W w

mm pmcn

mmm (drúunť,

Hmmcs www mmumkue

mm sousmvn NN xxmo/zsw mm m4

0chvamz mm mmm
NN

uummuíwckým

wwwww m

neb=ZDečným

mm

cm mmm
E2nzo/o1 vČEZ mmm as

E|trab Group s.r.o.

mm m
Lub|aňská 1 OOZ/9

vme
mmm

DSP
Praha 2 120 OO

mmm

Nazev mm
KahsnaW mm

RáJ

IP-12-BD273464
Karviná-Ráj č.parc. 410/4, příp. NNk Čísh: výkresu

mmm mmm
Nazav výkvesu

A4
Situační

1:250
p|án

mmmm mmKarviná * Mamva města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana m 10



Příloha č. 3

$TATUTÁRNÍ MÉSTO KARVINÁ m
%

měsla KarvinéMagisnit

0db0rk0munaWch smŽeb

\

ws mm w mmm

m u mm

mm mmm

sP|snvA mmm
cEz Drsmbuca Tephcká E74!8
405 02 Decín mm \VrPodmckIy

wwqu

mmm zasmupena.

Eman s ummm

. 1sn'„=Řn m w
Lub1aňská 10o2/9

15 12 20zo
120 00 P/aha 2 V/nohrady

Vyjádření v|astnika 5 záměru

Statutárm měsm Karwví Odbur kamunáIních s/užeb
Mag mmm

měsla Karvmé mmm Veš/ mmm

o vydam vymdren/
v/aslmka zemeru scavby pcd nazvem „KaN/nárRa l:.

parc 410/4 PNP
NNk“

PfEdInz'ena dckumentase řeší s(evbu mmm kabe/uvé
Dř/po1kv pm pozemek ps/oelni Čí$\0 (dá|e D č)

410/4 kalas\ráIn ím úzerm mm k u.) aa mmm bude provedena svodem ze
stávaýcihc mm

na

pDzemku t 1 533/1 :| a Rái du nuvé popscxové skřiné kleré bude dá\e svedena do země kde

povede m pozemek c 410/7 v k ú. % a mmm pozemku w zeIeném mm pod komumkad a

pmé npě! zs!eném pá5L mmm mmm pozemku p
ó 1533/1 až k

nspnjovanému WZekaL kde bude

ukonbene poustkovou sKř/ni. Pod komumkac/ bude prlp01Ka u\o2ena prouakem.

D/e
mm \ožené dokumenwce budou slavbcu dotóeny pozemky D

ó 1 533/1 \ Mon mmm k £ m

0hec KaN/ná. Pozemek
p.

č. 41OI7
ie

v|asm|c1ví slalutámího města Karvmé

Fc Dosouzen/ vas/ zadosti. scatutam| mesto Karv/ná Mag\slrá( mesta MMM 0dhor komunamlcn

smžeb
mm

mmm dmóenéha
pozemku.

m ísmi kumumkace
a veřemého proshansívi vyd2vá, pro

aaa řÍlen| vedenéhD dIe Zakona t 183/2006 Sb územnim p1a'novánl stevebn ím mm ve znen|

puzdé1Ších mm mm pro mm řízení vedených sumčnínu správního mmm pm mer

maJelkopravn \ m vypcradanr s(avhy mm mmmm předIožené dnkumemam, kterým scanovuie ww

podm m
„

mmm nas[eduJ m

50uh\asíme s Provedenlm Drouaku v (éIese m|stm komumkace na uL RošmkehQ umístene

poZemku p.
ó. 4m/7 k ú.

Rái, pm
muŽEní mmm kabeIové

PřÍP0JKY eIeklfmy mmm
musí

W v mfstě kNŽeni mm mmm komumkace u|DŽena do chrámóky

z Pn
provadem stavebnlcn Drací je nutnc poclnat s (ak ahy nechhaZeIc devastau okomícr

pozemkú Duškuzovám Dovrchu DouŽIvané
m íslni knmumkanP. m Rošmkéha mm

ie ma1elku slamtárn ího měsLa Karvmé SLivemšlm' doprsvu po kumumkam ie numo pňZpůS0bK

zeynéna 5\avebnřmu doDravně \echnmkemu stavu k0mumkace

3 Pfed zaha1enim s(avebn ích mm bude poI'Izena Modokumenlace pou2lvane komumkaoe

prostranswí maplku mmm mm mésla Karvmá na mmm mm stsvba prcváděma

chdokumentace bude preóana 0dboru komuna/n/ch s\uŽeb Magislrálu měSba Karv/né Wed

13hájením stavebních mm

4 VýKapy zařízenI slavemšlě budou řádné onmeny„ za sm'2ené wdnemosu osvělIeny

Zabezpeceny laK aby nedosm k 0hrcžení bezpečnnsb snmčníhu
provoZu ch0dců P0 oeIou

dobu reahzaoe slavhy musí w www bezpecny www mm k |ednothvým pmemým

nemowmslem, přistup mm pro vzdea mtegrovaneho zachranného syslému Výkcpky nesmi

býl uk$adány na www pmeme mmm k0muanece msjelku mmmmm mesta Karvine

s mmm v|wem s(avemŠtní mmm umIslenIm stavehnmu mamnaM zanzem s poJ rzaemm

mecnsnizsce :: poškozem lě\esa mmm mmm kcmumkace travnalých mm majelku

statulam % města Karvmá mm budou po dokončení siavby opraveny pmém wEahu uvedeny

'MMKAS51U3ů2L7DE'

. mmmmmm meA - mm- mm mmm 71/1. mmng

mnh www mm mm mm m

!H\1Hl\H!1\H|H\lH\|\WWWWHlHH|HH|\H|\H|\3\
epudmm-Qk-wmn u5wan

|ednnmičnv mmmm mmm

Statutární město Karviná – Mamvaměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesem' Strana 9/ 10



du nezávadného stavu
Poškozený mm povrch

Komumkace buae odfrezovan hude
pravedena

mmmm WWth iiwčného koberca Pc doančeni szavebn m prací bude mm komumkace

pomocné pDzemky vodní mmm komumkace uvedeny do nezavadného mm uDravenV && aby

mamy bez závad smuzw svému mmm

5 Pred
zaha1enlm

slaveanch
mm

„„ pozemku majetku sstuzernmo mesta Karvine
]e Downen

mvesmr, případně pověřená prováděcí mm mmm mmm komunáIních 5hAŽeb Magmtrálu měs\a

Karvíne neimeně 30 dnů předem a souh\as s užIváním veFe|ného prostranscvr, konmkcm' osoba

7 Pm umístém' vmduvmdní WWW do |é>esa mísmi komumKace a před zahá|enim výknpavých mm

je pcvinen mvestor, pradně poverena prováděcí mm požada! OdboI skmsM a rozvqe

Mag|slrátu měsca Karwne vydání povmení
száŠtnímu uŽívám mmm kamumkace V

případě

omezeni
provozu

na komumKacl
1e

rovnez Hutne www o uzavírku m íslni komumkace

smnnveni Dřechodné úDravY provoZu Dozemní mmmmmm Pro mmm smavnicn mmm

vedených Ddborem Ško\sI\/Í rozvoie Magislrám mŠsLa man mm ScumasÍme s vydáním

uvedených povoIeni

m Sděmjeme, že slavhou nedqde k mmm sm veřemého osvéuem'

9.
s veškerým mmm mm

vzmkne
pň stavbša mm

m
naMádanD v scuIadu Záanem

C mmmm Sb a cdpadech. ve znení pczdějších předpi5u pth pmvádšcími předwsy

m VZNedem k mmm 22 reaHzacl mm mm k mmm pozemku ve vlastmcwl statutarmho mésw

Karviné
p

č A1o/7 k. a
RáL je

v|asm ík
mmm pnpaane pověřený mmm povmen mmm

Odbor ma1eckovy' Dddé|ení maJe!koprávní Msg1stralu měsla Karvmé majelkopra'wví vyDořádaní

zasažEných po1emků

Toln
vyjaamivhsmika ziměm nanzhrnuju povoIeni nebo ro1hodnuli

přisIušných správnich

orgánů potřebných realixací stavby.

mmm loholo vyjúdřeni konči dne 15.12.2a21

DadePs-ánD e(ek1mmcky

Na vědoml' Odbor maJe\kcvý

mm 1 u

Statutární město Karviná – Mamvaměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesem' mm m / m



PříIoha

Při|oha č. 1 o usneoeni

09vědčení

ve smysIu un. s u 41 zikona č. MMMM HH obcícn zvereinano 55 do

achváíeno Rady m!s£a Karí/hrá uuu '-|T'—1 u 01. m č. m r-nr:

Vyhotovil: www mm KIWině. I'5iu'ů'immm, Kamřína ijv'rski

Damm: Podpis:

Smíouva iii zřízení věoného břemene síužebnosti

čís|o SMLI......I...... (SB .../.....)

(lP-12-a02A940NB3)

Sm|uvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: FryŠtátSká 72/1. Karviné-F ryštál. PSČ 733 24

zastoupene: íng, Janem WoIíem, primátorem města

g podpisu oprávněna EE zákIadě

pověíenl ze dne 04.01.2021:

mésta KarvinéMagistrátu

íČ:_ 00297534

DlC: lDY(lIl?L'H-“B£!

bankovnI spojanI: Česka sporite|na, 3. s.

čísío účtu: 19-1 721 542349l080D

(dáíe jen „povinný“)

er

2. 0hchod nI rirma ČEZ Distribuce, H

zapsaná v obchodním rejstríku vedeném Krajským soudem V Ustí nad Labem, dddíI B. ví0žka 2145

m síd|em'. DěBn-Déčín lV»Podmokíy, Tepíická 874/8.

PSČ 40502

IČ: 24729D35

DlČ: cz24729u35

bb nkovní spojení: Komerční banka e s,

čísIo účtu: 35-4544580267/D1 00

zastoupena m zákIadě pIné moci

0hchodní rrrma ELTOM, s.r.o.

zastoupená:

m sídIém: Obě2ná 163/19

PSČ 709 00 05trava Mariánské Hory

IČ: 258371 7

o|č: CZ258371 7

mm jen „oprávněný“)

prohlašují, že isou pIně můsobilé k pravnlm jednaním a uzav|ra]i m sauIadu s š 1257 y následujicími

zákona č. Bg/2012 Sb.. občanský záknník v pIatném znéní (dá|ejen .občan5ký zákoník") sm|ouvu, Která

má tenlo obsah.

1 Povinný je v|astn |kem pozemku p. č. 2109 V katastráIním území Louky nad 0IŠÍ, obec KarvIná.

Uvedený pozemek ie zapsán W \dasmiclVl č. 10D01 ka1as!ru nemovito5tí u Katastrálního

úřadu pro Moravskos|szský qu, Katastra |m' pracovišté Karviná (dá|e jen „ Katastra'I ní aaa Do

struninnI www KAVMNÁ

Adreu slma: mmm 72/L 733 u KarvinárFl'VŠlát mmm m

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2062



víaStnÍctvi povinného přašel výše uvedený pozemek dIe nabývacich !itu |ú uvedených m

přls|ušném hstu vIasmicle

2. V rámci stavby „Karviná, L0uky č. parc. 2193/4. příp„ NNk“
vybudova| oprávněný podzemní

kabeIovou př|pajku NN včetné přís|ušenstv| (dá|e jen stavba). UmIslěnim stavby došlc k dolčeni

pozemku H'ě v|as1nictvI pavinného uvedenéhu v č|ánku bod 1. této smlouvy. Z uvedeného

důvodu Rada města Karviné iF? Zádost oprávné ného rozhod|a zf|dit s|užeanst W části tohoto

Dozemku usnesením č. 1144 V(=] dne 29.D1 .2D2O a usnesením aaa u:: dne rozhod|a

uzavřít mm smIouvu.

3. Předmětem && smIouvy je zi'ízení a vymezenl vécného břemene (s4užebností) szeno ve

smys|u obecných ustanoven| sIuže bnosti pod|e G M 1257 1266 občanského zákonIku,

nepod|éhající ú prave s|užeansQi Ve smys|u a M 1267 nás|. abčanského zákoníku u důvodu

odhšného jejího obsahu úce|u opmti zv|ášm| právni úpravé stan ovené energetickým

zákonem (dále ]en vécné břemeno). Obsah věcnéhc břemeneje specifikován v č|énku 2. odsL

1. tém smlouvy. Vécué břemeno se zřizuje FF prospědl oprávněného N ruzsahu uvedeném v télo

smIouve g k úče|u
vyp|ývajícímu n pHs|ušneho usranoven| energatického zákona.

1. Pminny' (outo sm|ouvou zřizuje ve www oprávnénéhu mm www MMM oprávněni

odpovídajld sIužehnosti práva urnIs|ění podzemní kabe|avé přínoikv NNr Ě m m dohodnutnu

cenu.

2 S|užebnost podzemn| kabe|ove přIpoJ'ky lll spočívá v právu umíslění, provozové ní z uddování

sfavby podzemni kabeIove příquy NN včetně přísIušenstvi, ]F EEE pozemku p. ů 2109 o

déIce 7 bm V katasnámlm územi Louky nad O|Š|, ObčC Karvíná, jakož v právu vstupu vjezdu

m Části pozemku uvedenem) V článku bod 1. tém smíouvy aa úče|em prcvádění údržby, oprav

nebo odstraňova' ní stavby.

3 Rozsah s|užebncsli je stanovený geomelrickým mánem Uslo 463-|PZA940/2020. klerý je

nedl|nou součástí 1éto smIouvy ff její přílohou č. 1.

4. Oprávnéný práva odpovídajíd služebnosti přijímá. Povinný EE zavazuje výkon práv

odpcvída]ících sIužebnasti trpět.

1. Cena m zíízení s|užebn05!i by|a stanovena dohodou ve smys|u citovaneho usnesení Rady

města Karviné € činí:

Kč 220.-- $ každý započatý brn kaŽdého pouzneho pozemku beZ DPH (u inženýrských

síti). © W pokud 5e jedná tu ZH? pozemku na něm2 byle umístěna sIavba v rozsahu

nepřevyšujícím předpokIádany' rozsah s|užebnosti sjednaný $míouvou bUd0UCÍ smIouve

zřízení věcného břemene e souvisej |ci ujednán| uzavřenou mezí sm|uvními stranami dne

18.02.2D20 č. smIouvy MMK/$ML/1 06/2020/1 1 (dá|e jen „budoucI sm|ouva“), tj. É 7 brn Kč

bez DPH.

Z DPH Číní 21%. Částku m výši KČ 1 .BB3,-- včeině DFH (sIovy: Jedentisicosmseišedesáttři korun

ceských), gg opravnéný zavazuje zap|atit iii Zak|adě daňového dok|ad u faktury vystavené

povínným po uzavřenI ieto smIouvy, a m gg účet pcvín ného uvedený v záhíaví tém sm |ouvy

pod variabi|ním symbc|em uvedeným M danovém dok|adu fakiuřeV Sm|uvní strany m

dohod|y, 2e úhrada za zřízenI sIužebnos1i je 0pfávnený povInen WWW nemozděii © dni

spIatnosti uvedenému na daňovém d0k|adu faktuře.

IV.

1 Právo odpovidajicí s|užebnosii nabude opravněný zápisem do kamsiru nemovimstí

katastralnIho úřadu Návrh na zahajeni vk|adoveho řízení pouá povinný. 5právní pop|atek ©

prnvedenI vk|ad u uhradI oprávnénýV

V.

1. Tab smlouva je pIamá a úbinna dnem podpisu DbOU sm|uvnIch 5tran.

wwww



Z. Zmény a dcpíňky tém smlouvy |ze óínit pouze písemně, čislovanými dodaiky„ podepsanýmí

obema smíuvními stranami

3. Tam srn|ouva zřízanI sIužebnosti je vyhomvena m čtyřech síejnopisech, nichž kaŽdý má

píatnost originá|u. Povinný obdrŽí dve vyhotovení, u nichŽ jedn0 vyhotovení při|oži k návrhu „„

zahájení kaaduvého řizení do íFiE'HE nemovnosh Oprávnéný obd ržI dvě vyh otovem !éto

smIouvy.

4. Oslamí prava © pavinnosti FH. smiouvě výslovně neuPGvené EE řidi ustanovenlmi DbeCHĚ

záva2ných právních předpísů, zejména občanskeho zákoníku.

5. Squvní strany tímto prohlašují. že sí obsah EE smIouvy přečeny. a 29 WW sm|ouva mm

uzavřena po vzájemném projednáni, pocilejejich pravé ííí svobodné vůIe.

6. 0bě smíuvní strany potvrzují správnosr a autenlíčnost této smlouvy svými podpisy.

PřiIoha: geometrický PIán

V Karvine dna: V Ostravě dne:

Povlnný: 0právněný:

sum3r3



š aw E' š

! 2 >

% i

rr gg

gg

__ . i \M

É

5

m

„„ s

* f „„

ŽžŠšÉíšřl-ilš
""%šii

z;'=|n „gwm Š„== aa E
má

?? =eg:===:::::::::::s„.„.„.„„.:= E

u “ š 55

e = <.
Ši šššššššššššššš3šš$$3?šššššš$$$ ==aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaawww

3 k
E

Š!!Ě„É5“=í iss,&&=Š*w= „ m a ggg \ ĚĚĚĚ
šŽĚlí$íŠ

ĚĚĚ
EE

EE %< =w
EE

a

i'==ĚíišĚ=E:==“Ě=“==w=-iĚ É

=%
š h "šž ii

šiíšíší“
šš x==:::3=::::3==:d=======x===t= e E

““"ššš ŠŠŠqu ii iiiiii
p .!

ii &
E

33ggaa && % s
ii šš ŠŠŠ i

š|Šiš
kBš2'ui1h'sL-htšišůšhú=i=ž=šE gg

i
ň

=="'! H 5 9“E==> šššššš
aa <x“ aaa
É

ŠŠŠ
É|š šššššškšEE ššššššš

š

:r:==a:f:=N;aa:==zs:==a2=:ma

žíž
u g

:

1 %
a

FF
==

„! EE ili- : š

Fá 55 n
EE ? EE ?

šš íš'klš : gg;5 !|š ŠŠŠ iii iŠŠŠĚEšia išši iii
u u

5

ŠŠŠŠ šš

iii

ř|šš

!Fš
F š

H

š| ŠŠ g . š



PřiI0ha

PříIoha č. 1 l usnesení

SmIouva

budoucí sm|ouvě zřízení sIužebnosti a související ujednání

SML l.......I....

(SBB .../.....)

1. statutá rni KarvIná

ad resa: F ryŠtátská 72/1, Karvi na Fryětát. psč 733 24

zastoupené: |ng. Janem Wo|fem, primátorem města

ii
podpisu oprúvněna EE

pověření ze dne 04.01.2021:

Magistrátu měata Karvine

IČ: 00297534

DIČ: cmsz534

spo]enI: Česká spofite|na. a $,

Čís|o m 19-1 721 % gt g1L|1:'i'|'

(dáIe jen ..budoucI povinný")

2. 0bchodni íirma: DEK|NVEST, inves1íčni fond 5 prDměnným zak|adnim

kapitá|em, a.s.

zapsaná v obchodnim rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddí| _=] v|ožka 16856

sídIem: Tiskařská 257í70

PSČ 108 00 Praha 10

lC: 2479502D

jed natel pod pisu oprávněn

H'v pIné mooi:

13stoupena zákIadě pIné m0C|:

::: sídIem:

(dáIe jen „budoucí oprávněný")

prohIašují, že js0u pIně způsobiíí 5 právním jednáním a uavirajI n souladu s přlsIušnými ustanovenImi

zákona č 69/2012 Sb.. obcansky' zákoník, v platném mm (dáIe jen .obenský zákoník') sm|ouvu

smlouvě o zřízeni věcného břemene sIužebnosti (dáIe jen .sIužebnosť) a oouvisejici ujednání

(dáIe jen ,smIDuva')_ m EE tento obsah:

1. BudoucI povinný je Ě základě nabývacích titu|ů vIastnictví v|astníkem pozemků p. č. 450/25 € p„

č. 4B0/1, oba v katastramím ůzemí Staré Mésto Karvině, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou

zapsány v kaiastru nemovítoatí m |ístu v|astníctví čísío 10001 u Ketesirá|n ího úřadu pro

Moravskos|ezský kraj Katasírá|ni praooviŠtě Karvíná mm jen „ katastrá|ní uuu

2. Budouci oprávněný hod íá v rámci stavby „Prodejna pro dům zahradu" přípojkuvybudovat

síaboproudu, prípojku vody připojku VN, přípojku sp|aškové kanaíizace a přípojku dešťové

kanaíizace mm KM „stavba“) které budou s|0užit pro napojeni m n0VOU Prodejnu pro dům

zahradu m uIici Bohumínská v obci Karviná ajejí píipojení nn technickou |nfrastruktu ru Z důvodu,

Že umístěním EE stavby dojde k dotčen| Cástí pozemků uvedených v o|enku 0dSÍ. , teto

smIouvy, po2áda| budoucí oprávněný budoucíh0 povinneho zřízení s|u2ebnost| d|e čIánku těto

sm|ouvy„ Zásah u dot6ených pozemků je zakres|en v situačním snímku, kterýje ned i|nou součástí

této sm|ouvy a Jeí' pří|ohou č. 1. Budoucí oprávněný * zavazuje u m Ístit síavbu na pozemcích

budoucího povinného v sou|adu tímto situečním snímkem ii neodchý|ít iii tak od

r srnurAruvi MĚsW nnvmÁ

mm sídIa: rmšmm 71/ 1. iii u KaNInA-Frymr 5

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2063



předpokíádaneho rozsahu sIužebností.

3. O ziízení sIužebnosti EE částí pozemků uvedených v č|. odsi. 1 íeto sm|ouvy a O uzavření

smIouvy budoucI smlouvě zřízenl rozhodla *:WF mésla Karvíně svým usnesenIm

cís|o u: dne

4. Budoucí povinný W Zák|adě této sm|ouvy Zak|ádá budDucímu opráannému právc V sou|adu áá

zákonem č 1 83!2006 Sb.. stavebn Im zákonem. v p|stném znění, provésl s|avbu m pozemcích

uvedených v č|ánku odst. 1 v rozsah u stanoveném v ůánku adsl i tétu sm |cuvy, to m

dobu časově neomezenou. Budoucí puvinný WW $0uh|asI s umIsténIm a pmvedenIm výše

uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech Tento souh|as se vydávé pro uuu r|zeni

vedeného stavebmm úřadem s že buduucI uhrad| veškeré s |ímtopřed tim, cprávněný nák|ady

řizen V m souvisejicI,

II

l. Předmětem lém smlouvy je zavazek mdoucíhD povinneho a Dudoucího oprávnéného uzavřít

v dohodnuté d0bě sm|Duvu erzení vecného bremene smŽebnoSti, w zák|adě které budoucl pavinný

ZřídÍ H=2 prospéch budoucího oprávneného Casově neomezenou s|užebnosí m částech pozemkú

uvedených v čIán ku odsL 1 této sm |0uvy, É w v rozsahu stanoveném geometrickým p|ánem„ který

bude ned í|nou součástI smlouvy zřízenl věcného bňamene s|užebnosti.

S|užehnost bude v É udržovalspočívat právu erdit. provozovat přípojku slaboproudu, prípojku

vody. mmm VN, přIpojku spíaškové kanaIizaoe u přípoíku de$tbvé kandizaue na částech

pozemků p. č 4B0/26 pHpojka sIaboproudu dé|0e eee 7 bm, přípojka vody dé|ce cca 3 bm,

prípoj ka VN delce W 14 bm a FF tástech p. ů 460/1 přípojka sp|aškové kana|izace délce cca

H bm přípoj ka deší'ové kana|izace dé|ce I'Hí' H bm včeíně přís|ušenství, vše v katastrá|n ím

území Staré Mést0 Karviné, DbGC Karviná, jakož v právu prístupu a příjezd u Ě pozemky

uvedené v Č|ánku cdst. 1 této smIouvy m úóe|em provádění údr2by, oprav nebo od suaňova'nI

ínzenýrské síle.

2. Budcuoí oprávněný je povinen neprod|eně pu dokoněení siavby, nejpoZdeji VŠak do dvDu m od

uzavření této sm |ouvy, písemně vyzvat budoucího povinného ke Zřízení s|užebnosli souóasné do|0Žit

tři vyhotovení originá|ů geometrického p|ánll. dok|ad vyčls|en| sIužebnostL uznámení dokončení

o terénních uvedení do nezávadného dok|adstavby„ poivrzení předání ú prav (dokIad pozem ku stavu ),

prokazujíoí, že budoucí oprávněný mů26 užívat síavbu v souIadu s obecně závaznými právnImi

WWW jen www FMME vydán. Dokončenlm mm 5e rozumí stav, kdy budoucí oprávnéný je

oDrávnén už ivat stavbu v souIadu s obecně závaznými právními předpisy„ ze1ména zákonem Č.

1 83/2006 Sb.„ stavebním zákonem, v pIatném znení. Sm|0UVE zřízení Věcneh0 břemene síu2ebnosii

bude uzavřena do EO dnů od doručenI výzvy ke zřízení síužebnosti budoucímu povinnemu.

3. Nedo|oží-|i budoucí ke zřízení s|u2ebnos(í dieoprávněný k výzvě vŠechny pmřebne doklady

předchozího odshvce. počne iii dennI mm k uzavřenI sm|ouvy erzem mmm m bremene

síužebnosti béžet teprve pn doložení všech p0žadovaných dok|adů budoucímu pcvinnému.

1. V souIad u usnesením města Karviné za zí'IzenI shnovenavýše cnova ným Rady by|a

jednorázová úhrada:

FH výši Kč 220,- (s|ovy: Dves!édvacet korun čes kých) bez DPH m každy zapcčatý bm každého

použitého pozemku, Š ío pokud 5€ jedná m část pozemku, HH kterém byIa umIsténa síavba

ň rozsahu nepřevyšujIcím předpok|ádaný rozseh s|uŽeansti sjednaný v č|a'nku 0dst. 2 teio

sm|ouvy

m výší Kč 44o.- (síovy: Ctyristačtyřioet korun českých) bez DPH $ každý započatý bm kaŽdého

použiíého pozemku. i e m pokud É jedná o E Cásl pozemku, hh klefém by|a umIstěn8 sIavba

V Whu převyšujíclm predpokládaný rozsah s|uzebnosti sjed nany' v článku odsl, 2 této)

sm iouvy.

2, Pokud bude budoucí povi n ný v dobé uzavření smíouvy zřízení vécného břemene s|užebnosti

pIátcem DPH, zavazuje 33 budoucí opravnéný uhradit budoucímu povinnému n ú p|aty za zřízení

sIu2ebnosti rovněž DPH M: výši dIe obecne závazných právnich predpisů.

smna z ! 5



3. Úhradu 33 zřízení s|užebnosti aa bud0ucí oprávněný zavazuje zapíaut w ZáKladě 'iFTí'ň'FJ-Í

www -fakmry vystavené
budoucím

povinným pp uzavřené sm |ouvy zřízení vécného břemene

síu2ebnosti, to iii účet budoucího povínného uvedený V záh|aví téío smíouvy pod varíabiíním

symboIem uvedeným na daňovém doklad u faktuře. Sm|uvní strany dohodíy. že úhrada É

zřízení sIužebnosti bude budoucím uhrazena ke dni uvedenémuoprávněným nejpozději sp|atnosti

m daňnvem dok|adu faktuře.

IV.

1. Budoucí neemí uvedene V Č|ánku odst této E uŽíVanI0pra'vněný poskytnouí pozemky smIouvy

jiné 050 hŠ.

2. Na zák|adě této smíouvy jsou pnaoovníci budoucího oprávněného. pl'ípadně dodavate|ske firmy

oprávnéni V souvis|osti s rea|izací eíavby citované v 6|ánku odst i léto sm|ouvy vo|né vsíupovaí.

vjíždet a vyjíŽděi m pozemek citovaný
v č|ánku odsL 1 této em|ouvý provádét potřebné práce

v rámci teto stavby„ to do
doby uzavření sm |ouvy zřízení véoného břemene s|užebnosti.

3. Shany && smIouvy činí nesporným iii po oe|ou dDbu úói n nosíí !ét0 sm|ouvy je Dudoucí povínný

0mezen v uZíVání pozemkú uvedenych v číánku odst. 1 íét0 sm|ouvy. Za omezen| práva

budoucího povínneho užívat i-šEi pozemků uvedených v č|ánku odst. 1. tem sm|ouvy výměře

64 m2 která je vyznačena v sííuačním snímku (přííona č. 3) áá budoucí oprávněný zavazuje píatit

budouoímu povinnému po ceIou dobu účinnosti íéto smIouvy, ii GGG dne uzavření tem sm|ouvy do

dne předcházejícího dni uzavíeni smíouvy zrízení věonéh0 břemene squebnosti GG iii

úhradu dohodnuíou d|e Zasad pro nakíádání É nemoviíým majeíkem p|atných ke dni uzavrení íét0

sm|ouvy „ v sou iadu iii výše citovaným usnesením Rady měeta Karviné H:“ výši Kč BB.--lm2 Ě ce|ý

před mět užívání rocně g DPH Ve výši
d|e obecně závezných právních předpisů, a ío jedn0u aa

kaíendářní rok vždy zák|adě daňového dokíadu íaktury vystavené budoucím povinným, na

účet bUd0UCÍhO povinneho uvedený v záh|aví téío smIouvy ii pod varIabiíním
9Ym

bolem uvedeným

HH daňovém EEEE'GH' -fakture.

4. Úhradu w období ode dne uzavrení teto sm |ouvy oo konce ka|endáín ího roku budoucí

oprávnéný zavazuje zapíatit w Zák|Edé daňového dok|adu faktury vystavené budoucím

povinným po uzavření této smíouvy. na účet budoucíno povínného uvedený v zah|aví téio sm|ouvy

ii ooo vsriabi|ním sym boIem uvedeným m daňovém dokíadu — íaktuře. Smíuvní strany sedohodíy,

EE V man odstavci budoucí uhradítúhrady sjednané smIouvy ]e oprávnený povinen vzdy

nej pozdéji ke dni sD|am0sti uvedenému gg danovém dokíad u faktuře.

É BleC'LlCÍ oprávněný je povinen při prováděnI stavby dodržet podmínky, které jsou součástí

Vyjádření v|asíníka kzáméru, které je nedí|nou součástI této smIouvy p ieí'í pří|ohou č. 2, vydaného

pro úoely ffZEnÍ d|e ZáK0íí3 č 1 83/200S Sb., o územním planování a řádu. Budoucí

oprávnéný je povinen ke m dokonéení sravby v připadě, že íato smIouva bude ukonóena

(zejména výpovědí, odstoupením. dohodou) před dokončením stavby, ke dni u končení téío

sm|ouvy, uvésí pozemek uvedený v článku od5t. teto smíouvy do nezávadného síavu.

Neuvede-íi budoucí oprávnený oozemek do nezavadného SůVU ani V dodatečné IhůlĚ síanovene

budouoím povinným, je budoucí povinný opravnén uvésí pozemek d0 tohoto stavu Sám. přícem2

budouoí oprávněný SS zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré mmm EEE .lllL

v souvis|osti H tím vzníkíy,

8. Převede-U budoucí oprávněný před uzavíen ím smIouvy h zřízení vecného břemene sIužebnosti

v|astnictví stavby nebo její cásí Ě jinou osobu, je povinen současně převodem víastníckého

prava ke stavbě nebo její části postoupIt il? nového nabyvate|e stavby nebojejí Cásti tuto smíouvu

ii uzavření budoucí smíouvy zřizenI vécneho hřemene služebnostI. Budouci povinný n'íi'ín i dáva

budoucímu opravnénemu souhías É postoupen ím sm|ouvy dIe předchozí věty tonoto odstavce

sm |ouvy. Nesp|ní-|í budouoí oprávněný povinno5t uvedenou v tomto odstavci, odpovIdá £ Škodu,

která porušením teto poVin nosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1, V pří padě, že do dvou a od podpísu táto sm|ouvy nebude stavba zahájena, ma' budoucí povinný

právo od této smIouvy odstou pit.

Slrnna : ! 5



2. V případě, 2e stavba nebude reahzována, má budoucí opíávněný pravo ods!oupi! od léto

smíouvyv :=i tO před up|ynutím dvou |eté |hůty od podpisu této smíouvy.

3. Smíuvní strany gg dchod|y, že odstoupením od sm|ouvy aa sm|ouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupeni druhé smíuvni SÍfBTlě p|néní poskytnutá m dobu trvaní smíouvy, ii od

začátku účin ností sm|ouvy do jejího zrueení, gg druhé smluvní straně nevrací. Wima poměrné

části uhrazené uhrady E omezení v užívaní pozemku sjednané v č|anku íV, odst 3 této smíouvy

mm období ode dne zrušení smíouvy
do konce kaiertdámího roku, m němž byla srnlouva zvušena,

která bude budoucímu opravněnému víaoena do 30 dnů ode dne zrušení sm |ouvy.

4. V
případě odstoupeni od smíouvy před výstevením íaktury na úhradu É omezení v užívání

budoucí budoucímu úhradu za omezenípozemku je oprávněný povinen zap|atit povinnému

m užívant pozemku za dobu do zrušení smíouvy.

Vl.

1. V připadě nesplnéní povinnosti uvest pozemek do nezávadného stavu ze strany budouoího

oprávnéného dle Č|ánKu IV. odst. 4 této smíouvy ani v dodatečné |hůtě sta novené budoucím

má mmm budoucím smiuvní vepovinným povinný právo po opravněnem vymáhat pokutu výší

10 % u mm kterou budoucí povinný vynanz|| m uvedení
pozemku do nezávadného $$th d|e

www IV. odst. 4 této sm|ouvy.

2. V př1 pade neeplnění ]akékoliv jine povinnosti tt ZáV3ZkLI vyp|ývaj |cího „ tétc sm |ouvy dd strany

budoucího oprávnéného má budoucí povinný právo po budoucím oprávnénem vymáhat sm|uvní

pokutu ve výs| Kč 500,- aa každý, W započatý. měsíc prod|ení

& Sm|uvní pokutu 33 zavazuje budoucí oprávnéný za p|atit budoucímu povínnemu na základé

daňového dokíadv faktury vystavené budoucím povinným, q to na úĚet budoucího povin néh o

uvedený v záníaví této smíouvy a pod variabííním symbolem uvedeným na daňovém dok|adu

íaktuře. Smiuvni strany EE mmm 2e smiuvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni spíatnosu

uvedenemu m daňovém dok|adu faktuře.

4. Smíuvní stran ý dohodly, že sm|uvní pokutu zap|atí budoucí opravněný bez ohledu na zavinění.

o ze budoucí povinný má kromě sm|uvní pokuty právo rovněž Ě nahradu ceíé výše škody vznikíé

z porušení povínnosti, ke ktere'mu ee squvní pokuta vztahuje

V|I.

1. Smíuvní strany QQ dohodíy, že veškeré písem nosti souvísející 5 toutD s m|ouvou jim budou

doruóovany Ě adresu uvedenou v záh|aví \él0 smíouvy, nesdě|í-Ií jedna sm|uvní sirana druhé

squvní strane písemně jinou adresu pro doruoovaní pisemností, nebo datové sohránky, ma-n ji

smluvni strana zřízenou, Smíuvní aa dá|e že budoucí zmařístrany dohodíy pro při pad, oprávněný

doruoení písemností zasííaných prostřednictvím držitele poštnvm íicence tím, že buducímu

povinnému naoznámí změnu adresy pro doručovaní písemností, tato ŠŠŠ bude považovat ÉÉ

doručenou třetím pracovním dnem po odeslání,

2. 05tatní práva Q povinnosti Ve smiouvě výs|ovně neupravené $ řídí ustanovení mi obecně

závazných pravnich předpisů, zejmena občanského zákoníku. Jakékoiiv změny neb0 dopInění

télo smíouvy je mozné učinit p'ouze íormou písemných dodatků. které budou w dodatek výslovně

označený vzestupně císíova'ny e podepsány oběma sm|uvnímí stranami.

3. Tato smIouva byíe vyhotovena ve čyřech stejnopisech, Z nichz ka2dý má p|otnost originá|u. Budouci

povinný obdrží dvě vyhotoveni smlouvy. budoucí oprávněný dvé vyhotovmi smiouvy. Ta10

sm|ouva nabývá pIatnosti učinnosti dnem jej íhc uzaVřeni.

4sm.



4. Smiuvní strany prohíaŠují, že si obsah tém smíouvy přeoeiíy H na důkaZ své svohodné a vézné vůle

pHpojuj| níže své podpisy.

PříIoha č, 1 situacní snImek se zakresíením sítě

Přítha c 2 vyjádření v|astníka k záměru

Příloha č 3 snímek aa zakresíením záboru pozem ku M dobu výetavby

V Karviné dne: V . dne:

Budouci povinný: Budoucí oprávněný:

S|rnna 5 i 5



YÍ

%

7)
©

l

ng&&

»:/

Q

í, ý
u

\Ššš ! ĚĚĚ
„

& £ = o a a ý f

\ Š
a =- :: _ru »

ŠŠŠ

N -u

Š

©

u
o W

Š z ě> 11 _a
e

%

ĚĚ

S 0 m m ( „„ „ ŠŠ

> %
/

o o Š a ŽŠ Sz %

/
Š :_š 3 gg Š © _/i \/
e



$TATUTÁRNi TŘH'Í
č. ;;

;;
PřiIoha

mmmm mm;? Karvini
[

%% 0dbor komunalnich siuzeb

VÁŠ ooms zzz

u= 1115 mmm FZůZt'.

promenným

SH$DVA

mm
JEDNACÍ

ZMCKk 5MKID37217/2020ID2

5MW04$057I20m DEK|NVEST, invesí'íČní fmd zákisonim kapitaíem, as
mm Tiskasdnin ařská 257I1 O

WŘ|ZUJE,
HH 00 Praha m

TELEFDN.

mmm zastoupen:

USTDíPŘiLOH 'ltlI

www 03.04.2020

Vyjádření vIastn íka ii záměru

Stamtární mésto KaNiná. Odbor kDmuna|ních slu2eb Magistrátu mésta Karvíné ohdťZel Vasi žédost

vydaní vyjadreni víastníka k ZámĚfU síavby m nazvem „Prodejna pro dům ;; zahradu, uIíce

Bonuminska, KBNiná'“ m Karvlné Síarém Méste

Předíozená dokumentace řeši stavbu areéIu prodejny pro dům a zahradu o prodejním sk|adem m

pozemku pameíní čisío (daíe p. c.) 460l27 v katastrálním území mm k. ú.) Mesto Karviné

Area| bude zanmovat administfathmí jednopodia2ní budova pňsíavénou skladovací ha|ou„ která bude

HH admínistrativní bUdOVU konstrukčne navazovaL zastřešený nakíádací mtm.

Sovčasti area|u dáíe budou zpevněne p|ochy parkovací, manipulační (skIadové) pioohy op|ocenI.

sjezd a ul. Bohumínské voeiné upmvy ce|e ooučasné kfizovatky u|. Bohuminské a komunikace smerem

HH nam. Ondry Foítýna. Daie bude vybudovan pr$tup pro pes| Od současneno chodniku přechodu lr

auloDusové zasmky. Nové budou vybudovany ŠŠŠ veškeré areáíové rozvody inženýrs kých sítí

vodovod. kanaiízace. sumproud m sIaboproud ann www

DIe předío2ene dokumentace budou stavbou domeny pozemky P č 460/Z7. A€OJL 460/25. 460/26,

2243l17 v ú. Karvina. C. 110I52243/d, ZZ43I15. 2244 K $$$ Měsk) ! Karviné. ubec Pozemek p. je

aa vIasmicM stetutámího města Karviné.

Po stouzem VasI žástN, sLatUÍární mésto Karviná. Magistrát města Kinliné, OdbDr komunáIn Ich

služeb vydává. jako vlastn ik doweného pazemkw kom unikacr, inženýrských sm. zelenE m veřeiného

prDstranstvIJ pro úbely ři2=nl vedeného EE zakona t 1 33/2OD6 Sb.. E územnim pIanovan| a stavebn Im

fadU. m ZnŠ'IÍ p01dějšIch předpisů. pro L'lčer HzenI vedených si|ničn|ho správn mm úřadu pro účaIv

maictknpravníhn vypořadáni mmm mm vyjádřeui, W stanovuie M0 mmmky sdéIuje

nás|edujícI

1. S naerenou ú pravou mislnl kamunmace (vcetne choanku) umIsléne É pozemKu p.
ó 2244 V k. ů„

Slare mm v Karviné. v pasportu míslních komuni<acI vedenou pod názvem nám. Ondry Foltýna.

v íámci SO 12.2 Frňsečna křEnvaIka, souhlmIme.

2. V předlažené dokumen'acl kcnkrémě výkresu C.03 n ()2/2D2D p přesunovaný přístřešek

aulohusové zaslávky zakresIen v mmm 1eho současného Um5S(éI1| ma-n DýÍ zachován.

poZadujeme jeho přesunuu k nástupm hrané (lOVéhO autabusového 2a'4ivu.

3. Sdélujeme, že stavbou d:)[da 5 dotčoní sm veřejném osvetIeni,

MMM kmunalnmh siu2eb sDthas! E navvhovaným rašením SO 12.3 ÚPrava veřejného asvetIen i.

Staveank před zaháj=n Im suvebn ích praci HHin VWĚBN m www u Tachninkých

sluzeh Karviná. a.s.„ Bohum Inská mm 735 Karviná-Nové Mésto (kontaktm oscba

Swvebnlk bude m ochranném pásmu vefeíneho osvéUenI (min '.D m HH každou Man od osy

kabem vo) provádět výkop rucně. m m á mmm opalrnosn', aby nedoŠbo k wwka kabeiu

verejneho osvětIenL Obnažené kaber veřejneho osvétIení m výkcpu budou umany GG tvrzené

' MMKA5S05694535"
úúle KARvinÁ .

mmm i3|llelli|ů51ll u . gliÉsTo MM mnm-n m nm 1 mm mm mmmm na m “ mmm-wmv mm m mm mmm mm www & u/n, m u anámmn |Co:m197sa4 ! mt: czoamsu mmm sss W 111 l Fu: 555 m m | Erm-vI'4po1Saullu0hl-(inl :: | mmm mmm nswn [ wm. mmmmm 555 w m nn m m Erm-vI'4po1Samllu&hwinl Daxuva mmmesswun wm. ww.hrwu

pdmmařnv' mmmm



dě!ené chráničky (PN kcmunikacema) nebo KOP0 F LEX [v er) chrániČkyV Ph swvbě je num0

dodržet ČSN 73 5005 Prusmrcvé uspořádáni sí!í techníckého vybavem v mfstech křížení Ě pri

sauběnu je numn dodn'et cchranná pásmn min 1,0 m na každou stranu dd osy kabe|ů V0„

Stavebnik prea záhozem výkopů pfizve zástupce Tenhnicky'ch s|užeb Karvina avs ke konuoIe

stavu kabeiů veřsjného osvěueni v výsledku mmm zápis do stavebn íh0 deníku,

Slavebnlk píi případném poskozenl SItí
veře]neho 0$vet|ení je povinen mm opvavu

WWMm Technických $$$ Karviná a.s._ a uhrad n veskeré náklady m !Imm spc)ené.

Stavebn Ik po ukonCenl stsvebnlho objektu Úprava vefejného osvěiIem fyzřcky protakulárně přsdá

mm stavbu mmm lmu méstu Karvíná, Magistrátu města Karviné, Odbcru komunáIn ích smže b !l-Í

účasti Technických služeb KaNiná. as.

Snutástí pfadánl bude dokumemace skutečného provedení sIavby v rištěne mmm 00dubě.

cenifikaty všech pcuŽitých výrobků maleriám, výchozT mvizi e|ekmckého zařízenI, geodetické

zameření stavby veIejneho osvětIem' (formáty vdgn, .dwg) a geometncký p|án EE podkladech

mapyv

4 Nawžsncu smvbou dIe pPed|ožené proiektuvé dckumenlaoe ddd e k dumení smvajícÍch

v sututámmo města m odb0fUinženýrskýcr sílí= kleré jscu majetku Karviné, správě majetknvého

MagiSu'átu EEE Kafviné. Jedná se zeiméua M

Kana|izačni sp|aškové kanaTzane DN 300, na puzemku p. A 46D/1 v kat aa S!are' městc

KaNiné,

Kanalizačni řad dešťove ka na|izace DN 30D, na pozemku p. č, 46D/1 v kat úz, Stare městu

I Karvme Ta1o daět'ová kana|izace [e zaústena do stávající vodoteče. umístěné m pozemku

p. 6. 2225/5 vk. ú, Staré Město I Karviné (vcdmeč od|ehčen( OLšinskéhu náhonu, lDVT

1sooo45e).

SplaŠková t|akuva kanaHzace PE DN 1EIG pozemku p. č. 460/1 , 452!3. v kat úze. Stare

město Karviné.

Sp|ašknvá Hakmlá kanahzaoe DN 150 PVC HH pozemku p. č 452I3. 2243l4, 2243I20, 451/1,

454/3= 2244. 455/1, vše v kaL úz $tare m ěsto L Kanliné.

V0dOV0dnÍ řad PE III 15O HH pozemcích p. Č. 452l3, 460/2G, 460I25 a 460/1 v kat, úz. Staré

Města Karviné. RR vodnvodním řadu isou umishěny 3 mmm mde pro MM

zabezpemni aveám n WWWS'Wé zbně.

V prosl0ru řešeného území a nachazejr mmm meIícrace. MerračnÍ drény profllú nn H

20O jsau vyústěny do vodoteče vedené soubezně S UL Shroméstskou. VeŠkeré stavbou

Wené s'ávailcí dlény požaduieme obnovn tak. 8bY byla zedhevána jejich mmm.

Kanaiízačnl řad splaškova kanaIizaw vóelné výt|acných kana|izaňnlch meubÍ provozuje

společnost Severomorevské vodovch e kanaHzace Ostrava S. aaa též SmVaK 0$ÍF5V8

as,).

Kenahzačnl Tad dešťové kana| izaoe je provozovan spo|ešností ASSORD-EKO s.r.o.

vcdovoan rad ŠŠŠ scel vodovodnlm řadem pra veřejrmu potřebu na zák|adé vydenéhc

mmmm změně TI-EIV mm sIávajíci shvby vodovodnl MMM PE DN 150 W veřejný

V0d0VanI dne 25.1 1.ZO1 č. SMK/134850/201 které mDCIřad, vydaného pad j. 9. nabyk) právní

dne 28.12.2019. Na základě tohoto vydaného rozhcdnun budou slamtárn ím městem Karviná

provedeny stavební úpravy vodavodníhu mmm souwseiící gg změnou úče|u uživamí Tema

vodovodni 55 bude pmvozovat společnost SmVaK mm a.s. na mmm uzsvfené smlnuvy

pachlu a provozovám vodního d[|a č. DUZ97534/SONPIKNVl2019.

5. Statutárnf město Karviná, Odbor majetkový mm soumasi s napojen ím nove navrzené s pIaškove'

kana|izačnf přívoikv. cíle PD označene iaku SO 21, W stává ici kanahzah'li splaškové

kanaIízace v ma]e\ku statutárn Ihc města Karviné (na Dozemku p, č. 450/1).

W-u: z



f
6. SlaIulámí měslo Karviná. GGbur mejetkovy' MMK„ D0 projednám pmszDvsm|em kana|izace

spoiacnosH ASSORD-EKO, 5.r.o., souh|asi s napojenIm nové navizené desl'ové kana|izačni

WWWka QQ PD oznabene jako SO ZZ 'lÉ stávajicI kanaiizaen FF dest'ové kana|izace n majeiku

5tamtám|hD mésia Karviné (na pozemku p Č. 4so/1 ). DeŠt'nvé vody budou j[mány v navxžené

retenčni nádrz| a posmpně přečerpávány du stávaj|ciho kana|izabniho řadu w dá|e pak oo

sravajicich vodowče.

Ph reaIizaci slavby nesmí dojit E poškozen| stavajici deŠťové kane| iace. Napojeni dešťové

kanalizačm WWW na s\áva1ici kanaiizační řad musi hh provedeno mm:: způsobi|ou stsvebni

organizací
nebo 0$0bDU. přibemž napojeni musI nn vodolesné.

Béhem provádbnl stavebních pracI musI být Před zásypem putru bi kanalizačnI prrmiky k mIsta

napojeni na mmm kanaIizaěn| řad pFizván zástupce 0dboru maíetkaveho ke kontroie

provedených pracl (komaktni osoba:

navrženým regukwaným přecerpáve'nim r vypouštěn im EE |/s dešfovych voo oo

stáva1lci dešťové kana|izaoe, poté aa stávající vodotece. souhiasíme.

7. Statutárni mésto Kzrviná, od bor majetkový MMM mmm H napoienim n0vě navržene vudovodni

kay. m mm označené jam SO 23, na sIávajioí vodovodni řad n majetku EE

Karvine (na pozemku p. L mmm

B. Co se \ýbe '-'Í-Y—f»m sIávajIcí splasmvé kanaIizece. výtiačných kana|izacní mm vodovodn iho radu

v ma1'etku mmmmm mesta Karviné, zejména soubehy, křiŽeni dutčsnI SItL je nutno DDžádst

vyjadfenI provozovateie společnosi SmVaK Ostrava ::l s Slavba mus1 nn navržena

zieaiízováni dIe podm|nek stanovených provozovate|em.

!! káoením dřevin ks Saiix 1 k5 TiIia 1 ks Querous roburuvedených (2 fragilis. oordala. porostu

keřů pio!e aa 1607 m?) W pozemku ve vIastnictví statuámího mesta Karvlne, o o 46G/26,

souhiasime,

U ostatnlch dmin, ktere oudou ponechány kk m Istě„ pozadujeme mmm dudržvval normy

ty'kau'cí 59 cchrany É úprav zeleně obzviástě ČSN m 905i Teohno|ogia vegetačních úprav

v kraiině ochrana stromů. porostů z vegetačních pioch při stavebnich pracich.

TaktéŽ souhias|ma s vynětim části pozemku p. č. 4GD/26 u.>: zemědéIského půdniho fondu prc

smvbu siezdu a nezpevněnou p!ochu.

1D. Výkopy zařIzení staveništé bud0U fádné ohrazeny, m snlžené vidlteInosti osvět|eny

labezpeóeny tik. aby nadošio k ohroženi bezDečnosti siinicniho provozu a chodcú. Po ceiou

dohu reaIizace stavbY musi m zajištěn bezpečný přístup jednotlivým přiIeniým nemovnostem,

>: vozidIa 23chf3méfl0 m mprIstup příjezo pro integmvanenc sysIému. Výk0pky m uk|ádány

teIe5o mmmm mi$lntch komunikaci n maieku $$$ ? Kaviné.

11. m zahájenIm pmc| v „ mmmm knmuniracIdi ie povinen inveslor, připadne pové!ená

pfovádécI nrma. mmm Odbor :mem a rozvoie Magistrátu mm Karviné O mm povolen|

k zv|ášmimu užIvání mlstnIch mmunikaci. Z dúvodu amezem provozu na k0mun|kac|ch p rovné2

nutne pDŽádat povo|ení uzavírky komunikaci stanovenI prechcone upravy provozu

EEE pozemnich komunikacich. Pi'G potieby správních řízeni, vedených Odborem ŠkoIství mzvoie

Magistrátu mm Karviné, tImto souhlas ime e vydáním uveoených povc|ení. HH základě

přediožených výkresů dopravn Iho iešeni vedení trasy potrubi .

12. Pňed zahájen ím smveanch praci umIstěnim stavebnlho zařIzeni Ě pozemku n msjetku

staturámího Karvine je povinen investor. připadn é pověrená provnd6ci ňrma, požadet

Odbor knmunáinIch služeb Ma9istrátu města Kanllné, nejméné 30 dnů predem n souhIas

uíivánim vaie]n6ho prostranstvl. kontaktnl osooa:

13. Pied Wavebnich oude fotodokumentace komunikacizanájenim prac.! pořlzena pou2Ivaných

a prosimnstvi v maietku sEtutární ho města Karviné, w kterých bude prováděne

Fotodokumentaoe bude předána Odboru komuná|nich s|užeb Magistrátu mŠSÉ Karviné před

zahájením staveanch prscí.

mmm ; u



14. Dojdef|i v\ivem staveniětm dopravy, umIstěnim stavebním matená|u a zeěizení H pojiždBnim

mechanizace k poskozeni těIesa komunikací travnatýcn p|och n majetku statutémího města

Kannné používaných pro prijezd EE staveniště, M0 budou u dokončeni Wopravenyv plném

l'OZS3'iU g uvedeny oo nezavadneho stavu. Poškozený 2ivícny' povrch knmunikaoe bude

odfrezova'n í bude provedena pOK|ádkB novéno ž|vicného |(0beCB včetné konsrru kčn |ch vrsteV;

to v wié delce Šířr poikozeně komunikace Taktez budcu opraveny poškozene obruby a

poškozené kusy vyměněny w nové, Po dokončeni stavebnich praci bude te|eso komunikace,

pomocné pozemky a vodni re2im komunikace uvedeny oo nezavadného mmm 5 upraveny lak, abv

mohly EE závad $$$ svému TTEN

15. veskerým odpadem, který vznikne nn stavbě musI býl nakIadáno v $0U ]8du se zákonem

č. 1S5I2001 Sb,. O odpadeeh, ve zněni pozd aaa predpi5ů a jeho prováděcími pfedpísy.

Předevšim je nutné důs|edné třidit odpedy vznikIé při stavbé.

15 Vthedem k tomu. že reaiizaci stavby dojde k darbenl pozemků ve viastnictví statutárniho mésta

Karvine p. č. 460/1, 460I25. 460l26 2244. k, ú. Staré Město u Kanliné, ohec Karviná, je viastn [k

stavby, prí padně pověřený zástupce povinen požádat 0dbor majeikový oddě|eni majetkopravm

Magistrátu města Karviné 0 majeikopnávnI vypofáoánÍ zasažených pozemků.

Toto vyjádřeni vIallnika zaměru nenahrnzu|e povoleni nebo mzhodn utí přísIušných sprivnloh

orgůnů polřebných reaIizaci mvby.

tohoto vyjádřeni končí dne 03.D4.2021

NE védomí: 0dlmr majetkový

Strinka4/0



\

\ ///

/L ýýW
\\

/ .

/: //

\
\

// É

É/A
V 2

g

h

%
š

&&
7“
K

/

\\
Á

&&
/ /

WW
/

rl š 11

W

% E

ž

m m

E E f f \\ w

Š
Š

< 111.

5 __

l-J

H

!=J

H

Q
N a O
v :

g

n N <

U <

H É /% i

m

ii

s

w

33
D ff

í

_N
V \,.

p o m
b » > o .. <: mU WW a

E 2

š —-u šm žO
Ý

Š
k

%

A
m 5 O 5 m: m ŠC— 2|;_š W ' $$$

Š a N- m š_ š> sš \ \ /

a o ŠŠ D F x
ff

2 N & \ Á 7

1 11 n % % /A

x

/
A

/

ii /



říIi

PřIIoha č. . n usnesení

SmIouva

budoucí smIouvě zřízení věcnáho břemene sIužebnosti FF

související ujednání

(|P-1 2-BOZ6B36)

SMLl....l.....

(SBB .../....)

1. statutárni město WWWW

adroea: Fryštáwká 72/1. KarvinS Fryštái, PSČ 733 24

Janem Wo|fem mestazastoupené: |ng. primátorem

5 podpisu oprávněna 1F ms

pověření m dne 04.01.2D21:

města Karvinemmm

00297534|Č:_
DIC: CZ00297534

bnnkovní spo]en í: Česká spořite|na, s.

čís|o účtu: 19-1 7Z1 54Z349/0800

(dňIo jen „budoucl PoVi""Ý“)

u 0bchodní firma ČEZ
Dislrípuce, a s.

& psaná v abchodním rejstňku vedeném Kra]sky'm soudem v Us1í nad Labemv uddí| B. v|ožka 2145

gg sId|em: m DěčIn N-PodmokIy, TepIinká 874m.

FSČ 4D5D2

24729U35|c:_
M CZ2472B035

bankovnl spuhnI: KomerčnÍ banka a. s.

číaIn účtu: 35-4544580267/010U

ustoupan nn mmmm Plné moci:

sídIem: Praha a Vinohrady, LubYaňská 100Z/9v PSČ 12000

|č; 47195355

DIČ: CZ47195355

(dáIe ]en ..budoucí oprávněný")

proh|nšujÍ, že jsou p|ně způsobih '. právním jedném'm uzavIrajI v 50u\adu přis|ušnými ushanoveními zákonB č.

89/2D1 2 Sb. občanský záknnik, v p|atném znění mm jen ..občansky' zákon ik“) smIouvu budoucl smIouvě

zřizen| vécného břemene s|u2ebnosti (dáIejen „s|užehnost“) squisejíci ujednání (dá|e ien ,smíouvs“), která má

tento obsah

Budoucí puvinný ie m ZakI8dě nabývacIch mth uvedených m přlsIušném |istu vlaslniavi v|asmíkem

pozemku p.
č 136I1 n katall'álnim úzamI Slaré mm [[ Kmé. obec Kavaná. Uvedené uuume ]sou

zapsány v ka|as1ru nemuvimslí na |istu vIasmicm čís|o 1DDD1 KaKasuáInIhD úřadu pro MoravskosIezský

kraj. Kmastré |ni pmcuviště KBNmá (dá|e ]en „katasnálnI úhd“).

2. Budouci oprávněný hod|á n rámci stavby „K.srvina' č.
parc. 160 příp. NNk“ vybudovat novau zemní kabe|ovou

pi|pn1ku včetně přisIušensM mm též ,.stavba"), ktará bude s|oužít pro pnpojení nového udběramle. Z

důvudu, že umlslěmm EE mm E MMM pozemku uvedého m mmm aaa m smlouVy.

požáda| budoucI oprávnény' budoucího povinném: zňzen| s|užebnosti d|e č|anku mm sm|ouvy. Zásah

dotčeného puzemku je zakresIan situačn im snímku, který je ned||nou součásti HH smíouvy iel'Í příIohou

čIslo 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umísQil stavbu M pozemcích budouoího povinného v sou|adu lImlo

siluačním snímkem neodchým 13k ud predpokIádaného roz5ahu s|užebnosli.

3. O mmm BME-".É ů pozemku uvadeného včl, odsL 1 1é!o mmm m o uzavření smlouvy
o

u !TAYuYÁnNImmm KllvmÁ

uuu mm FWŠmskÁ 1Z/L w u KarvaJrvma sum 1/4

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2064



budoucí sm|ouvě o zňzení věcného břemene sIužebnastí rozhod|a Rada městz Karviné svým usnesením

čísIa . 1e dne

4„ Budnuci povinný m zák|adě mm sm|ouvy ZBk|ádé budoucimu oprávněnému práva v sou|adu dd zákonem č.

1 83/2006 Sb„ stavebního zákona. v pIalném zněnL provés| smvbu na pazemku uvedeného o čIánku DdSt

v rozsahu stanoveném v článku odst. h teto smlouvy. m na dobu časově neomezenou. Eudoucí

povinný tedy souh|así s vmiskéním a provedenim výše WW hh výše uvedené nemmlimsň. Tento

$ouh1as gg vydává pro úče|y řizení vedeného před slavebn |m úřadem Nm, m budoucI oprávněný umadi

veškeré nák|ady s \imlo řízen|m souvisej ícl.

ll

L Předmělem mm sm|nuvy je závazek budouciho povinného budouc|ho oprávněnéha uuth v dohoonuté

době sm|uuvu zřízenI věcneho břemene 5|užebnosti, m zák|adě které hudouci povinný zřIdí w prospěch

budouclho oprávněného časově neomezenou sIužebn0s! m Části pozemku uvedenéno mmm odSL

Íéw smlouvy, N v rozsahu sianoveném geomeiricky'm piánem. Helý bnde nedi|non součáin smiauvy m

m - r věcného mmm slu29hnosIí.

S|užebnosi inženýrské s ítě bude spočivai v právu zi'idíl, prnvozovaí udrzoval |n2enýrskou síi' včetně

É čásIí č. 136/1 dá|ce W 24 bm v katastráiním územI Síaré Město vpřis|ušenslvi pozemku p. Karviné,

obec Karviná. Pkož v právu prismpu WWW na pozemek uvedený n íme 1 Iélo smIouvy za

účeIem prováděni úmžby, oprav nebo odsIraňováni stavby.

2. BudoucI oprávněný ]e povmen neprodIeně ':1:
dokonóení stavby, nejpozději však do dvou m aa uzavřeni této

sm|ouvy„ pisemně vyzvat budouciho povinnéno ke zřizenI služebnosti a současně doloži1 iii vyho(oveni

EEE oznámenl Lv: dokončeni n:orig'náiů geomelriokého pHnu, vyčisIenI shžeMDaL siavby. pmvrzeni

předáni ierénnich úprav (dok|ad uv9deni pozemku do nezávadného siavu), dok|ad prokazujicí. že budouci

oprávnény' může uzivat stavbu n souhadu s Dbecně Závaznými právními předpisy. jaf|i mkový dok|ad vydán.

Dokoněenim siavby EE rozumi srav. kdy budouci oprávněný J'e oprávněn uživai aava v sou|adu obecně

závaznýmr právnímI nreapisy, zejména záknnem č. mmmm Sbv. wvehnim zákonem. u pIain'em zněm.

smlouva n: mr věcnému br'emene sIužebnomi bude uzavřena do m dnů oo doručeni výzvy ke zřizeni

s|užebnosu budoucimu povinnemu

3. Nedo|oži-|i budoucí oprávněný 1 výzvě ke zřízeni s|užebnosii všeonny potřebné dokIady dIe předchozlho

odstavoe. počne W oenni Inůla k uzavřeni smlouvy zřizení věcného hřnmene sIužebnosii běžel hprve u

do|oženi všech pnžadovaných dok|adů budoucimu povinnemu.

1. V smladu H výše mmm mmmmm Radv Káů? Karv'mé byia zrlzení slnžehnnsii mmm

jednorázová úhraoa:

ve výš| Kč 220,- (s|cvy: Dvěstěnvaua korun českých) W DFH ;;; každý započa\ý bm každeno použitého

pozemku. m pokud Lh jedná iu čási pnzemku. W kterém byIs umisiěna stavba v rozsahu

nepřevyšuncim předpok|ádarrý rozsah s|užebnosti sjednaný v č|ánku odsL Z (éto smiouvy.

m výšI Kč 440,- wwwMMM mmm boz DPH w keždý zepočaiý 1 bm každého použiiého

pozemku, m pokud m iedná m část pnzemku, nn kterém by|a umistěna stavba v rozsahu převyšuiicim

pVedpok|ádaný rozsah s|užebnosti sjednaný n Č|ánku odsL 2 rem sm|ouvy,

2. Pokud oude budouci povinný dooě uzavření smhuvy mm věcného ?? uHů- plátoern

m budouci uhradn budnucimu z w zřizeni s|užeonosii rovněžDPH zavazuje oprůvněný povinnemu mmm

DPH m výši d|e obecně závazných právních předpisú.

3. Úhradu zz zňzení s|užebnosti áá hudoucí oprávněný zavazu]e zapIam m 1ákIadě daňovéno dokIadu íaktury

vysiaveně b\mouc'vn povinným mm smiouvy o zfÍzenI &n'eiHiE mene diáeImosti, rr iť-' m úča

budoucího povinneho uvedený v záh|aví téw sm|ouvy pod variabi|nim symbolem uvedeným m danovem

dokiadu faktuře Sm|uvni simny gg dohod|y. že úhrada za zřízení s|užehnosii bude budoucim oprávněným

uhrazena nejpozději ke dni sp|amosti uvedenému n: daňovém dok|adu faktuře.

N

Buoouci oprávnéný nesm| poskytnoui pozemek uvedený n článku odst. rém smlouvy k užívani jine' osobě.

2. Na LákIadé léio smlouvy jsou pracovnici oudouciho oprávněnehm WW WW oprávněnI v

SouvisMBli reaiízacI siavby cilovoné v dánku odSt. d léiD sm|nuvy voině vsiupovai. mmm vyjížděi K

pozemak ciwvaný v č|ánku odsl. iétc sm|ouvy prováděl poiieDne práce n rámci íéto sievby, m oo

doby uzavřeni sm|ouvy o zřízeni věcného břemene sIužebnosti.

l Shany mm sm|ouvy čini nesporným, HH
u oeiou FFFF mm && sm|owy je mm WWW ý w oxm

v uživán| pozemku uvedeného v č|ánku I. odst. |éto sm|ouvy. VE omezení práva budoucího povinneno

uživst puzemku uvedeného v Č|ánku odst. 1. tém smIouvy ceIkové výměře 48 m2, kiera' je vyznačena

snna M



n situačnim snímku (při|oha č. ee se budouci oprávnený zavazuje p|aiii budoucimu Dovinnemu po ceIau dobu

účinnosii léťG smlouvy. nn ode dne umvřonl (éio srnlouvy dn EEE přeocházeiiciho dni uzavřeni sm|ouvy u

zřízeni věcného břemene siuZebnnsti die čí, úhradu dohoonuiou souiadu výše c|iovaným usnesen im

Rady mr? Karviné ve výši Kč BBr m 1m= pozemku rocné DPH m VýŠi d|e obecně závazných právnich

předpisů. io jednou za ka|endáfni rok vždy lÍf zák|adě daňovehr) dokiadu faktury vysravené hudoucím

povinným, na učer budouciho pavinnehc uvedený v úh|avi iéto smiouvy u pod variahihim symboiem

uvedeme na daňovém mmm ramre.

4. Únradu mm obdobi ode dne uzavřeni této smlouvy do konce kaIendářniho roku se budouci oprávnéný

zavazuje zapIaiir m zák|adě daňoveho dnkIadu íakrury vystavené budoucím povinným po uzavřeni aaa

smlouvy. Ě povimého uvedený v záhlaví |Éi0 srnioruvy m pud vanabi|nim symbo|em

uvedeným iii danovem dok|adu fekruře. Srnluvni sirany $ dohod|y, Že úhrady sjednané v mmm odstavci

smIouvy je budouci oprávněný povinen uhrIdit VŽdY nejpozději ke dni sp|etnosti uvedenému daňovém

dok|adu fakluře.

57 Budouc1 oprávněnýje povinen pii prováděni uavby dodržeÍ podminky, kieré jsou součás|í Vyl'ádřeni v|asm ika

i záměnr ktere je nedIlnou ooučáslí téro smlouvy ieíÍ při|ohou č. Z vydaného pro úče|y řizeni d|e zákona

č. 1B3I2IJOS Sb.„ o územnim p|ánováni e sravebním řadu. Budoucí nprávněný je povinen ke dni dokončeni

mm a v připadě, že mm smiouva bude uknnčens (2Biména výpwědI odshupenim. dohodou) před

dokončenim stavby, ke dni ukončeni téio sm|ouvy, uvésr pozemky uvedene v č|ánku odsi. iém sm|ouvy

do nezávadného stavu. Neuvedeh' budouci oprávnény' pozemky do nezavadného siavu ani n dodaQečne

Ihůtě sianovené budoucím povinným je budoucI povinný oDrávnén uvésl pozemek dd iohoto sravu sám

mm MM oprevněný áá zavazuje mm poviinánu www nn

v souvis|osii s(ím vzmkiy.

6. Převede-li budouci oprávněný pied uzavřenim sm|ouvy zřizenI věcneho bremene siužebnosii v|astnic1vi

stevby nebo FF čás( naqu www p pnvioen mně „ převodem vIasIníokéhom E MM EEiiii

Čásli postouph m noveho nabyvate|e siavby nebo jeji čéni tuto sm|ouvu uzavrení budouoi sm|ouvy zřízeni

věcného břemene sIužebnosli. Budouci povinný (imro dává buoouoimu oprávněnému souh|as

posioupenim sm|ouvy d|e předcnozi věty mmm odsravce smiouvy. Nesp|ní<Ii budnuci opravnéný pov|nnosr

uvedenou v mmm odsravcí, odpovidá m škodu. mf porušenim m povinmsd m GG budoucimu

povinnému.

V.

1. V připadě„ že dd M iel od WWW lĚtD smiouvy nepude stavba zahájena, má budouni povinný právo od

!éto sm iouvy odstoupit.

2. V připade, že stavDa nebude reaIizovana. má budDuci oprávněný právo odstoupii od 1é(o smiouvy, a io Dřed

upiynuiim FW aa Ihi'lty od podoIsu EE smlouvy.

3. Srnluvni srrsny aa dohod|y, že ods10upenim od sm|ouvy a smIouva ruš| ke dni doručeni pisemného

odsmupení druhé squvni slrané piněni poskytnurá m dobu trváni smlouvy, q. dd začá(ku účinnosli

mqu do iejiho zrušeni. se druné sm|uvni snane nevrací, vyjma pomémé čásů uhrazene uhrady mi

omezenI v uŽivání pozemku sjednane n čiánku |V. odsí. 3. (ém sm|ouvy m období ode dne zrušeni smIouvy

do konce ka|endárnIho roku. v němž by|a smIouva zrušena k(erá bude budoucímu cprávnénému vráoena

dd 30 dnú ode dne zrušení sm|ouvy.

4. V připadě odsiouoeni dd sm|ouvy před vysiaven im fakiury m úhradu w omezení v uživáni pozemku je

budouci oprávněný povinen zap|a(ii hudoucímu povinnemu úhradu a omezeni v uživánÍ pozemků m dobu

oo zrušenI 3mlouvy.

VI.

l. V piipadě nespineni povimooti uvésr pozemkv ““ nezávadného mm m mm EE EEE uprávnéného

d|e č|ánku |V. odst ieto smIouvy ani dodaiečne Ihů!ě sranovoná budouoim povinným me budouci

povrnný pra'vo po
budoucím oprávněné-m vymáhar smiuvni pokutu m výši 10 % z časrky. kterou budouci

povinný vynanži| m uvedeni pozemků d0 nezávadneho siavu dIe č|ánku iV4 odsr. 4 téro smiouvy.

2. V pHpadě nesP|něni jakeko|iv jine povinnosli ĚI zavazku vyp|ývaj|ciho n léiD sm|ouvy ze strany budouciho

má budouci budoucím sm|uvni m Kčoprávněného povinný právo po oprávněnem vymánat pokutu výši

50U „-- každý, byr započaíý, misíc prod|eni.

3. Sm|uvní pokutu EE zavazuje hudoucí nprávněný zap|arir budou:imu povmnemu m zákIadě daňového

ookIadu fakturý vystavené budoucim povinným to EE účei budoucího povinného uvedený v záh|aví této

sm|ouvy a pad variabiIn|m symbo|em uvedeným daňovém dok|adu íaktuře. Sm|uvni strany áá dohodiy,

že squvní pokuta bude uhrazena nejpozdéji ke dni splamosd uvedenému m daňovém 5512.551 hktuře.

4. Sm|uvni sirany ee dohodIy. že squvni pokutu zap|ari budouci oprávnéný bez oh|edu m zavinéni. že

Sir-na v 4



budouci WW má mm a WWW právo rovněž W náhradu ceIé výše škody vzník|é u porušenI

pov|nnosti, ke klen'amu * sm|uvní pokuta vztahuje.

VIL

1. Squvni mny ss mmm písenmusii snuvisející louto sm|ouvDu jim budou doručovány É

adresu uvedenou v láhIavi ww smlouvy. nesdě|í-|i jenna smluvni snana druhé sm|uvní strané p|semnějinou

adresu pro domčování p|semnoslí. nebo datové schránky, má-Ii ji squvni sirana zřizencu. Squvní strany

dá|e budouci zmaň doručenídohodIy pra případ. oprávněný pIsemnustí zasnených prostfednictvim

držIteIe poštuvní Iicenoe tim Ě huducímu povinnému neoznámi změnu adresy Wmmm pieemnosú.

lalosem mmm doruěenou \řeHm ptacuvnim dnem
pu

ouesIánI.

2. mmm práva a povinnosm ve sm|uuvé výs|nvně neupravené aa řídí ustanoveními obecně závazných

právn|ch předpisů. zejména ohčanskéhc zákon Iku. Jakéko|iv změny nebn dop|něn| této sm|ouvy je možné

učiní( pouze formou písemných dodatků, kleré hudou za dodatek výsIovně oznabeny. vzestupné čis|ováw

m WWmm smluvnlmi slranami

3. TaID sm|0uva byIa vyhmovena ve čyrech ste1nopisech, nichž každý ma' plainosi ongmáIu. Eudnucí povinný

obdrži dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotavení smIouvy. Tato smiouva nabýva p|atnosli ;; účín nDsli dnem

jejiho uzavření.

4. Sm|uvní že si obsah (él0 nn důkaz své svobodné vážné vůlesirany proh|ašuji sm|ouvy přečeuy připojuji

níže své podpisy.

Při|oha č 1 situačni snimek EE zakres|enim sí\š

Fři|oha č. ;; vyíadřen| v|asiníka záměru

PřiIoha č. <! sn|mek EE zakres|eni|r záboru pozem ku nn dobu výstavby

V Karviné dne: Ve Frýdku-Mísiku dne

Budouc| Budoucipovinný: uprávněný:

mm u



t / l l y
/

PřiIoha č. 1
/

( i

! ///

/ /

/ 1

/ / Y z

Ý

\ z /
JL»*(

;u-7/

/

/

u „ „

Á
Ž“\._-_

// \

/'\ Í
\

ff
/ w

/

7
f

y

O

/

/

f

/ /

\ /

% /

\

/
!

!9
/

/

1

/ ,
Á \ x

£\' /

Zřizeni služebnosti X ,&$ /

/
/ /

7. .\
a / /

/
/\ \

v

/
\

; /
% v u /

/

X
, /

\ /

/
7

\ \ /
/

/ \ \

u
\

r

/
/\ \ /

/ /
/

\ „ \/ w
\ /

/ \
/

\ \
/

y
\

>
( /

„„

l V
\

/

% /
/

\ \

$ \ \

/\ \ \

?? >< \

\ w

/ \ \
N

\\

©
\

7
\ \

r_\
©



5TATUTÁRNÍ MĚSTO KARVlNÁ
Přnoha č. u

Magistrál m Karviné \ %i
Odbor kamunáInich sIuŽeb

vv

()5 i

vAs DoP|s ZN.:

m aaa

C1$LO JEwNAci: $MK/153512/202O

&&

5P|sovA zmmKA. SMK/143292J2020m2
CEZ Distn'buce TepIická 874IB
4D5 02 Děčín DěčI n IV-Podmokly

wmzwe-

TELEFDN: ustoupena:

EMAIL: E|!rah Group s.r„o.

Ler/PmLor-r 2/0

Lubíaňské 10132/9

mmmm 14.122020

120 00 Praha 2
Vinohrady

Vyjádření vIastnika m záměru

Siatulámí město Karvina Odbor komunáíních sIužeb Magistráiu mésta Karviné obd|žeI Vaši ůdosi

:: vydaní vyjádření vlastnlka k záměru s|avby pod názvem „Karviná č. parc, 160, příp. NNk" ň Karvíné

Starém MášÉ

Předmžená dokumniace řeŠí siavbu zemní kabe10ve WWW pro pozemek pamelní čIsIo (daIe p. c.)

1 57l2 n katasirá|ním území (dále k. ú.) Sian-': Město u Karvine. Přípojka bude pfovedena svodem Ě

stávaj|cího sIcupu hh pozemku p. č. 136/1 vk. ú. Siare Město Karviné. Odmd povede výkopem

n zeleném pásu souběžně p kamunikací až do místa naproIi př1pojovanému pozemku a da|e překopem

přes rn IstnI komuníkaci praiIakem pud potokem Mlýnka na pozemku p. č, 2223 ň k. ú. Steré MŠstu

Karviné w okraj pfípojoveneho pozemku.

D|e předIožané dokumentace budou Slavbou datčeny pozemky p. č. 136/1, 1 57I2. 161I2 € 2223 V k. ú.

Staré Mésiu Karviné. 0bec KarvIná. Pozemek p. č. 136/1 ja FE. v|asiniclví statutárním mésia Karviné.

Po posouzení Vaší Žásttí, statu7árnl mésto Karvináv Magisirái města Karvinó, Odbor kumunainích

sIužeb„ jako v|asin ík dotóenéhu pozemku, m ísmí kamunikace veřejného prostranství vydévá, PN

úóeíy řlzení vedeného gg zakona b. 183I2UOS Sb.„ 0 územnIm planování a stavebním řádu, ve znění

pozděiších předpisů, pro úcely řízení vedených v siiničniho spravnIho úřadu pra účely

majetkoprávníhu vypořádání stavby mm vyjadření k před|ožené dokumemaci, kterým stanovuje w

podmInky É sděiuje násIedujic|

1. Navržená zemní kabeIová přípojka NNk pro pozemek p. č 157/2 v k. ú. Staré Město m Kafviné

bude kI'lŽi'l koryto vodního tuku M|ýnka, umístěné hh pozemku p. č. 2223 V k. ú. Staré Mésio 1

Karvine. KřížBní koryta vodniho mm p naereno prpnakemv

Na pozemcích p. č. 157I2. 161/2, 2223, 136/1, vše v k. ú. Staré Měsiu Karviné, EE kterých je

stavba www NNk navržena. byío síanoveno zaplavové území Q100 vndn iho toku M|ýnka V

Karviné akiivni zóna záp|avovéha územ i.

Simulární měsío Karvina, Odbor maje\k0vý MagIsrmtu mésra Karviné jako správce vodního !oku

M|ýnka v Karviné (|DVT 1o1o1579y umlskěného HH pozemku p. č. 2223 v k. ú. Siaré MěstD u

Karviné, snuhlasí rea|izací uvedené stavhy vodovodní pffv0Jky. rr předpokíadu splnéní

nááedujicích podmínek:

a) V aktivni zoně záplavového území nesmí W skiadeán odp|aviieiný mareríal. Iárky

predměty. k(eré by mmth ny't splaveny da vcdy a Zh0YŠÍÍ tak odlukové WW ve vodním

ioku, Dá|e nesmí W prováděny terénní Úpravy zhoršující odtok povrchových vod.

b) Křiženi mm vodního toku bude reaiizováno protlakem, příčemž kryt| vodnvcdni PřÍPojky

musí W pade dnem koryta vodního !oku V hioubce min. 1,2 "L V mísuě krížení koryta

voanho toku musí V0dOV0dnÍ zataženc dobýt potrubí přípojky chráníčky (Dchranné trubky)

0) ReaíiZaci stavby vodovodni pfípoiky nesmí mm k negativní zméné odtokových PomérD m

vodním tDku.

d) Během provádéní prací musí M trva |e zajišténo píynu|é bezpečné pínéní všech funkcí

vodního tDku. Nesmi dD]It g poškození koryta nn obou břehů vodního kau.

Navržená $(BVba musí v sou|adu p ustanovenImi Záana He) W provodena přísíušnými

'MMKAs51a341s11'
o nmunuuí aaannva - mm mm mmm mm síma: FNŠůBH 72/1 m u lirvmÁeru5t

Anmn m mmm mmm mm mka siam, 733 u kaMné-FryštAH |ĚG: mmm DíĚ mmmm

iiiiiiíiíiiiiíii iiiiiiiii iiiii iii í
mmm mm m hr, sss m 134 www =pudmdn|GhaMnmu DnovE nhmnki: 55mm w-n: www.umnm

)=amnarný idemnum dohumemu



254/2D01 Sb., u vodaoh, ?? znění pozdějších predpisů, ? d|e podmínek stanovený/oh

vodoprávn im úřadem.

f) Pozemek p. č, 2223 V k. ú. Staré Město Karviné, Ě kteíérn je um ísténo koryto vodního

toku, je v majeíku Čsske repub|iky, přióemž právo hospodarit s mmm pozemkem má Povodí

0dry. mm podnik Doíčení předmětného pozemku je nutno ? v|astníkem pozémku

majoíkoprévně vypořádat,

2. Nawz'enou síavbou zemni kabe|ové přÍp0iky MM dojde rovněž E křižení stávajícího pIynovodního

řadu, u místěn$h0 Ě pozemku p. č, 136/1 v k. ú. Steré MM Karviné. Tento p|ynovod ní řad je

v majetku statuuárního měsía Karviné, H: správě 0dboru majetkového Mag isíráíu města Karviné.

Stavba
pIynavodu je provozovéna spo|ečnostI GasNet S. f. D. Dokumenrací |íavby přípoíky NNk je

nutno před|ož|t provozovate|i p|ynárenského zařIzení "
vyjédření. Statutarní město Karviná jako

v|astník
píynovoanho

radu souhIasI krIžen ím píynovodu, dIe podmínek síanovených

provozcvateIem.

3. Souhíasíme s provedením výkopu v tě|ese místni komunikace & uí nám. 0ncíry FoItýna, umísléné

=|É pozemku p. č. 136/1 n k. ú. Staré ňF-HG Karviné. pro u|o2ení zemní kabe|ové
přípoíky

eíektriny. Prípojka musí být v místě křIžení těíesa mm komunikace mmm do cmáničky. Po

proveoení mm výkopu požadujeme pruvést opravu dotčeného mmm povrchu zařezán|m EE

pravídelného geometriokého i\'r'- W ná 0,5 rn 55 hrany výk0Pu na WW stranu. V

WWW po2adujeme obnovit vrstvy vozovky. PO pok|ádoe nového zivičneho WW m

býl svisIé napoíení nového mmm povrchu kk kryt stavajicí konslrukce vozovky radné utésnéno

vhodnou íechnoíogií (za'| ivkové hmoiy. naíavovaci pásky).

4. Při provadén| 5|aVanÍDh pra:í je nutno počinat E tak, aby neoochazeIo k devastaci oko|ních

pozemku poškozovaní povrchu pouzívane místní komunikace EE u|, ném, 0ndry Foítýna, ktsrá

je V majeíku slatutárn ího mésta Karviné. Staveništní dopravu po komunIkaci p nutno přizpůsobit

zejména stavebnímu dopravně technickému stavu komunikace.

5. Před zahájen ím stavebních praci bude porízena fotodokumentace pou2ívané kom unikace

prostranství v majetku statutarn ího města Karviné, H:! kterém bude stavba provádéna

Foíodoku mentao! bude předána Odboru komunáín ích s|užeb Magistrátu mm Karviné pred

zahájením stavebních prací .

6 Výkopy zarízení staveništé budou řédně ohrazeny, ;;; sn|2ené vIditeInosti osvětíeny

zabezpečeny Ek, aby nedošío k ohrožení bezpecnosti siíničn Íh0 provozu a chodců, Po ce|ou

dobu rea|izace stavby musí být zajištěn bezpeČný prístup k pruezd k jed notíivy'm při|ehIým

nemovitostem. přístuD a příjezd pro vozidía integmvaného záchran ného systému. Výkonky nesmí

být u kIádany téíeso při|ehIé místní komunikaoe v majeíku statutárního města Karviné.

7 Dojde—|i v|ivem staveniŠtnI dopravy, u mísíěn ím stavebního m8teriá|u, mmm a pojížděnim

mechanizace 5 poškození MM použité mmm komunikaoe a travnatýoh mm v maje1ku

statuwmiho Karvíné. w budou u557mm stavby opmveny n pInémWm uvedeny

EE nezávadného SÍSVU. Poškozený Živičný www bude odírézován Ě bude provedena

pokíadka nového 2IvlCného koberce. Po dokončenI stavebních prací bude tě|eso komuníkaoe,

pomocné pozemky É vodn| re2im komunikaoe uvedeny d0 nezavadného s!avu a upraveny tak, aby

moh|y bez závad s|ouži\ svému Úi2|u.

8. Před zahajenírn stevebn ích prací |r= pozemku v majetku statutárního mésta Karviné je povinen

investor, případně povéiená prováděci ňrma, požádat 0dbor komunaíních s|užeb Mag isíIátu mésta

Karvine, nojméně 30 dnů předem, souhlas užívaním veřejného prostranstvI. kontaktní osoba

9. Pro umístění vodovodní přípcr'ky d0 && mmm komu nikace z pred zahájením výkopových prací,

je povinen invastor. pÍIpadně pověřena provaděcí ňrma, požadat Od bor !koíství a rozvoje

Magistrátu mésta Karviné p vydaní povoIení » ,4 zv|áštn ímu uZívánI mistrií komunikace. V případe

omezení provozu [l.E komunikací je rovněž nutné požadaí O uzavírku místní komunikace

stanoven| prechod né ú pravy provozu m pozemní komunikaci. Prb potreby správních rízení,

vedených 0dborem sko|ství »:í rozvoje Magislrátu mesta Karviné, tímto souhIasíme s vydaním

uvedených povoIen í.

111 2e slavbou 5 dotčení sm 05vět|eníSdé|ujeme. nedojde verejného

Srranh1I3



11 S veškerým odpadem. mm
vznikne pří síavbě, musl m nakíadano v souIadu SS zakonem

č. 185/2001 Sb., r-: odpadeoh, ve znéní pozdejších předpisů E jeho provadécí mi předp|sy.

12. Vzhíedem k m reaíizací 5 dotčení FF v|astnictví sratutární ho městatornu, stavby dojde pozemku

Karviné p. č. 136í1 V k ú. Staré Mesru u Karvíne, je vIastn ík stavby, případné D0věřený zástupce

povinen požádat Odbor majetkový, odděIení majetkupravní Magistrátu města Karviné

majetkopravní vyporádání zasažených pozemkú.

Tolo vyjádření víastníka ii záměru nenahrazuje povo|ení nebo rozhodnutí přisíušných správních

orgánů potřebných H raaíízaci stavby.

PIalnost tohoto vyiádrani končí dno 14.12.2D21

ŠŠŠ vědomí: 0dbcrr majetkový

www



f

PříIoha č. 3 Y /

I J

/

(,

/
7A

/

/

Q

,

A
z

/

l

J / A z

i

&

/ ť /

Omezení užívání pozemku ]I'i dobu výstavby výměře && mZ

f /
?? %Í .. F „

X "1

/

\
5

'(

z

\ N
Xo,X»

F x

/ / \\ ©
%

r

Á
\.-f

x

/ ; / K .r ) x \, i v % : x \:
m

'“\\\ )

' Řf >. / » VV : — /'*r\\

% \ \

1
\ \

/£ f\ \ \
/.

\ , ,"\
/

\ \ /

\ /

\

\

/\
Y

/

\

$ \

ď k \

\

(»V \

\

m

š N

P\

m
©



Pří|oha

HHHHH č. 1 k usnueni

SmIouva

" JJ budouci smIouvě zřízení sIužebnosti a související

ujednání

SMLl....l.... ($BB ../....)

1. shmtámi města KArviná

adresa: Fryštátská 72l1. Karviná Fryštát. PSC 733 W

zastoupuni: Ing. Janem Wo|íem. pr|mátorem mara

! podpisu onrúvn6na m 15kIadě

pověření ze dno D4.01 .2021 :

IČ:_ 00297534

DIC: CZOU297534

hankovní Česká H aWl: spoliteIna

EEE MM 27-1721 s'aVÁŠŽg'Š'ÍŠIlÍC

.CLC .1, jen ..buduucí 0mVněnÝ“)

a

2. Jménn, přijmeni:

r.č.:

hytem:

bankovní sijenI:

ÉÉÉ účtu:

Jméno, příjmeni :

r.č.:

bytsm:

bankovní spcjeni:

čísIo účtu:

ídáie jen „budaucí povInní")

prohIašují, že jsou p|ně způsobiIl k právním jednAním uzavílai v NNN F wwww usunweními zákona c

89l2012 Sh.„ zákonIk. m zněni smIouvu mm smhuvě0bčanský pIalném ien .alx'snský www

zřízenl s|u2ebnosti souvIsend uiednání (da'íe jen .smbuva'). T,: EEE mmm

I

l. Budouci zák|adě tituIů m |is\u v|as1nicIvipnvinní jaou nabývacích uvedených prís|u5nem v|astníky

pozemků p
Čv ZO36I1 a p. č. 2045/3, oba n kaIaslrá|n ím území Kanliná-mesh), obec Karviná. Uvedené

pozemky jsou zapsány v mmm nemovítosti na |istu v|astnictví čís|o 352B KamsrráInIho úřadu pro

Moravskos|ezský kal. Kalastrámí Dracoviště Karvina .katastrámí(dáíe jen mmm

2. Budoucí oprávněný připravujs rea|ízaci stavby pod spo|ečným názvem „Komun|kaoe vozid|ové m p. č.

204B/7 k.ú. Karv|ná-měs!o, vč. odvodněni. SO IIP- Odvodnění“, V rámci te'to mVoy hod|á vybudovat

retenční jímku, drenú2nI pdtrubí, kanaIizační šacniy výústnI objekl. vse vcetne prís|uienství (dá|e též

.stavba“).

3. Z důvodu, iii umístěním téio stavoy dojde B dotčení pozemků uvedenýoh n čIánku mm tÉtc smIouvy,

požádaI budoucí oprúvněný budouoí povin né zřízení sIužebnosti d|e čI. iélo smIouvy. mm dotčenýdi

pozemků je zakres|an n situačním sním kuv který je nedi|nou součáaU téta
smIouvy a]ejí pfííohou Č. 1. Budoucí

opravněný zavazuje umístit 5tavbu m pozemcích budoucích
povinných n sou|adu s tímto situačnim

snímkem.

4. O zřízenI s|užebnosti m čéstech pozemků uvedených Čl. odst. EE smIouvy a uuuan smIouvy

l srxrurAml mm lemA'

Adresa uuu řrýhátslá nn m u WN»Fzyš1At W . 3

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2065



oudoucí sm|ouvě zí'íZeni sIužebnosti a rozhod|a Rada mesta Karviné usnesenímsouvisejicí ujednan| svým

číc|o aa dne

5. Budouci povinni m zákIadě této smlouVy zakládají Wima: oprávněnevnu mmm n mmm m mm

č. ilňvgn'r' Sb.. zákonem v plamém zněni. provés| stavbu ve pozemciw uvodených v čIánku

mm í. |o v rozsahu slanoveném v č|Énku odst. !éro sm|ouvy. p w É dobu časově naúmamu

Budoucí povinní tedy souh|así umístčním pmveden |m výše uvedene stavby m výše uvedeným

nemovitostech. Tento souhIas vydávů pro účer řizení vedeneho před stavebnim uřadem tím. EE budouci

opravnéný uhradí veškeré nak|ady tímto řízením související.

L Předmětem reto 3m|ouvy je závazek budoucich povinných a budoucího oDravněného uzath n dohodnuté

době smIouvu zřízení s|užebnosti, aa zák|adě které budoucí povinní zřídí m prospěch vIastníke stavby,

]akožto oudoucího oprávněneho. časově neomezenou sIužebnost vedení inženýrskýoh sílí (retenční jímkav

drenažní kana|izační Ě částech n ĚIánku odst. 1 teto a ©potrubí, šachiy) pozemků uvedených smIouvy,

v rozsahu stanoveném geometríckým p|anem, který bude nedíInou součáml sm|ouvy zřízeni s|užebnusti.

2. Wmmm ' m mm spočIvat v pravu zřídit, provolovat e ud|žovat retenční iimku„ drenažní

potrubí kanaíizačn| šachty, včetně součástí pns|ušenství m části pozemku p.
č. 2036/1 výmeře sss

m3 er m části pozemku p.
č. 2049l3 výměře 251,5 m2 v katastráiním území Korviná-město, obec Karvína,

jakož v pravu přistupu a příjezdu nn pozemky uvedene n č|inku odst. této smIouvyza ůče|em provádění

ůdržby. oprav
nebo odstraňovaní této stavby.

3 Budoucí oprávněný je povinen neprod|ené po dokončení stavby pisemně vyzvaA mm povinné 5 mvrení

WW mmamam a i výzve 151_351 navrh smlouvy o zňzení stuŽehnosli, jehož součást|

bude pFis|ušný geometrický p|an.

4. Budoucí povinní aa zavazují nejpozději do 3D dnů od převzeií VÝ2Vy dIe č|ánku odst 3. této sm|ouvy uzavíít

SmIouvu zřízení s|uŽebnusti.

V snuIadu výše citovaným usnesením Rady měsia Karvine byIa úhrada w zřízení sIužebnosti inženýrských

sítí dohodnuta n jednorázove výŠi 220.-Kčl'í m.

Úhradu m zřízeni :|užebnosti budoucí oprávněný zavazuje zap|atit aa účty povínných uvedené v záh|aví

této smIouvy. Smíuvní atrany aa dohod|y, úhrath zaznzení bude budoucim povimým uhrazsna

nejpozdej' 'i '..T EE dnů ode dne mm vyrozuměnI r-: provedenl vk|adu prava odpovídajíciho s|užeDnosti oo

kataatru nemovitosti oudoucímu oprávněnemu, a to takto

W

1. EE te'to smIouvy jsou pracovníci budouciho opravněne'hD. připadně dodavate|ské firmy oprávněni n

souvis|osti rea|ízací voIně h m citovane n č|anku odsl. tétoslavby vstupovat, vjiždět vyjI2dět pozemky

smlouvy, provadet potřebne přípravné samostatné prúoe v rámoi mm

2. Budoucí oprávněný je povínen ke iii dokončení stavby a v prípade že tato sm|ouva bude ukončena

(zejména výpovědi. odswupenIm, dohodou) před dokonoením stavby, ke dni ukonoeni télo sm|ouvy. uvést

pozemky uvedené v číánku odst. této smíouvy do nezávadného stavu.

3. Budoucí povinnI H=í munjíN uipad. 2eWuzavieuím www m zňzenl služebnosti převedou v|aslnicke

právo k pozemkům uvedeným n č|ánku č. odst. 1 tétc sm|ouvy, neprod|eně infonnovat zmene v|asiníctvi

bud0ucího opravnénehD a zajistit uzavřen| sm|ouvy budcuci sm|ouvě zřízen| s|užebnosti gg shodných

podminek mezi budoucím oprávněným u novým vIastníkem pozemků. NespIní-H hudouci povinní povmnost

uvedanou v tomto odsiavci. odpovídají ZZ škodu. která porušením této povInnosti vznikne budoucímu

oprávněnému.

Stmm z



V.

1. Vpn“padě,žedo2lelodpo<bisutétosmlo|Nynebudestavbszahájena1 majI mcr povinní právo aa tém

smkmvy odstmvit,

2. V případě aa sivaa nebude realizována má buduucí oprávněný pravo ndstoupli od iéio sm|uuvy„ a m před

up|ynutím ! |et od podpisu této sm|ouvy.

3. Sm|uvni s(rany m duhod|y. že odsmupen irn Dd smIouvy $ sm|ouva rušl ke dni doručeni pIsemného

adsloupení druhé sm|uvní straně 0bě sm|uvní mm m povimy vrám $i m mmm mm pInéní

mmm za dobu mm mm u. FF mm TTT účinnoúI www FE ieiiho zmšenl.

VI.

1. Squvní stmny dohod|y, že veškeré písemností souv|se]IcI s Qoum smlouvou iim budou doručovány m

adlesu uvedenou ň záhlaví tém mmm nesdě| í-Ii iedna mmm mmm 5 mm smeni 11 ;uk. pisemvvv

admsu mmm pisemnvstL mm WW aa dá|e dohodIy, že pDkud buduucl pnvinnI zmaň

daručeni DisemnostI zaslIaných budouc| m aprávněným l|m. že budaucímu oprávnénému neoznámí změnu

adresy pro
dmučuvánI pIsemnole budou tyto plsemnosh pcvažovm m doručené Frelím pracovnIm dnem

po
odesIání.

2. S(rany sm|ouvy m dahodIy aa (om. m mm sm|ouva je uzavřena okamžikem podpisu obou sm|uvních stran.

pňčemž rozhadujícl je daium pazděíšího podpisu á nabývá úcinnosti dnem podpisu obou sm|uvn ích slran.

3. Ostaln| práva pomnnosti ve sm|ouvě výslovně neupravené ss NN uszanovenimi obecné závazných

právn |ch pfedpisú ze]ména občanského zákoníku. Jakékohv změny neho dnp|něnI této sm|ouvy ie možné

učinit
pouze

forrnou plsemných dodamů, k(eré budcu w dodalek výs|ovně označeny. vzestupně čil|ovány

a deepsány oběma sm|uvnÍmi stranami. Pisemná Vurma ]e nezbytné pro právní jednáni směřuJ ící ke

zrušení sm|ouvy.

4. Tam sm|ouva by|a vyhalnvena aa čtyřech slejnopísech. u nichž . . mmm migina'h. Budoucl MMM

111W kBždýMan vyholovení smlouvy. budoucí oprávnený dvěWísmlouvy. Tam mr'rv'.. m nebývá

pIamostl ůc|nnost| dnem jejiho uzavřeni.

5. Sm|uvní strany proh|ašují, že si obsah EE smIouvy přeóet|y a írr= důkaz své svobodne a vážné vůíe připojují

níže své podp|sy.

Pří|ona č. situačni snímek m zakre=|ením skavby

Příloha č. 2 vyjádřenl wasmíka : záměru

V Karviné dne: v Ksrviné dne:

BudoucÍ oprávněný: Budouci povinnl:

5:rar|a u



% Š Q N E m ©

m Q iii & á ..
\

i o A D \

u

a &

m

Š
m

%
q

©

ĚĚ
Q

u

E Q nn
m

EE F;
E

Ý &Z

É “ Q É
N A ©

š%

gg ©
2

W Z
N 2

Š w © 2 V/é NN.

m

Q Z 0
m

2 U M Ž QQ
“>

E 5 É nn Š E :: E nn
% š

a
©

m „= 3 Ě a „=
Ni |= W

Š m Z < 2
©

M É Š
Z m D L ó ; Ě G M <?"

\ M 2 Š iii
—UU

WW Ěm N m M N š Ž>

© * š w

Ě

3 4 šš >Ě
Z m

D .-_I1
EE

3 A 5 gg
©

w

©
% m (

I

O dd
O < Í š

© 2 ŠŠŠ

N
ŽŽ © a_

I % Ě
Š

N 3

$$©Š
> ŠŠ& |LIJ

ŠŠŠ [LU' aa g©É8Ěw
Í U QN ŠŠ m- 38

4 W /ÉD z w“<83

== |7 Éš!iŘ| ©|1Š$Š ©Z>Ž ŠŠŠ
\ Š"©Ž zŠH
\

a ŠŠŠŠĚ"
% |L|_L|[© QQ N N & Š
© šÉHŠQ $$$Q L Q

-Ž ,©© š©Q©©

\

\ O (
ĚĚĚĚĚ

\
Ct“

\

A

\

\

\;\ % \

\\\ Ž
W ř \

\©,\

© a
QQ

\ © V

\
%
\N í $“ 0

1

/(

<

©

m

© XX
\

&

© \ \ Q
&

e , \\
\

š \ \ x

\
N

\

&&
www

F
\

\

\ ŠŠŠ Š

©

%

d

\

>
&

\
\< ©

M \

á \\ ©„ 6 Ě
a N

© ©
\\

N |
! W

11

© F A/x \
: _|

/

\ \
>_ '“r I t\
I U (

lh \_

p
/

\ \

/

/ \ \\ m ._3 w JJ \
\

\ \\
LnJ m Ě

\



V
/

STATUTÁRNÍ A | 43 E PRlLOHA C. 2$$$ % Karviné

% z Mag istrál

Odbof komunámIch sIužeb

ŠŠŠ

vÁŠ 00P|s ZN.: 3MK/152953/2D20

ZE DNE: 14.12 202G

ČÍSLO JEDNAC|: SMKID040D4/2021

sP|S0vA zNAcKA- SMKI154727I2D2UIOÍ
Magistrát města Karvine Odbor majerkový
oddě|ení provozu údržby majetku

VYŘIZUJE:

TELEFON:

='r.r1

L|ST[I/PŘÍLDH: 1/D

DATUM: 13.DL2D21

Vyjádření m záměru

Statutámí mesici Karviná„ Odbor komuná|ních sIužeb Magistrátu mesta Karvine obdržeI Vaši Žádosí

vydán| vyjádření v|asln íka F záměru siavby pod nazvem „Komuníkace vozid|ova m p.č. 2049l7 k.ú

Karviná mésto, vč. 0dvod néní SO hh odvadnení".

Projektova dokumentace řeši East s!avby komunikace rozdě|ené m dva stave bn| objekiy SO O1

Komunikace SO 02 0dvodnení k w práve SO 02 Odvodněni. Tenio slavebn| objeki bude odvádět

srážkové vody u SO 01 dd vodoteČe, včem ě zdiženi v rete nční j|mce. DrenážnI polrubi komunikaoe

v úmd SO 01 bude do nové navr2ené ka|ove Š3 DN kdevybudované napojeno šaohw 1000. dojde

5 zedržení vody rr sedimenmci h|avn Iho množsiv| ka|ů. 0dsud budou vody odvedeny dd retenčni jimky

10x2x2 mv k(erá je navrtena 2 WWW W A$-NIDAPLAT, mm deu mnm m

postupně vypoušlět. Na výsiupu bude vybudována Šk|1|r3í šachta Ss, kierá bude HdIt Ddtok vod

z reienoe. E šachiy bude vedenc drené2nI potrubí DN 20D dé|ky && GG m a dvěma šachtamr ktere

bude zaústěno dc siávajici stružky, Výústní objeki bude tv0řen prefabrikovaným kusem

s dobelunovánim. Za objekiBm bude stružka pročištěna až do m ísia vioku do bezejmennéhd vodn ího

toku.

Po posouzeni VašI žádosu, statulární měsm Karviná, Magistrát města Karviné, Odbor komunálních

siužeb. vydává pro úČe|y dnpracováni dokumentace = správn| řIzení vsdená k tém siavbé, mm

vyjádření k pfedIo2ene dokumentaci, kterým s(anovuje tyto podm|nky sděíuje nás|eduj|cí:

1. Sdě|ujeme, že stavbou nedojde k doičeni veřejného osvěden í.

2. Z hIediska budoucího správoe komunikace souh|zsíme navrhovaným řešením odvod není

3 Dojde—|i v| ivem provádění siavby, staVeniŠmí dopravv, umístěním sravebníh c materíáluv zařízení

pojíždéním mechenizace poškozenI iě|esa komunikací er travnmých p|och v majetku

siatuiárn Iho mesia Karviné používaných per přijezd nn staveniště, iy10 budou po dokonCeni siavby

opraveny v p|ném mzsahu a wedeny do nezávadného 8mVU m ?.m TETÉGJIĚ sEvby (komunimoe

vČetně vodoravnehu dopravního znaóeni). Je nutné dbát m důk|adne č|šiéní vozidel $iavby, aby

nedocháze|o ke Znečišt'ováni komunikaci použ Ivaných k přijezd u E siavbu v pHpadě jej ich

č|stit. V znečišlěnÍ ve města také nutnéznečišténi je průběžné pHpadé dešťových vpust| 5právě je

zajistít jej lch čiŠtěn í.

4. S veškerým odpadem, k(ery' vznikne pfi 51avbě, mus| W nakládáno m souIadu ši zakonem

č. 165I2001 Sb., ii odpadech, Ve znénI pozděJších předpisů jeho prováděcImi pfedpisy.

Především je numé důsIed ně prováděi !řÍdénI odpadů vznikIých 'lH stavbě.

5„ Z hiediska zeIené upozornujeme m nuinosi dcdržovani ustanovenI vyp|ývaj |ci u:: zákonů norem

uvedených v předIožene projektove dokumeniaci, predevš im v průbehu výkopových m da|šich prací

důs|edně dodržovat ČSN 83 9061 Technobgie vegetačních úprav N krajině oohrana stmnu'l.

pomstil E Vegeiačnldi pioch při slavebnich prac|ch.

'MMKA5S1U3SM55"
u $1AYuTÁRllÍMĚ$T0 KAlvmÁ Mirnvíl mm mm mm mm mmm nn mu KnrwnárFVvšlat

mm
m osobni mmm mm aaamm 733 w

www
m:::uknq mg. [ýr'q2mr

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii111liliiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii
mmm .-.—:,- aa nn „„ ŠI: mm w i: MI; mmmmmmm mm mmm ww mm wwkaana

mmminý mmmmmmmm



T0to vyjůdřoní E záměru nenahrazu]e povo|ení mm rozhodnulí přisIušných

správmch orgánú polřebnýnh stavby.

PIatnost tohato vyjádřenl ím-í FFF 13.01.2022

podepsáno elskmmicky

m védomr Odbor maielkový

mmm



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2066



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 

 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 

 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 

 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 32 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2067



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 32 

 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 32 

 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 32 

 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 32 

 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 32 

 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 32 

 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 32 

 
 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 32 

 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 32 

 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 32 

 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 32 

 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 32 

 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 32 

 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 15 / 32 

 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 16 / 32 

 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 17 / 32 

 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 18 / 32 

 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 19 / 32 

 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 20 / 32 

 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 21 / 32 

 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 22 / 32 

 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 23 / 32 

 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 24 / 32 

 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 25 / 32 

 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 26 / 32 

 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 27 / 32 

 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 28 / 32 

 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 29 / 32 

 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 30 / 32 

 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 31 / 32 

 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 32 / 32 

 
 

 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

5 Él Dl;áíš?“:'JÍ1;šÍiJ;-*!Í,Jzí£íž'5
i

š

B s SMLOUVA

čidn: z_s1 4_u_uzoo1s113

š

a www mmm :: udiuu' M inM mmm mmm k W dmn wwwlo. uEBvPeťé www

175s nás|. láhmu č BO!20 v2 sn.. www
zakuvv k mhí

Madňlch uhdpisc mm nn .or) a v mmm aWW

c 45B/20n0 Sb o mmmm mmmm mm
mm

www oncg-mýw mm zmšné www MM
Ě

(mEVgIhckÝ mon). mm Wmášwh nPestů mm .en .moa\d<ý mmm

smuvM smmv

PROVDlDVAYEL:

cEz Distmmm rc 247211065., DIC czznzaocú

» mm mmm . mm lV-Fodmnw. mmm au/s„ ws 02

š
vohchndmm vmenem mmm wi

www
nn mmmm mm MMM uuu mmaa

Kcmaklm uuu

šš

www

mmm mmm KamnÁ. Csm ukazm'lu oovonsnave

mmm mmm JC: onsaa, D!C: czooamm

.)bm'
mmm „„

Oboe: mra. aaawa pošw Ka'Wu |, aa mm

PŘEDMĚT SMLOWY

mmm a www m mIaoč wwwm nn umnmneďe aa dnů cc mm mmm mmm kmnblau smkmvu

žž www
www u'smučnmo szom mmm k am mmmm mnrgm uuum kcuwčnh ímbm'L mmm

šš š
smm mmmmm n m 15 9. mm a u 200mm: mmmuaumnm. KWM. 1:4 aa mmm WW KaMm

uuu |en .o'aozu-1

Wumxer mm mmm aa a mm adm www výzvu mmmm mmmwww www mmmm MMMM

www mmm mmm mm man mmm mm mmmm mmm M aa uuuu mod unviom nn mm

n-uahmnwu mmmmmm mmm m momouz-ui mm mm,

v mmm smlouvou Drmozmm mmmm mmm mmmoo q mmm www honečnš www mm

mmm mmm. oo mmm mmmzáIo'mve
pIumy mm nAkLmy „„ uwlinbn p... piwati mmm m

mkamm www kIn-lickým mmmmm

uuuAm ... sMLuvch www

»FROV010VAYEL:

L mm mmmmm www nuknmemaaa (dAie m a .P0' m danou mmm www mnamoho l'chn-dwho řBŠwV

db sIanmskn mmmmm mm č p mmmm v a mm www

2. mmm mmm nnžmýl'Equ www mmm nm-HW' ve mmm mmm www MM mmmmm nkom

prwomad mmm nnwmoi'u mmm www ».mqr PVodebdn, u a mmmm recunmemu mm mmm

mm nahuni mmm DWli mmmm mmm WW MNG-1. Kdy www slmehrma mmm mm wm\

Wmum

1 lelí aoamauro www

A V\E. mmmm May... nmhnyrh »» kmnm'. :mwml » MM mm man n5ad=mv

m mmm mm a A5s/2ooo ss 547ve mw onmpfcr Dreuntsů mmm mmm mmm

uuuu

mmm nn mmm

mmmm odhnd cdko'ych mmm náinuů mmm m © mm m

mmmmmm wwwaaaa »ch mmm www mmm wwwnn mmm mmmm . mmmW

mmm mmm m mrmoe mmmm dokumonmoe mmm 'eiAm mmm Skulocrú mmm budw

wwwW www mmm
mmm a wmmm mmm mmnýau MMmmm [sIuMnomA www

.namencmomm mm
m

www mmm-y a mmmm www mmm mm v uuu mmmm mm

w'cní/cn bhmnwwle mmm mm w mmm mmm red-mc mm mzděumn (Anlam aanm-mów

VYVčvam mmm mu aaammm

1 Wmaklldom nn mmm mmm www m mwez www mm mmm mmo mmm mmm mmm

mumkyMWhm mmm MMpwky

mmmm m5=m Karviná _ mmm města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 /z

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2068



6. a uwc-Wní wooínš
www

GmÚČmm „„ M ..anmo
uvobiky

mmm mm iiiiiau www www

1.
aan mcmu. k mmm mm mmm vílvuumcn mmmmmm mmmWmmm mm skuocmn

tmzodkmné mvr'm
mman : NodWMIm

mmm mmm wo smouvů. mmm
mmm

||n&\u www mmm

www 5m\wnmnmmm nn Mhozíkudmum
mm snmwnépmmm mm nmi w mmii

aaaammm mm mmmm mmm m mm mmmm

mAra:

ZWup MMummmqu mmmm pwmínoknnan
mannost .MM É www PD.

z » mmm mm a wwwwwmmmmmmwnmooaommppomm..powp..

mmmWwwww moum. mmm www nn mmm Ms- mm mmmmmm Nnnho

whmumí mm mmmmmFr.-,'m vmzumm m mmm|mkowmm mm mmm m mmm

nlb'dkv. v ou-euom pnpmm mmmmm mmm mm smluwy www mm m www omvommw mmm

v aůsbaku Kohu mmm MMM

n mmm mmm WW u zovawnnr m mmm zruši mm neumh m mm M v bodI a konučnnu umuw

mmm Www.
mm dnem:!mmm mm naunaynmmm nromm mkumum . mbnýmuw

www nn mmmmmm mmmm www ww::anwwwonmmmm mmmmm

mmm ůnm mw.. && mmmm PD mm mJ ma.. mm E mm mmm aaa i'É

lhmknhaem :: mmmmpnma nudauách suannch nn tinníveu-eho mm nn mmm

MMM mmm ve. Wl!an mmm www : mmm MMMva

mmmmm „„
4. rr

www::h m mmm mmmwww www MMbe
mmm

www
m utnwve

D'ommmnh. mm e. n www a mm mmm
mm mm u'mmm mm WmMn mmm dn mčm

zlkcnn www sn. mv....'cw=n DřvdmsO. mmm mm smmuvu a www mmm» mm mm mmm

mmm sfau-mnm mmmm v mmm mmmm umci.

5. J' mmm gg mm komésmbwy mm nn mm mmm mmWmsihu 5 www . mmm www

pmmm
WW

m WW nmmmW

Squvm
muy;- mmm

h mmm ůůiml wwwww MM mmmm a mva wm. M„ mmm

mms. .menmnl :: mm smaezmmnmmm nn múnmyammvula mmm

|v. zÁvEHEČNÁ usrANovml

v. ma !mlauv. www mm mmm mm snmm- wwww“ mm doomlm mmm TIn :mm mm

W mm mm wnlňw-n- ..., (ovmou aaava p'qumyah mmm M-ns-nýw mm trniwnímy amum.

m mmmm mmm mmmmm mmm mmm
u mmm 9m mm ukcnv mmm mmmm Smlnuvy.

2. mmm www
mmy pom- mmm ;

mm odn : uz s aaaalknm, mmmm mm mkovou, mm aodsmm mmm

wwww nnwuy, mm mmm www ummm snmvy.

3. Smlnuvi www mmm uůnnosh www www wdpml m mmm nwm..

z. uuu mmm v mm mmm m'vmxup uuu mm mm w mmm-čnw m www mm www

s. Ju- smleuvn mmmMMmmm mmmm u mmm tmm mmm; m mnm mmm mmm

PDS. h mm munbm). mm na wo www mm „ mm umůoa quvynnm

mmmme mmmm N www mm uuude MM mmm uuu-výnkaquu m mmmmm mmm

mmm u mm mmmuuu wwnnmslnbuoexz. Z-tnI. ,.n suamx-lmwww aaa

www m mmm mmm mm mmm 55 mm smlouW mm mm up1ymlím MM w odvoupsuí aa mmm

nn mmm m . w w smysIu5 mm oL

H ťwckl mbv.
wwwmm |ednnUnÍ www ::qu mmj. mm Vohbhu, h Wu WW vany k mmm

mm www

7.
wwwme mmm www; mmm oriqinuu, : M mm nnnn mm wwan mmm

q .m mmmmm M M vaMu WllŠrlv'ml.thphIer| . mm mmm www

uuu muky-EMA mm aammm mmm wwwmm aaa www PWM, m NN

mmm pmumm promm, mm dodwmň m mmme amMa/guy »» 1. www

mszme, mmm mm na mmm mmm

n m m pcdmum www W. & mmmva uve<2ných hIo'wa1pmt62 uuu mm M wiď! W

v uuule
mmmm mmm mmm úoaů k mm www www smIovv/ou . mmm

mmm mmm mmmm

mmm mmm km- u uuu mwno mmqumm uuu .. www mmm
m

mpwwww

nmvozumuM nn mmmm dnň mmm mmmmthmm..

m Simmi wwwmm mm a nn Mo Wowu mmmm www mmmčm mmm mm w „„ mmm

a sm oammm MM mm mm . o:wzm5 mmmm mm sm|w.nnli mm mm (mm

mmmsmluvL mmm mmmMai.

„„ smaíwwmhlw,husmmmhuvywmnq-pummMm-mummmni uuu

mm „ uuu mm h mm mm moon.. wm. umi. mmmm mm u i- uuuu nmmmb. mmm

vlian mm mmm mmm mmmmme Wamm. uuuuuu
www m Wy.

;;; zADATELE u PRDVDZOVATELE:

cEz Diwbuoo.

JMÉNO. PRwENÍ. www mm m mmm

mmmwww wwwmmm

mmm A mm www DAY uu A MIsro

Statutární město Karviná – u-gmtnměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení
smaz/z



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 12 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 
O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ………….. do …… 
schváleno usnesením Rady města Karviné č. …...ze dne ……… 

Vyhotovil : Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Iveta Nohelová 

Datum : ……… Podpis : ………………….. 

 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 
č. SML/……../2021 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

1.1.  statutární město Karviná 

Adresa :     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:      Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě  

pověření ze dne ………… :            Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 

                                                         Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:                           Česká spořitelna, a.s. Praha  

Číslo účtu:                                       6790832/0800 

IČ:                                                    00297534 

DIČ:                                                 CZ00297534 

 

 (dále jen "pronajímatel") 

 

 

1.2. Realitka bez názvu a.s. 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 11222 

Se sídlem:  28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 

Zastoupena: Jiřím Poláškem, členem představenstva 

IČ: 09205535 

DIČ:  CZ09205535 

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:   

 
 (dále jen "nájemce") 

 

( subjekty sub.1.1. a sub. 1.2. dále též označovány společně jako "strany této smlouvy "  

nebo "smluvní strany ")  

 

se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“): 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2070



Strana 2 / 12 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 

 

2.1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č. 1793/78, jehož součástí je budova čp. 2379/54a 

stojící na ulici Žižkova, Karviná-Mizerov. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č.10001, katastrální 

území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše 

uvedenou nemovitostí nakládat, tj. rovněž ji pronajímat.  

 

2.2. Předmětem této smlouvy je pronájem prostor v 1. nadzemním podlaží v budově uvedené v 

článku 2, bodě 2.1. (dále jen „budova“) této smlouvy, v části A2, a to o celkové výměře 201,86 

m2 (dále jen “předmět nájmu“). Předmět nájmu je specifikován na situačním snímku, který je 

přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

2.3. Touto smlouvou pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu. 

Předmět nájmu bude nájemci odevzdán 01.02.2021. O předání a převzetí předmětu nájmu bude 

sepsán protokol.  

 

2.4. Účelem nájmu je provozování podnikatelské činnosti. Předmět podnikání nájemce, jenž 

bude v předmětu nájmu vykonáván je realitní zprostředkování, pronájem nemovitostí, bytů a 

nebytových prostor.  

 

2.5. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 

ode dne převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní 

orgán. V případě, že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od této 

smlouvy. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným rozhodnutím 

o změně účelu užívání.  

 

2.6. Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné 

prostory budovy v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu.  

 

2.7. Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

  

Článek 3 

Doba nájmu 
3.1. Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.02.2021.   

 

Článek 4 

Nájemné 

 

4.1. Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro nakládání 

s nemovitým majetkem. Výše nájemného je vypočtena na evidenčním a výpočtovém listu.   

 

4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.02.2021. Nájemce se zavazuje hradit 

pronajímateli nájemné měsíčně, a to na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné 

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu.  

 



Strana 3 / 12 

4.3. Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce 

je povinen hradit služby spojené s nájmem a ostatní úhrady specifikované v evidenčním a 

výpočtovém listu.  

Úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. Výše úhrad za služby a ostatních úhrad je 

uvedena v evidenčním a výpočtovém listu.  

Pronajímatel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši úhrad za služby v 

míře odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny 

rozsahu nebo kvality služby, a to změnou údajů v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce se 

zavazuje tyto zvýšené úhrady pronajímateli platit.  

 

4.4. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele.  

 

Článek 5 

Valorizace nájemného 

 

5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok 

dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností 

ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena 

nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude požadováno zvýšené 

nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na evidenčním a výpočtovém listu, který 

se okamžikem jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce s tímto 

postupem souhlasí a zavazuje se platit nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení a v 

nově vyhotoveném evidenčním a výpočtovém listu.  

 

Článek 6 

Práva a povinnosti pronajímatele 

 

6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce ústně, 

telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly.  

Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí 

pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu nájmu, 

jestliže nebylo možno nájemce informovat předem.  

 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou či úplnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak 

pronajímateli v požadovaném termínu jejich realizaci.  

 

Článek 7 

Práva a povinnosti nájemce 

 

7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy 

a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. této smlouvy. 

Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy.  

 

7.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní strany 

se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat 

dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke 

dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí pronajímatel. 



Strana 4 / 12 

Pronajímatel neodpovídá za vadu, která nebrání užívání předmětu nájmu a na kterou nájemce 

písemně upozornil. 

 

7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 

nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele.  

 

7.4. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních 

zařízení a hasicích přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení 

zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné, pokud s ním byl nájemce pronajímatelem seznámen; v této 

souvislosti je pronajímatel povinen seznámit nájemce se všemi novelizacemi Požárního řádu 

statutárního města Karviné, a to nejpozději 10 [slovy: deset] kalendářních dnů před účinností 

takové novelizace a pokud by doba mezi přijetím novelizace Požárního řádu statutárního města 

Karviné a její účinností byla kratší než 10 [slovy: deset] kalendářních dnů, potom bezodkladně 

po jejím přijetí, nejpozději do dne účinnosti takové novelizace.  

 

Nájemce se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany k předmětu nájmu, pokud mu bude 

pronajímatele předána a do této dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z 

dokumentace předmětu nájmu (př. požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen 

vyhodnotit všechna kritéria vztahující se k provozované činnosti. Pronajímatel za tímto účelem 

předá ke dni uzavření této smlouvy pronajímateli dokumentaci požární ochrany k předmětu 

nájmu prokazující, že požárně bezpečnostní situace předmětu nájmu je souladná s právními 

předpisy. 

 

Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 

elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za plnění výše 

uvedených závazků odpovědný, pokud není dále stanoveno jinak. Nájemce je dále povinen 

zajišťovat na své náklady pravidelné revize elektrických spotřebičů a taktéž revize hasicích 

přístrojů nacházejících se v předmětu nájmu, pokud není dále stanoveno jinak. Kopie o 

provedených revizích předá nájemce neprodleně pronajímateli. Povinnosti nájemce sjednané 

v tomto odstavci se nevztahují na elektrické rozvody a zařízení sloužící pro budovu jako celek 

nebo její části odlišné od předmětu nájmu (např. páteřní elektrické rozvody) nebo elektrická 

zařízení sloužící pro budovu jako celek (např. trafostanice) nebo její části odlišné od předmětu 

nájmu. 

 

Nájemce je povinen zpřístupnit předmět nájmu 1x ročně z důvodu kontroly spotřebičů 

umístěných v předmětu nájmu.  

 

7.5. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat 

předmět nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě, pokud není dále stanoveno jinak. Pro 

vyloučení pochybností smluvní strany souhlasně prohlašují, že nájemce je oprávněn poskytnout 

k užívání předmět nájmu svým zaměstnanců a spolupracujícím osobám (např. realitní makléři, 

finanční poradci, daňoví poradci, advokáti), a to i v případě, že by takové osoby za užívání 

předmětu nájmu hradili nájemci úplatu (např. podnájemné či příspěvek na nájemné.) 

 

7.6. Nájemce je oprávněn umístit na své náklady na fasádě domu, v němž se nachází předmět 

nájmu, štíty, návěstní či jiná podobná znamení, a to přiměřeným způsobem, jinak je nájemce 

povinen získat předchozím souhlas pronajímatele. Pokud k tomuto umístění je potřebný souhlas 

správních orgánů, je povinen si jej nájemce vyžádat. 

  

7.7. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který bude 

v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele.  



Strana 5 / 12 

Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod bude sepsán 

„Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce 

odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede 

odstranění škod pronajímatel nebo správce na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, 

že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a nejpozději 

ke dni splatnosti uvedenému na faktuře  

 

7.8 Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu 

předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

pronajímatele (pro vyloučení pochybností smluvní strany prohlašují, že nájemce není povinen 

při skončení nájmu založeného touto smlouvou odstranit změny předmětu nájmu, které byly 

provedeny na základě souhlasu pronajímatele), a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a 

náklady spojené s běžnou údržbou předmětu nájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení 

nájmu, a které má dle smlouvy hradit nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání 

předmětu nájmu. Pokud tak nájemce neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel 

na náklad nájemce. V případě, že nájemce měl provést odstranění změn předmětu nájmu a tyto 

neodstranil ani do 14 [slovy: čtrnácti] kalendářních dnů ode dne doručení výzvy k jejich 

odstranění, je pronajímatel oprávněn využít třetí osoby k odstranění takových změn předmětu 

nájmu, přičemž náklady na jejich odstranění jsou k tíži nájemce, avšak nájemce je povinen 

hradit jen náklady v rozsahu cen obvyklých. 

 

7.9. Nájemce se zavazuje dodržovat provozní řád budovy, který je přílohou č. 3 a nedílnou 

součástí této smlouvy.  

 

7.10. Nájemce je povinen na svůj náklad zajistit bezpečné ukládání a likvidaci toxického a jinak 

nebezpečného odpadu vyprodukovaného v souvislosti s činností v předmětu nájmu v souladu s 

platnými obecně závaznými právními předpisy. Běžný odpad (mimo nebezpečný a toxický), za 

jehož likvidaci platí úhradu, ukládat na místo určené pronajímatelem.  

 

7.11. Nájemce je povinen neprodleně ohlásit pronajímateli případné provozní nehody a havárie 

vzniklé v pronajatých prostorách a učinit potřebná opatření k zabránění vzniku škody.  

 

7.12. Nájemce je povinen odevzdat do úschovy pronajímateli duplikáty klíčů od předmětu 

nájmu, kdy tyto budou uloženy v zalepených obálkách ve speciálním režimu pronajímatele. 

Toto opatření je pronajímatelem činěno pro případ havárie, mimořádné události, ztráty, 

případně zapomenutí klíčů. Na obálkách musí být uvedeny osoby, které smějí klíce vyzvednout 

a popis obálek musí být aktuální.  

 

Postup podle výše uvedeného odstavce je pro nájemce aktuální i při ztrátě nebo výměně zámků 

a klíčů nájemcem, kdy je povinen dodat označené duplikáty pronajímateli k výměně a zařazení 

do režimu.  

 

7.13. Nájemce je povinen dodržovat Směrnici k provozu pultu centrální ochrany na Městské 

policii Karviná, která je přílohou č. 4 a nedílnou součástí této smlouvy.  

 

7.14. Nájemce je povinen hlásit změnu držitelů, poškození nebo ztrátu přístupových čipů, které 

pronajímatel předá nájemci – celkem 6 kusů. V případě ztráty nebo poškození čipu je povinen 

nájemce uhradit částku Kč 100,-- za jeden čip (náklady spojené s pořízením nového čipu). K 

této částce bude připočtena DPH dle platných právních předpisů. 

 



Strana 6 / 12 

 

Článek 8 

Skončení nájmu 

 

8.1. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany pronajímatele 

nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového nájemce za převzetí 

zákaznické základy.  

 

8.2. Smluvní strany se dohodly, že o kompenzaci nákladů spojených se změnami předmětu 

nájmu, které budou provedeny nájemcem, bude uzavřena samostatná dohoda.  

 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo  

v této smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem.  

 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 

dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem tím, že 

pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti se budou 

považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání.  

 

9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního a 

výpočtového listu a provozního řádu a jeho doručením nájemci. Tato smlouva může být rovněž 

měněna bez uzavření dodatku formou oznámení dle článku 5 této smlouvy a doručením 

evidenčního a výpočtového listu nájemci. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je 

možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, 

vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro 

právní jednání směřující ke zrušení smlouvy.  

 

9.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.  

 

9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění.  

9.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 

to na dobu neurčitou.  

 

9.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

 

9.8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.02.2021.  

 

9.9. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel.  

 

9.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy.  



Strana 7 / 12 

 

Příloha č. 1 – Evidenční a výpočtový list 

Příloha č. 2 – Situační snímek 

Příloha č. 3 – Provozní řád 

Příloha č. 4 Směrnice k provozu pultu centrální ochrany na Městské policii Karviná 

 

 

 

V Karviné dne:      V Karviné dne: 

 

Pronajímatel:       Nájemce: 

 

 

 

 

…………………………………    …………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA    Jiří Polášek 

vedoucí Odboru majetkového    člen představenstva  

Magistrátu města Karviné     Realitka bez názvu a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 8 / 12 

 

Příloha č. 1 

 

Evidenční a výpočtový list 

 

Nájemce: Realitka bez názvu a.s.  

Sídlo: 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 

IČ: 09205535 

DIČ: CZ09205535 

 

Předmět nájmu: Prostor o celkové výměře 201,86 m2, který se nachází v 1. nadzemním 

podlaží části A2 v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově.  

 

1. Cena nájmu mezi stranami je stanovena dle platných Zásad pro nakládání 

s nemovitým majetkem města Karviné takto: 

 

Místnost Výměra (m2) Sazba (Kč/m2) Celkem (Kč) 

1. nadzemní podlaží       
 201,86 1 380,00 278 566,80 

Roční nájemné    278 566,80 

Měsíční nájemné   23 213,90 

 

K nájemnému bude připočtena DPH dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

 

 Nájemné je nájemce povinen platit pronajímateli měsíčně. Zdanitelným plněním je 10. den 

příslušného kalendářního měsíce. Nájemné bude hrazeno na základě daňových dokladů 

vystavených pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a 

vždy pod variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit 

nájemné nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

2. Vyčíslená výše měsíční paušální úhrady za služby spojené s užíváním předmětu nájmu: 

 

Poskytovaná služba 

Výše paušální 

úhrady (Kč) 

Teplo 5 300,00 

Vodné a stočné 400,00 

Likvidace odpadu (mimo nebezpečného a toxického) 100,00 

Měsíční paušál 5 800,00 

 

K paušální částce bude připočtena DPH dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. Paušální úhrada bude hrazena na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit paušální 

úhradu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 



Strana 9 / 12 

Spotřeba elektrické energie bude nájemci fakturována pronajímatelem dle skutečnosti po 

obdržení faktur dodavatelem této energie.  

 

Provoz a údržba poplachového zabezpečovacího a tísňového systému – PZTS (např. revize, 

opravy, servis) bude nájemci fakturována pronajímatelem po obdržení faktur. 

 

Paušální úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. 

Povinnost nájemce zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

 
V Karviné dne  

 

 

 

 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru majetkového 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 10 / 12 

Příloha č. 2 

 

 

 

 



Strana 11 / 12 

 

Příloha č. 3 

 

PROVOZNÍ ŘÁD pro objekt budovy polikliniky, Karviná-Mizerov 2379 

V rámci zajištění bezpečného a spolehlivého provozu je zpracován tento provozní řád — úprava 

s platností od 04.01.2021. 

 

1. PROVOZ - všední dny (pondělí - pátek) 

a) Vstup pouze hlavním vchodem, který bude odemknut v 5:30 hod. pro 

zaměstnance a veřejnost. 

b) Zadní vchod bude odemknut v 6:00 hod., a to pouze pro účely: 

- dovozu a odvozu zdravotnického materiálu a lékárny, 

- prádla, 

- obědů, 

- zboží pro potřeby zdravotního a technického provozu, - zboží pro potřeby 

prodejen a firem v nájmu a ve výpůjčce. 

Upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu a ve výpůjčce, aby nepoužívali zadního 

vchodu k běžnému vstupu a neparkovali svá vozidla v prostorách zadního příjezdu. 

Zadní vchod bude uzamčen v 18:00 hod. 

Hlavní vchod objektu bude otevřen pro veřejnost do 19:00 hod. 

Jedná se i o veřejné osoby, které se zúčastňují různých školení a předvádění zboží u osob, které 

jsou v nájmu a ve výpůjčce. 

Zaměstnanci (tj. provozní pracovníci, zdravotníci) a ostatní, kteří mají nájemní smlouvy a 

smlouvy o výpůjčce, se mohou zdržovat na svých pracovištích do 19:00 hod. 

V mimořádných situacích musí být doba odchodu po 19:00 hod. nahlášena předem správci 

budovy. 

2. PROVOZ — soboty, neděle, svátky 

Objekt bude uzamčen. 

V mimořádných situacích může být vstup do objektu umožněn po předchozím nahlášení a 

dohodě se správcem budovy, a to pouze osobám, které jsou v nájmu nebo ve výpůjčce dle 

seznamu. 

Pracovník vykonávající službu na recepci je povinen si tyto osoby zapsat (příchod, odchod) do 

knihy návštěv. 



Strana 12 / 12 

Cizím osobám bude vstup do objektu povolen pouze za přítomnosti zaměstnanců a osob 

v nájmu nebo ve výpůjčce, taktéž cizí osoba opustí objekt pouze za přítomnosti zaměstnance 

nebo osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, a to jenom v mimořádných situacích, např. ošetření, 

havárie, oprava. 

Telefonní ústředna funguje jen v automatickém režimu.  

Důrazně upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, aby při 

odchodu ze svého pracoviště zkontrolovali jeho stav ve smyslu bezpečnosti a požární ochrany 

(tj. zhasli světla, zavřeli okna, zkontrolovali a vypnuli el. spotřebiče, vodu a uzamkli svá 

pracoviště). 

Dále aby udržovali pořádek a čistotu v celém objektu, dodržovali a dbali ustanovení nájemních 

smluv a smluv o výpůjčce. 

 

 

 













 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 
 

O s v ě d č e n í 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ………… do ………… 

schváleno usnesením Rady města Karviné č. …...ze dne ………. 
Vyhotovil : Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ……………. 

datum : ……… Podpis : ………………….. 
 

 
 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě č. 05/2003 o nájmu nebytových prostorů 
uzavřené dne 03.06.2003  

 
 

Článek 1 
Smluvní strany 

 
 
1.1   Statutární město Karviná 
Adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu dodatku oprávněna na základě pověření ze dne 
04.01.2021: Ing. Helena Bogoczová, MPA,  

 vedoucí Odboru majetkového 
IČ:  00297534 
DIČ:  CZ00297534  
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Praha   
Číslo účtu:  6790832/0800 
 
(dále jen "pronajímatel") 

 
 
 

1.2 Veolia Energie ČR, a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 318 
Se sídlem: 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava  
Zastoupena: Ing. Tomášem Groněm, ředitelem Regionu Severní Moravy a 
Slezska  na základě pověření 
IČ:  45193410 
DIČ:  CZ45193410 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., Praha  
Číslo účtu: 6606791/0100 
 
(dále jen „nájemce“) 
 
 
 
se dohodly na tomto dodatku č. 3 ke Smlouvě č. 05/2003 o nájmu nebytových prostorů uzavřené dne 
03.06.2003 ve znění dodatku č. 1 uzavřeného dne 23.04.2018 a dodatku č. 2 uzavřeného dne 
21.12.2020 (dále jen „smlouva“), na základě které pronajímatel přenechal nájemci nebytové prostory 
nacházející se v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově.  
 
 

Článek 2 
Předmět dodatku 

 
2.1 V článku IV., odst. 1, 2 a 3 smlouvy se vypouští celý text a nahrazuje se novým textem tohoto 

znění: 
 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2071



Strana 2 / 2 

 „Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2035“.“ 
 

 
2.2 Do článku IX. Závěrečná ustanovení se přidává nový odstavec č. 8 v tomto znění: 

 
8. Nájemce pro účely efektivní komunikace s pronajímatelem a případně pro účely plnění smlouvy či 

svých zákonných povinností v nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává osobní údaje 
subjektů údajů uvedených v této smlouvě či se jinak podílejících na plnění této smlouvy. Osobní 
údaje jsou zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní role a úkoly související s touto 
smlouvou, a to v průběhu účinnosti této smlouvy a dobu nutnou pro vypořádání práv a povinností 
ze smlouvy a dále po dobu nutnou pro jejich uchovávání v souladu s příslušnými právními předpisy. 
Více informací o tom, jak nájemce chrání a zpracovává osobní údaje a jakým způsobem mohou 
subjekty údajů vykonávat svá práva, je uvedeno v Zásadách zpracování osobních údajů pro 
dodavatele a další osoby dostupných na internetové adrese https://www.vecr.cz.  

 
 

Článek 3 
Závěrečná ustanovení 

 
3.1 Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna, tedy jsou v platnosti.  
 
3.2 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 

platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním dodatku č. 3 zajistí Veolia Energie ČR, a.s. 

 
3.3 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. 
 
3.4 Nájemce pro účely efektivní komunikace s pronajímatelem a případně pro účely plnění smlouvy či 

svých zákonných povinností v nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává osobní údaje 
subjektů údajů uvedených v tomto dodatku či se jinak podílejících na plnění tohoto dodatku. Osobní 
údaje jsou zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní role a úkoly související s tímto 
dodatkem a smlouvou, a to v průběhu účinnosti tohoto dodatku a smlouvy dobu nutnou 
pro vypořádání práv a povinností ze smlouvy a dále po dobu nutnou pro jejich uchovávání v 
souladu s příslušnými právními předpisy. Více informací o tom, jak nájemce chrání a zpracovává 
osobní údaje a jakým způsobem mohou subjekty údajů vykonávat svá práva, je uvedeno v 
Zásadách zpracování osobních údajů pro dodavatele a další osoby dostupných na internetové 
adrese https://www.vecr.cz.  

  
3.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dodatku č. 3, a to 

na dobu neurčitou.  
 
3.6 Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodné je 

datum pozdějšího podpisu. 
 
3.7 Dodatek č. 3 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  
 
3.8 Tento dodatek č. 3 je vypracován ve třech vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž dvě 

vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 
 
3.9 Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 3 přečetly, že je projevem jejich pravé a svobodné 

vůle, a že nebyl podepsán v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s 
jeho obsahem připojují své podpisy. 

 
V Karviné dne: V Ostravě dne: 
 
Pronajímatel:                 Nájemce: 
 
    
………………………………………                                   ………..…………………………. 
za statutární město Karviná                                              za Veolia Energie ČR, a.s.                                                                    
Ing. Helena Bogoczová, MPA                                           Ing. Tomáš Groň  
vedoucí Odboru majetkového                                           ředitel RSMS, na základě pověření 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 
 

 
Jméno a příjmení FO podnikající/název PO 

adresa/sídlo 

 
Prominutá výše 
nájemného za 

 měsíc prosinec 
2020 

(v Kč) 

 
Adresa 

 provozovny 

 
Předmět činnosti 

 
Číslo nájemní 

smlouvy/velikost 
prostoru  

1. 
Vladimíra Finkrálová, IČ 73002984 
U Lesa 769/20, 734 01  Karviná-Ráj 

 
5 294,00 

Centrum 2314/26 
Karviná - Mizerov 

zastavárna 
MMK/SML/22/2002 
68,96 m2 

2. 
Alena Madecká, IČ 48818267 
Tyršova 2346/21, 734 01  Karviná-Mizerov 

1 171,00 
Tyršova 2346/21 
Karviná-Mizerov 

kadeřnictví 
MMK/SML/1303/2018 
30,25 m2 

3. 
Michaela Mikešová, IČ 68340192 
Fibichova 1608/9, 735 06  Karviná-Nové Město 

1 885,00 
Dětský koutek v parku 
Boženy Němcové 70/3 

kadeřnictví 
MMK/SML/117/2011 
44,85 m2 

4. 
Lucie Hálová, IČ 70247447 
Závodní 2453/28, 735 06  Karviná-Nové Město 

3 780,00 
Fryštátská 2059/55 
Karviná-Fryštát 

manikúra, 
nehtové modely 

MMK/SML/19/2004 
48,77 m2 

5. 
Monika Rendárová, IČ 73044016  
Svatopluka Čecha 713/17c,  
733 01  Karviná-Fryštát 

3 332,00 
Fryštátská 2059/55  
Karviná-Fryštát 

cestovní agentura 
MMK/SML/238/2014 
43,03 m2 

6. 
Anna Tichánková, IČ  47177586  
Závada 76, 735 72  Petrovice u Karviné 

3 334,00 
Fryštátská 2059/55 
Karviná-Fryštát 

kosmetika 
MMK/SML/20/2004 
43,00 m2 

7. 
Renáta Wojaczková, IČ 41398891  
Dolní Marklovice 296, 735 72 Petrovice u Karviné   

3 829,00 
Fryštátská 2059/55  
Karviná-Fryštát 

kadeřnictví 
MMK/SML/21/2004 
49,30 m2 

8. 
Pro femina - ambulance s.r.o., IČ 27856348  
Studentská 939/6, 734 01  Karviná-Mizerov 

3 821,00 
Fryštátská 2060/55a  
Karviná-Fryštát  

služby 
MMK/SML/49/2010 
49,30 m2 

9. 
Jarmila Buzková, IČ 48811122  
Nedbalova 2409/15, 735 06 Karviná-Nové Město 

3 330,00 
Fryštátská 2060/55a  
Karviná-Fryštát 

masérské služby 
MMK/SML/864/2019 
43,00 m2 

10. 
Karin Holleinová, IČ 67306152   
Včelařská 474/27, 733 01 Karviná-Hranice 

3 326,00 
Fryštátská 2060/55a  
Karviná-Fryštát 

kadeřnictví 
MMK/SML/28/2013 
43,00 m2 

12. 
Martina Niemiecová, IČ 01324713   
Fryštátská 2062/57, 733 01  Karviná-Fryštát  

2 747,00 
Fryštátská 2061/55b  
Karviná-Fryštát 

manikúra, 
pedikúra 

MMK/SML/30/2013 
35,60 m2 

13. 
Iveta Berényi, IČ 76309924  
Prameny 636/3, 734 01  Karviná-Ráj 

3 291,00 
Fryštátská 2061/55b  
Karviná-Fryštát 

kadeřnictví 
MMK/SML/99/2014 
42,50 m2 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2072



STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát                                                                                                                       Strana 2 / 3 

14. 
Michaela Machotová, IČ 02846403  
Prameny 559/8, 734 01  Karviná-Ráj 

3 286,00 
Fryštátská 2062/57  
Karviná-Fryštát 

svatební ateliér 
MMK/SML/898/2017 
42,48 m2 

15. 
Ing. Januš Rzyman, IČ 02028654  
Lesní 1909/15, 733 01  Karviná-Mizerov 

3 327,00 
Fryštátská 2062/57  
Karviná-Fryštát 

prodej obrazů, 
uměleckých děl 

MMK/SML/38/2004 
35,62 m2 

16. 
Ing. Januš Rzyman, IČ 02028654  
Lesní 1909/15, 733 01  Karviná-Mizerov 

2 048,00 
Fryštátská 2062/57  
Karviná-Fryštát 

prodej obrazů, 
uměleckých děl 

MMK/SML/1773/2014 
35,62 m2 

17. 
Adéla Pawlicová, IČ 03647374  
Studentská 2360/18, 734 01  Karviná-Mizerov 

2 749,00 
Fryštátská 2063/57a 
Karviná-Fryštát 

masérské, 
rekondiční služby 

MMK/SML/26/2007 
40,10 m2 

18. 

Iveta Širáková, IČ 44917929  
U Lesa 870/34, 734 01  Karviná-Ráj 
a Marcela Váchalová, IČ 48007005  
U Koupaliště 551, 735 53  Dolní Lutyně 

3 286,00 
Fryštátská 2063/57a  
Karviná-Fryštát 

kadeřnictví 
MMK/SML/18/2006 
42,48 m2 

19. 
ŠKOLTECH INTERIÉRY s.r.o., IČ 06803806   
Na Stráni 677, 735 14  Orlová-Lutyně 

4 010,00 
Fryštátská 2064/57b  
Karviná-Fryštát 

nehtové studio 
MMK/SML/1086/2019 
42,48 m2 

20. 
Veronika Tomalová, IČ 73958174   
Divišova 2823/16, 733 01  Karviná-Hranice 

2 774,00 
Fryštátská 2064/57b  
Karviná-Fryštát 

kosmetika, 
pedikúra 

MMK/SML/16/2006 
35,62 m2 

21. 
Taťána Radová, IČ 70325707  
Tyršova 2278/33, 734 01  Karviná-Mizerov 

958,00 
U Svobodáren 1300/8  
Karviná-Nové Město 

holičství, 
kadeřnictví 

MMK/SML/1998/2014 
48,84 m2 

22. 
Šárka Škorvanová, IČ 87971178  
U Kříže 2100/1, 733 01  Karviná-Hranice 

5 600,00 
nám. Budovatelů 1416/7 
Karviná-Nové Město 

zastavárna 
MMK/SML/20/2000 
62,10 m2 

23. 
MOBILKA V & K s.r.o., IČ 25877241  
Petrovice u Karviné 22, 735 72 

2 173,00 
Borovského 814/12 
Karviná-Ráj 

prodej a servis 
elektro 

MMK/SML/12/2000 
25,00 m2  

24. 
Dana Kičmerová, IČ 73146200  
Zahradní 1028/16, 733 01  Karviná-Fryštát  

3 529,00 
Borovského 814/12 
Karviná-Ráj 

kadeřnictví, 
manikúra, 
pedikúra 

MMK/SML/28/2005 
50,70 m2 

25. 
Eva Hyblerová, IČ 74719700  
735 34  Stonava 767 

1 368,00 
Borovského 814/12 
Karviná-Ráj 

psí salón 
MMK/SML/622/2013 
17,75 m2 

26. 
Kamila Šnapková, IČ 72982284 
Dětmarovice 1258 

11 836,00 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

kadeřnictví, 
kosmetika,  
nehtová modeláž 

Smlouva ze dne 
31.10.2019 uzavřena 
s MěDK Karviná, 
příspěvkovou organizací 

27. 

 
VERY GOODIES a.s., IČ 03692442 
Mariánské náměstí 159/4 
110 00  Praha 1 - Staré Město 

 847,00 
tř. Osvobození 1639/43 
Karviná-Nové Město 

prodejní automaty 

Smlouva ze dne 1.6.2011 
uzavřena s MěDK 
Karviná, příspěvkovou 
organizací 

28. 
Ba Giang Nguyen, IČ 28522036 
Ruská 1775/11, 735 06  Karviná-Nové Město 

11 398,00 
Karola Śliwky 72/1 
Karviná-Fryštát 

hostinská činnost 
MMK/SML/1092/2019 
269,55 m2 



STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát                                                                                                                       Strana 3 / 3 

 

29. 
Ba Thuan Nguyen, IČ 05641161 
Fryštátská 83/14, 733 01  Karviná-Fryštát 

11 398,00 
Karola Śliwky 72/1 
Karviná-Fryštát 

hostinská činnost 
MMK/SML/1092/2019 
269,55 m2 

30. 
Mr. Pizza, IČ 27806545 
Kosmonautů 515/23, 734 01  Karviná-Mizerov 

11 187,39 
Centrum 2314/26 
Karviná-Mizerov 

hostinská činnost 
MMK/SML/3/2000 
143,86 m2 

31. 
Radka Mikešová, IČ 76299414 
Polní 714/5a, 733 01  Karviná-Fryštát 

5 795,83 
Dětský koutek v parku 
Boženy Němcové 70/3 

kavárna 
s dětským 
koutkem 

MMK/SML/118/2011 
100,67 m2 

32. 
Lukáš Kiwala, IČ 01704494 
Staroměstská 98/3, 733 01  Karviná-Staré Město 

7 059,00 
nám. Budovatelů 1418/11 
Karviná-Nové Město 

hostinská činnost 
MMK/SML/999/2014 
99,80 m2 

33. 
Kateřina Slivková, IČ 00786098 
Einsteinova 2834/20, 733 01  Karviná-Hranice 

7 865,00 
U Hřiště 1700/2 
Karviná-Ráj 

kavárna, 
cukrářská výroba 

1/2019R 
Smlouva uzavřena 
s Městským fotbalovým 
klubem Karviná, z.s. 

5 000,00 
Centrum 2299/16 
Karviná-Mizerov 

kavárna 

Smlouva ze dne 1.3.2019 
uzavřena s Regionální 
knihovnou Karviná, 
příspěvkovou organizací 

34. 
KCCafe s.r.o., IČ 08857695 
Prameny 559/8, 734 01  Karviná-Ráj 

17 545,00 
tř. Těreškovové 2234/24 
Karviná-Mizerov 

kavárna 

Smlouva ze dne 
28.1.2020 uzavřena 
s MěDK Karviná, 
příspěvkovou organizací 

35. 
Iniciativa Dokořán, z.s., IČ 27006549 
Masarykovo nám. 4/3, 733 01  Karviná-Fryštát   

500,00 
park Boženy Němcové 
57/5, Karviná-Fryštát 

kavárna, 
mládežnické 
centrum 

Smlouva ze dne 
15.4.2019 uzavřena 
s MěDK Karviná, 
příspěvkovou organizací 



 
 
 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 

Statutární město Karviná  
Podmínky dotačního programu „Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže 2021“  ●       Strana 1 / 7 

 

Podmínky dotačního programu „Kreativní business - 
Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže 2021“ 

 
OBSAH 

Čl. 1. Účelové určení programu 2 

Čl. 2. Vyhlašovatel programu, poskytovatel dotace 2 

Čl. 3. Vymezení okruhu žadatelů 2 

Čl. 4. Podmínky pro poskytnutí dotace/Vymezení podpory dotačního programu 2 

Čl. 5. Lhůta pro podání žádostí 4 

Čl. 6. Podmínky pro předložení žádosti o dotaci a kritéria pro hodnocení žádosti 4 

Čl. 7. Povinnosti příjemce dotace 5 

Čl. 8. Postup vyhlašovatele 5 

Čl. 9. Kritéria pro stanovení výše dotace 6 

Čl. 10. Výše vyčleněných peněžních prostředků 7 

Čl. 11. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti 7 

Čl. 12. Kontrola použití dotace a závěrečné vyúčtování dotace 7 

Čl. 13. Povinná publicita 7 

Čl. 14. Závěrečná ustanovení 7 

 

Přílohy: 

 

Příloha č. 1: Žádost o poskytnutí dotace 

Příloha č. 2: Smlouva o poskytnutí dotace 

 

 
  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2078



 
Statutární město Karviná  
Podmínky dotačního programu „Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže 2021“  Strana 2 / 7 

 

Článek 1 
Účelové určení programu 

1. Pravidla dotačního programu Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže 

pro rok 2021 (dále jen „dotační program“), financovaného z rozpočtu statutárního města Karviné 

(dále také jen „SMK“), jsou vytvořena v souladu se Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu 

statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235  ze dne 

05.11.2015.  

2. Účelem dotačního programu je stanovení jednotných a závazných podmínek pro žadatele  

a příjemce jednorázové veřejné finanční podpory (dále jen „dotace“) poskytované z rozpočtu 

statutárního města Karviné v roce 2021. 

3. Cílem dotačního programu je podpora mikroprojektů neformálních skupin mládeže, jejichž zaměření 

není pevně vymezeno (může se jednat o projekty např. z oblasti kultury, sportu, volného času dětí 

a mládeže či seniorů, se vzdělávací či lidskoprávní tematikou, ekologické projekty, projekty 

přeshraniční spolupráce, a další), avšak nesoucí minimálně dva prvky z následujícího výčtu - 

neformální vzdělávání, aktivní občanství mladých lidí a zapojení se do veřejného života města, 

strukturovaný dialog. Klíčovým záměrem je podpořit aktivní mladé lidi z Karviné, navázat 

strukturovaný dialog mezi mládeží a městem a prohloubit neformální učení mládeže formou 

přetváření vlastních nápadů do podoby reálných projektů. 

Článek 2 
Vyhlašovatel programu, poskytovatel dotace 

Vyhlašovatelem dotačního programu a poskytovatelem dotace je statutární město Karviná.  

Administrátorem dotačního programu je Odbor školství a rozvoje Magistrátu města Karviné. Kontaktní 
osobou pro vyhlášený dotační program je Ing. Nikola Mináriková, telefon: 596 387 646, 
e-mail: nikola.minarikova@karvina.cz. 

 

Článek 3 
Vymezení okruhu žadatelů 

1. Dotační program je určený pro neformální skupiny mládeže, které musí mít minimálně 4 členy, 

z nichž všichni splňují podmínku věku v rozmezí 13 až 30 let, a zároveň z nich minimálně 2 členové 

jsou občany města Karviné nebo zde studují/pracují. Žadatelem o dotaci je jeden člen - vedoucí 

skupiny, který dosáhl věku 18 let.  

2. Žádost o dotaci nemůže podat evidovaná organizace (evidovanou organizací se rozumí organizace 

evidovaná ve veřejném rejstříku), nebo osoba, která porušila v posledních třech letech povinnost 

vůči statutárnímu městu Karviná předložit závěrečnou zprávu o vyúčtování dotace nebo má vůči 

statutárnímu městu Karviná, jeho organizacím nebo vůči státní organizaci nesplacené závazky po 

lhůtě splatnosti. Tuto skutečnost žadatel doloží čestným prohlášením při podání žádosti.  

 

Článek 4 
Podmínky pro poskytnutí dotace/Vymezení podpory dotačního programu 

1. Výše poskytnuté dotace na projekt v jednotlivém případě:   

Dotace bude poskytována v rozsahu 2.500 Kč až 40.000 Kč.  

2. Dotace bude poskytnuta na základě oboustranně podepsané písemné Smlouvy o poskytnutí 

účelové neinvestiční dotace (dále jen „Smlouva“) mezi žadatelem (vedoucím skupiny) a statutárním 

městem Karviná.  



 
Statutární město Karviná  
Podmínky dotačního programu „Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže 2021“  Strana 3 / 7 

 

3. Dotace může být použita pouze na uznatelné náklady projektu. Uznatelnými náklady projektu jsou 

náklady, které lze v rámci realizace projektu spolufinancovat z dotace poskytovatele nebo z jiných 

finančních zdrojů, za současného splnění níže uvedených podmínek: 

 vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období realizace projektu; 

 byly vynaloženy v souladu s  podmínkami Smlouvy; 

 vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti podle zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon  

o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů; 

4. Uznatelnými náklady ve smyslu odstavce 3 tohoto článku dotačního programu nejsou náklady 

vynaložené na: 

* osobní náklady ve formě mezd, dohod o provedení práce, dohod o pracovní činnost  

a obdobné formy mzdových nákladů, vyjma nákladů odborného lektorného, služeb 

rozhodčích a fakturovaných služeb facilitace či moderátora u akcí, u nichž to jejich 

povaha vyžaduje; 

* aktivity, které jsou v rozporu s dobrými mravy či v rozporu s platnými právními 

předpisy a legislativou; 

* jízdné nad limit použití veřejné hromadné dopravy nejvýše druhé třídy; 

 
 * alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků;  

  
 * úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení pro 
vybraný okruh osob s výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce; 
  
 * doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, které přímo 
nesouvisejí s podpořeným projektem;  
  
 * poskytnutí dotace třetí straně;  
  
 * právní služby;  
  
 * tvorbu kapitálového jmění;  
  
 * DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty; 
  
 * daně, pokuty, odvody a sankce příjemce;  
  
 * pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
(dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než 
jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí 
majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) 
- nevztahuje se na investiční projekty;  
  
 * ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle 
zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, dary k 
životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.);  
  
 * na mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám o 
pracovní činnosti;  
  
 * splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů;  
  
 * smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody);  
  
 * odpisy majetku;  



 
Statutární město Karviná  
Podmínky dotačního programu „Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže 2021“  Strana 4 / 7 

 

  
 * odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob;  
  
 * zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu);  
  
 * další výdaje, jež zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění, neuznává 
jako výdaje k zajištění a udržení zdanitelných příjmů, pokud žadatel je poplatníkem daně z 
příjmů.  
  

* činnost politických stran a hnutí;  
 

* nespecifikované (nezpůsobilé) výdaje tj. výdaje, které nelze účetně doložit.  

 

5. Pokud poskytovatel posoudí, že poskytnutí dotace by představovalo pro příjemce veřejnou podporu, 

může být poskytovatelem poskytnuta jen jako podpora de minimis (ve smyslu nařízení Komise EU 

č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na 

podporu de minimis; publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013 v částce L 

352), a to za předpokladu splnění všech požadavků zmíněného nařízení (včetně dodržení 

maximálních stropů). 

Článek 5 
Lhůta pro podání žádostí 

Lhůta pro podání žádostí je od 01.03.2021 do 31.08.2021 včetně. 

Žádosti, přijaté v termínu do 31.03.2021 včetně, budou hodnoceny v termínu do 16.04.2021. 

Žádosti, přijaté v termínu do 31.05.2021 včetně, budou hodnoceny v termínu do 18.06.2021. 

Žádosti, přijaté v termínu do 31.08.2021 včetně, budou hodnoceny v termínu do 17.09.2021. 

Článek 6 
Podmínky pro předložení žádosti o dotaci a kritéria pro hodnocení žádosti 

1. Žadatel je povinen vyplnit řádně žádost a její povinné přílohy, dále je povinen přiložit všechny 

požadované kopie dokladů vyplývající ze žádosti. 

2. Povinnými přílohami žádosti jsou: 

 Rozpočet projektu  

 Čestné prohlášení  

 Kopie dokladu o zřízení bankovního účtu (účet, na který má být dotace zaslána) 

3. Žadatel je povinen předložit žádost o dotaci spolu se všemi vyplněnými přílohami v listinné podobě 

v jednom podepsaném originále, prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebo osobně na 

podatelně Magistrátu města Karviné (dále také jen „MMK“), a to v obálce označené: 

a) Statutární město Karviná, Fryštátská 72, Karviná-Fryštát  

b) názvem dotačního programu „Kreativní business – Podpora iniciativ neformálních skupin 

mládeže 2021“ 

c) textem „Neotvírat – žádost o dotaci“  

d) jménem a příjmením žadatele a adresou trvalého bydliště. 

 

4. Žádost je podána včas, je-li podána nejpozději v poslední den stanoveného termínu na podatelně 

Magistrátu města Karviné, nebo je-li tentýž den předána k přepravě držiteli poštovní licence. 

 

5. Předložené žádosti budou z dalšího posuzování vyloučeny, pokud: 

a) jsou v rozporu s dotačním programem, 



 
Statutární město Karviná  
Podmínky dotačního programu „Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže 2021“  Strana 5 / 7 

 

b) jsou podány jakýmkoli jiným způsobem (např. faxem nebo pouze e-mailem), 

c) jsou podány mimo lhůtu pro předložení žádosti, 

d) nejsou vlastnoručně podepsány žadatelem. 

 

6. Při porušení povinnosti žadatele předložit úplnou žádost včetně kopií dokladů uvedených v žádosti 

bude žádost z posuzování vyloučena. 

7. Pokud bude žádost vykazovat jiné nedostatky, vyzve administrátor dotačního programu žadatele 

k jejich odstranění v náhradním termínu. Pokud tak žadatel neučiní, bude jeho žádost z hodnocení 

vyloučena. 

8. Všechny došlé žádosti včetně jejich příloh se archivují a žadatelům se nevracejí. 

9. Žadatel je povinen oznámit do 7 dnů od vzniku každou změnu údajů uvedených v žádosti o 

poskytnutí dotace a skutečnosti mající vliv na její poskytnutí (zejména číslo účtu, zánik, 

transformaci, sloučení, změnu statutárních zástupců, sídla, u sociálních služeb změnu nebo zrušení 

registrace atd.) administrátorovi dotačního programu. 

 
 

Článek 7 
Povinnosti příjemce dotace 

1. Příjemce dotace je v případě přijetí dotace odpovědný za účelné, efektivní a hospodárné využití 

poskytnutých finančních prostředků z rozpočtu SMK.  

2. Všechny výdaje projektu musí být řádně doloženy účetními doklady, které jsou v souladu s obecně 

platnými předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

Doklady prokazující využití dotace musí být viditelně označeny číslem smlouvy  

a názvem projektu, ke kterému se vztahují. 

3. Příjemce dotace je povinen dodržet veškerá ustanovení Smlouvy.  

4. Příjemce dotace je povinen objem prostředků s poskytovatelem finančně vypořádat v termínech 

stanovených smlouvou.  

5. Poskytovatel si jako termín přijetí návrhu na uzavření Smlouvy v souladu se zákonem č. 500/2004 

Sb., správní řád, určuje lhůtu pro přijetí návrhu v trvání 30 dní od doručení poskytovatelem 

podepsaného návrhu smlouvy na adresu příjemce. Pokud příjemce v této lhůtě nedoručí 

poskytovateli oboustranně platně podepsaný návrh Smlouvy, který mu zaslal poskytovatel, Smlouva 

není uzavřena a poskytovatel není povinen příjemci dotaci poskytnout.  

Článek 8 
Postup vyhlašovatele 

1. Zohlednění obecných údajů 

a) Stav předložené žádosti 

b) Vyplnění požadovaných údajů 

c) Doložení požadovaných dokumentů 

2. Základní postup 

a) Žadatelé odevzdají v určeném termínu vyplněnou žádost včetně všech povinných příloh.  

Do žádosti žadatel uvede celkovou požadovanou částku dotace na projekt.  

b) Žádosti, které nebudou řádně vyplněny a nebudou obsahovat všechny povinné přílohy, budou 

z dalšího posuzování vyřazeny. 



 
Statutární město Karviná  
Podmínky dotačního programu „Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže 2021“  Strana 6 / 7 

 

c) Žádosti předložené žadateli zpracuje Odbor školství a rozvoje MMK – administrátor dotačního 

programu, provede kontrolu a předloží žádosti o dotaci k posouzení hodnoticí komisi programu 

(dále jen „komise“). 

d) Komise vyhodnotí předložené žádosti a následně vyzve projektový tým (členy neformální 

skupiny mládeže) k ústní obhajobě předložených žádostí a vydá své doporučení o ne/podpoření 

žádosti. Komise může rovněž vydat doporučení k přepracování projektového záměru – Žádosti 

o dotaci. 

e) Odbor školství a rozvoje MMK, na základě doporučení komise, předkládá návrh na poskytnutí 

dotace ke schválení příslušným orgánům města.  

f) Po projednání v příslušném orgánu města informuje Odbor školství a rozvoje MMK všechny 

žadatele o výsledku projednání žádosti a dále uveřejňuje výsledek projednání žádostí na 

webových stránkách statutárního města Karviné. 

g) O poskytnutí dotace se uzavře mezi poskytovatelem a příjemcem písemná Smlouva  

(dle Přílohy č. 2 dotačního programu). 

Článek 9 
Kritéria pro stanovení výše dotace  

Žádosti o dotaci budou po kontrole věcné a formální správnosti zpracování posuzovány  

po obsahové stránce komisí, a to hodnocením dle uvedených kritérií. 

Kritéria hodnocení jsou: 

Kvalita předkládaného projektu – úroveň, přehlednost a srozumitelnost projektu, jasně 
formulovaný cíl, jasně formulované dílčí aktivity, harmonogram aktivit a rozpočet projektu. 
V rámci projektu je popsán projektový tým, odpovědnost jednotlivých členů projektového týmu 
a způsob zapojení se do projektu. Projekt je autentický, mládežnická skupina k němu přistupuje 
s invencí, a to zejména v případě, pokud navazuje na aktivity, které již ve městě existují 
(například mládež se se svým programem účastní dne Země, dnů města nebo jiné zaběhnuté 
celoměstské akce). 

Rozsah bodového hodnocení 0 -10 bodů. 

Cíl a přínos projektu – kvalita, potřebnost a přínos dopadu realizace projektu a jeho společenský 

význam, vyhodnocení předchozí spolupráce, projekt reflektuje potřeby mládeže ve městě 

Karviná. Projekt je iniciován mládeží, je realizován na dobrovolnické bázi. Projekt prokazatelně 

vytváří příležitosti k zapojení dalších mladých lidí, případně široké veřejnosti, nikoliv jen úzké 

cílové skupiny, tzn., že není určený jen pro malou skupinku, ale má širší přínos. 

Rozsah bodového hodnocení 0 -10 bodů. 

Ekonomické parametry projektu – splnění kritérií přiměřenosti nákladů projektu, zdůvodnění 

žádosti o finanční prostředky, srozumitelnost a přehlednost rozpočtu, reálnost rozpočtu, 

ekonomická náročnost. 

Rozsah bodového hodnocení 0 -10 bodů. 

 
Perspektiva – projekt naplňuje alespoň dva z klíčových záměrů dotačního programu uvedených 

v článku 1.3, šíře dopadu projektu (cílová skupina dopadu projektu), projekt přispívá 
k neformálnímu vzdělávání a rozvoji kompetencí mládeže. Možnosti navazujících aktivit a 
udržitelnost projektu či jeho výstupů. Míra zapojení a informování veřejnosti je dostatečná, lidé 
budou mít prokazatelně možnost aktivně se do projektu zapojit. Projekt vytváří příležitosti pro 
spolupráci s místními podnikateli, místní samosprávou a/nebo jinými neziskovými 
organizacemi. 

Rozsah bodového hodnocení 0 -10 bodů. 

Požadavek na minimální bodové hodnocení projektu jsou 4 body z každého kritéria. V případě,  

že projektová žádost nedosáhne minimální požadované bodové úrovně, projekt nebude podpořen. 



 
Statutární město Karviná  
Podmínky dotačního programu „Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže 2021“  Strana 7 / 7 

 

V případě, že projekt nedosáhne v každém hodnotícím kritériu úrovně alespoň 8 bodů, může být 

požadovaná výše dotace zkrácena. 

V případě, že celková suma všech žádostí o dotaci přesáhne celkovou alokaci programu, může 

komise přistoupit k rozdělení alokace v poměrné výši mezi jednotlivé žádosti s ohledem  

na získané bodové ohodnocení jednotlivých žádostí. 

Článek 10 
Výše vyčleněných peněžních prostředků 

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných pro tento dotační program je  

250.000 Kč. 

Článek 11 
Lhůta pro rozhodnutí o žádosti 

1. SMK  rozhodne o poskytnutí dotace příjemcům za stanovených podmínek a o neposkytnutí dotace 

neúspěšným žadatelům v souladu s řádnými termíny konání zasedání orgánů města. 

Článek 12 
Kontrola použití dotace a závěrečné vyúčtování dotace 

1. Poskytovatel má právo v průběhu realizace projektu, jakožto i po jeho ukončení, provádět kontrolu 

dodržení účelovosti poskytnuté dotace, jakož i kontrolu splnění dalších povinností příjemce dle 

Smlouvy a podmínek, za kterých je dotace poskytována, pověřenými pracovníky MMK v souladu se 

zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě (zákon  

o finanční kontrole).  

2. Příjemce je povinen provedení kontroly umožnit a poskytnout poskytovateli k provedení kontroly 

maximální součinnost; v této souvislosti se příjemce zavazuje zejména předložit poskytovateli  

na jeho výzvu veškeré požadované doklady a poskytnout mu veškeré požadované informace. 

3. Po ukončení realizace projektu je příjemce povinen zpracovat a předložit poskytovateli závěrečné 

vyúčtování dotace do termínu uvedeného ve Smlouvě a dle podmínek sjednaných ve Smlouvě.  

Článek 13 
Povinná publicita 

1. Příjemce je povinen uskutečňovat propagaci projektu způsobem sjednaným ve Smlouvě. 

2. Příjemce je povinen dbát při realizaci projektu obecné mravnosti a dobrého jména statutárního 

města Karviné (realizací projektu nesmí dojít k porušování právních předpisů a nesmí být narušen 

veřejný pořádek). 

 

Článek 14 
Závěrečná ustanovení 

1. Poskytnutí dotací je podmíněno schválením finančních prostředků v rozpočtu statutárního města 

Karviné na rok 2021. 

2. Na poskytnutí dotace není právní nárok. 

3. Statutární město Karviná si vyhrazuje právo vyhlášený dotační program bez udání důvodů zrušit.  

4. Tento dotační program byl schválen usnesením Rady města Karviné č. XXX ze dne DD.MM.YYYY 

a nabývá účinnosti dne DD.MM.YYYY . 



Příloha č. 1 Dotačního programu „Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže 
2021“ 

FORMULÁŘ ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ DOTACE  
 

Miniprojekt mládeže v rámci programu „Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních 
skupin mládeže 2021“, financovaného z rozpočtu statutárního města Karviná 

 
 

1) Identifikace žadatele (vedoucího skupiny) 

 
Jméno a příjmení: ….………………………………………………………………………………………………….…………… 

Datum narození: ……………………………….…………………………………………………………………………………… 

Adresa bydliště: …………………………………………………………….………………………………………………………. 

Tel.:………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

E-mail: …………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
Identifikace zástupce vedoucího skupiny 
 
Jméno a příjmení: ….………………………………………………………………………………………………….…………… 

Datum narození: ……………………………….…………………………………………………………………………………… 

Adresa bydliště: …………………………………………………………….……………………………………………………….  

Tel.:………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

E-mail: …………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
 
Jména dalších členů skupiny:………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………..… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………….…. 

 
2) Požadovaná částka:……………………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

3) Účel, na který chce žadatel dotaci použít: ……………………………………………………………………….. 

 

Název projektu: ……………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 



2 

 

4) Odůvodnění žádosti: 

 Sumarizace projektu: 

O čem projekt je – sumarizující popis projektu v maximálně 10 řádcích. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Cíle projektu: 

Popište cíle projektu, proč projekt chcete realizovat, čeho chcete projektem 
dosáhnout.  
Cíl musí být specifický, měřitelný a po ukončení projektu jasně prokazatelný. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

Naplnění povinných prvků projektu: 

Popište, který a jak z klíčových prvků účelového určení Programu projekt naplňuje  
(neformální vzdělávání, aktivní občanství mladých lidí a zapojení se do veřejného života 
města, strukturovaný dialog). 



3 

Projektový tým: 

Představte jednotlivé členy projektového týmu, proč chtějí být součástí projektu, čím 
přispějí při realizaci projektu. Jak budete spolupracovat? 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cílová skupina: 

Popište, kdo je Vaší cílovou skupinou, jaký pro ni bude mít Váš projekt přínos, jak velká 
cílová skupina je, čím prokážete přínos a velikost cílové skupiny? Má projekt přínos i pro 
město – jaký? 

 
 



4 

Klíčové aktivity projektu: 

Popište jednotlivé klíčové aktivity projektu, odůvodněte, popište přínos jednotlivých 
aktivit (odůvodnění), uveďte, kdo a jak je bude realizovat, časový harmonogram aktivit. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Klíčová 
aktivita 

Mm/rr Mm/rr Mm/rr Mm/rr Mm/rr Mm/rr Mm/rr Mm/rr Mm/rr Mm/rr Mm/rr Mm/rr 

             

             

             

             

 

Výstupy projektu: 

Bude mít projekt konkrétní výstupy? Pokud ano, jaké? Pokud ne, proč – odůvodněte. 

 
 
 



5 

 

Publicita projektu: 

Popište propagaci projektu, a jak naplníte povinnou publicitu v souladu s čl. 13 
Programu a Smlouvou o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Spolupracující subjekty, pokračování projektu: 

Kdo s Vámi bude spolupracovat? Jakou roli bude/budou mít v projektu? Budou aktivity 
nebo přínos projektu pokračovat i po jeho ukončení? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

Vyhodnocení projektu: 

Popište, jakým způsobem budete projekt vyhodnocovat (průběžně i po jeho skončení) 

 

 

 

5) Doba, v níž má být dosaženo účelu, tj. doba realizace projektu: 

 

Zahájení: …………………………………..   Ukončení: …………………………………. 

 

 

Datum  vyhotovení žádosti: ………………..……… 
 

 

 

                                               Podpis žadatele:   …………………………………………… 

                                                                                          

 
 

Přílohy žádosti: 
1. rozpočet projektu 
2. čestné prohlášení 
3. kopie dokladu o zřízení bankovního účtu, na který má být dotace zaslána 

 
 
 
 
 



Přílha č. 1 Žádosti o posktnutí dotace z dotačního programu "Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže 2021"

Název projektu:

Dotační 

program:
„Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže 2021“

Příjemce dotace: xxx

Projekt: xxx

Odůvodnění

Dne:

Podpis příjemce dotace:

XXX

Rozpočet projektu

Položka  Plánované výdaje/náklady projektu  (v Kč)



Příloha č. 2 žádosti o poskytnutí dotace z dotačního programu „Kreativní business - Podpora iniciativ 
neformálních skupin mládeže 2021“ 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ ŽADATELE O DOTACI 
 

Miniprojekt mládeže v rámci programu „Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních 
skupin mládeže 2021“, financovaného z rozpočtu statutárního města Karviná 

 

 

Název projektu  

Jméno žadatele  

Trvalé bydliště žadatele 

 
 
 
 

Datum narození žadatele  

 
 
Žadatel prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášení: 

 nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči statutárnímu městu Karviná, jeho příspěvkovým 
organizacím, dalším územním samosprávným celkům, státním fondům, zdravotním 
pojišťovnám a státnímu rozpočtu, zejména finančnímu úřadu, okresní správě sociálního 
zabezpečení a Celní správě České republiky (rozhodnutí o povolení posečkání s úhradou 
nedoplatků nebo rozhodnutí o povolení splátek se považují za vypořádané nedoplatky). 

 neporušil v posledních třech letech povinnost vůči statutárnímu městu Karviná předložit 
závěrečnou zprávu o vyúčtování poskytnuté dotace. 

 
Žadatel dále prohlašuje, že: 

 projekt nebude spolufinancován z jiné veřejné finanční podpory poskytnuté statutárním 
městem Karviná nebo jiným územně samosprávným celkem, z prostředků fondů EU či jiného 
veřejného či soukromého zdroje. 

 

V ……………………….…  dne …………………………  
 
 
 
 

…………………………………………………… 
jméno a podpis žadatele 

 
 
 



Příloha č. 2 Dotačního programu „Kreativní business – Podpora iniciativ neformálních skupin 

mládeže 2021“ 

 

S M L O U V A 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace  

 
evidovaná pod číslem MMK/SML/…………../201X 

 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

statutární město Karviná 

se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná - Fryštát 

zastoupeno: XXXX, primátorem města 

 

k podpisu smlouvy oprávněna: 

 

IČ: 

XXX , vedoucí Odboru XXX 

Magistrátu města Karviné, na základě pověření ze dne XXX 

00297534 

DIČ: CZ00297534  

číslo účtu: 27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

 

 

  

Jméno, příjmení: 

datum narození: 

XXX 

XXX 

r. č.: 

trvale bytem: 

č. účtu, vedený u: 

 

(dále jen „příjemce“) 

XXX 

XXX 

XXX 

 

 

 

II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“).  

2. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy z dotačního programu „Kreativní 
business – Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže pro rok 2021“  (dále také jen „dotační 
program“) je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon 
o finanční kontrole“), se všemi právními důsledky s tím spojenými. 

III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 



Stránka 2 z 6 

 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové dotace na realizaci projektu „XXXXXXXXXX“  (dále 
také jen „projekt“) v rámci aktivit dotačního programu. 

2. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením 
a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE  DOTACE 

 
1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci dotaci  v celkové výši XX.XXX,- Kč (slovy: XXX 

korunčeských) účelově určenou k úhradě uznatelnných nákladů projektu „XXXXXXXXXXXXXXX“ 
(dále jen „projekt“) vymezených v odstavci 2. tohoto článku smlouvy. Účelem poskytnutí dotace je 
podpora realizace projektu příjemcem za podmínek stanovených v této smlouvě. 
 

2. Uznatelným nákladem je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky a není vymezen 
v odst. 3 tohoto článku smlouvy jako náklad, k jehož úhradě nesmí být dotace použita:  

a) jedná se o náklad vynaložený na: 

Klíčová aktivita XXX, a to konkrétně na XXX, XXX, XXX  (max. ve výši XX Kč) 
Klíčová aktivita XXX, a to konkrétně na XXX, XXX, XXX  (max. ve výši XX Kč) 
Klíčová aktivita XXX, a to konkrétně na XXX, XXX, XXX  (max. ve výši XX Kč) 

b) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od XXX do XXX, 

c) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, 

d) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti podle zákona o finanční kontrole. 

3. Dotace nesmí být použita na: 

 * alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků;  
  

 * úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení pro 
vybraný okruh osob s výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoníku práce;  
  
 * doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, které přímo 
nesouvisejí s podpořeným projektem;  
  
 * poskytnutí dotace třetí straně;  
  
 * právní služby;  
  
 * tvorbu kapitálového jmění;  
  
 * DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty;  
  
 * daně, pokuty, odvody a sankce příjemce;  
  
 * pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
(dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než 
jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí 
majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) 
- nevztahuje se na investiční projekty;  
  
 * ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle 
zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, dary k 



Stránka 3 z 6 

 

životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.);  
  
 * na mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám o 
pracovní činnosti;  
  
 * splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů;  
  
 * smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody);  
  
 * odpisy majetku;  
  
 * odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob;  
  
 * zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu);  
  
 * další výdaje, jež zákon č. 586/1992 Sb. o daních z příjmů, v platném znění, neuznává 
jako výdaje k zajištění a udržení zdanitelných příjmů, pokud žadatel je poplatníkem daně z 
příjmů.  
  

* činnost politických stran a hnutí;  
 

* nespecifikované (nezpůsobilé) výdaje tj. výdaje, které nelze účetně doložit.  
 

 
V. 

ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

1. Poskytovatel poskytne dotaci ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I. této smlouvy do 20 dnů 
po nabytí účinnosti této smlouvy. 

2. V případě, že před zahájením čerpání dotace vzniknou na straně příjemce jakékoliv překážky 
bránící mu v realizaci projektu, je příjemce povinen tuto skutečnosti bez prodlení oznámit 
poskytovateli a do 10 dnů od oznámení vrátit poskytnutou dotaci na účet poskytovatele uvedený 
v čl. I. této smlouvy. 

3. Příjemce je povinen: 

a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. odst. 
1 této smlouvy a na úhradu uznatelných nákladů uvedených v čl. IV. odst. 2 této smlouvy, 

b) řídit se při použití poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 

c) dodržet schválené maximální částky pro jednotlivé klíčové aktivity dle čl. IV. odst. 2 písm. a) 
této smlouvy. Přesouvat finanční prostředky mezi jednotlivými klíčovými aktivitami lze bez 
schválení poskytovatele  jen při zachování celkové částky poskytnuté dotace a zároveň pouze 
maximálně do 10% změn v rámci klíčové aktivity,  

d) dosáhnout stanoveného účelu, tj. zrealizovat projekt v termínu do XXX. 

e) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat písemně poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, či identifikačními údaji příjemce. V 
případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné 
smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních 
stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

f) označit jednotlivé doklady, k jejichž úhradě byla použita tato účelová dotace číslem smlouvy a 
textem „Kreativní business – Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže pro rok 2021“, je-li 
to technicky možné. 

g) originály všech účetních dokladů, týkající se realizovaného projektu a prokazující čerpání 
dotace, předložit poskytovateli při vyúčtování dotace (a na požádání poskytovatele kdykoliv 
v průběhu realizace projektu), kopie dokladů mít uloženy k nahlédnutí u příjemce. Účetní 
doklady prokazující čerpání účelové dotace musí mít náležitosti účetních dokladů dle obecně 



Stránka 4 z 6 

 

závazných právních předpisů. Cestovné bude příjemce dokládat na závazném vzoru, který 
příjemci poskytne poskytovatel, vždy musí být uveden cíl a důvod cesty a doloženy doklady o 
úhradě jízdného. Při využití osobního vozidla je jízdné propláceno do výše jízdného při užití 
veřejné hromadné dopravy (žlutý text ve smlouvě ponechat pouze v případě, že je cestovné 
uznatelným nákladem). 

h) na žádost poskytovatele písemně (v elektronické podobě) poskytnout požadované doplňující 
informace související s realizací projektu, a to ve lhůtě stanovené poskytovatelem, tato lhůta 
musí být dostatečná pro vyřízení žádosti. 

i) předložit poskytovatel v termínu do ………….XXX úplné a bezchybné závěrečné vyúčtování 
poskytnuté dotace, jež je finančním vypořádáním ve smyslu ust. § 10a odst. 5 písm. j) zákona 
č. 250/2000 Sb., a to na závazném vzoru, který je přílohou č. 1 této smlouvy. Závěrečné 
vyúčtování poskytnuté dotace se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné. 

j) nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté účelové dotace poukázat zpět na běžný účet 
poskytovatele uvedený v článku I. této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak, a to do 7 
kalendářních dnů od termínu stanoveného pro předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté 
dotace. Nevyčerpané finanční prostředky do výše 100,- Kč včetně se nevracejí. 

k) umožnit příslušným orgánům poskytovatele v souladu se zákonem o finanční kontrole, řádné 
provedení průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
účelové dotace, jejího použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a 
jiné doklady. 

l) zařízení a vybavení, pořízené z dotace, užívat v souladu s účelem realizovaného projektu; 
příjemce nesmí bez souhlasu poskytovatele toto zařízení a vybavení s pořizovací cenou nad 
300,- Kč (za kus) a životností nad 1 rok po dobu realizace projektu převádět do vlastnictví třetích 
osob a ani přenechávat do užívání třetích osob.  Po ukončení realizace projektu bude pořízené 
zařízení a vybavení příjemcem dotace převedeno v rámci udržitelnosti projektu příspěvkové či 
obdobné organizaci (např. neziskové organizaci), kterou navrhne příjemce, avšak kterou 
zároveň odsouhlasí poskytovatel. V případě, že navržená organizace příjemcem nebude 
poskytovatelem odsouhlasena, převede příjemce vybavení na poskytovatele dotace, případně 
jím zřizovanou příspěvkovou organizaci, spolu se závazkem, že příjemce může vybavení i 
nadále bezplatně využívat pro navazující aktivity iniciativ mládeže. 

m) dbát při realizaci projektu obecné mravnosti a dobrého jména poskytovatele (realizací projektu 
nesmí dojít k porušování právních předpisů a nesmí být narušen veřejný pořádek).  

n) uskutečňovat propagaci projektu v souladu s pokyny poskytovatele, zejména označovat 
všechny písemnosti, pozvánky a propagační materiály logem statutárního města Karviné, 
logem projektu, která obdrží příjemce od poskytovatele, a textací „Tato aktivita je realizována 
v rámci aktivit projektu Kreativní business – Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže 
2021. Aktivita je financována z rozpočtu statutárního města Karviné, dále označit minimálně 
logem/názvem projektu všechno pořízené vybavení/zařízení, jež bylo financováno z dotace, 
prezentovat projekt v souladu s pokyny poskytovatele. Před zveřejněním propagace (ať již 
formou webu, letáčků, rozhlasu, televize apod.) je příjemce povinen zaslat poskytovateli 
k odsouhlasení vizuální podobu a obsahovou část všech propagačních materiálů. 
Neodsouhlasené pozvánky a jiné propagační materiály příjemce nesmí použít. Příjemce je 
povinen splnění propagace projektu doložit průběžně, nejpozději však při doložení závěrečného 
vyúčtování poskytnuté dotace. Logo statutárního města Karviné příjemce dotace použije pouze 
v souvislosti s realizací dotovaného projektu, a to pouze podle závazného manuálu 
zveřejněného na internetových stránkách poskytovatele. 

o) minimálně 7 dní předem písemně (prostřednictvím emailu) informovat poskytovatele  
o plánovaných aktivitách projektu, zejména akce a aktivity vycházející z účelu projektu.  



Stránka 5 z 6 

 

p) na požádání umožnit poskytovateli kontrolu zařízení a vybavení pořízeného z poskytnuté 
dotace a účast na aktivitách projektu. 

 

4. Porušení podmínek uvedených v čl. V. odst. 3 písm. f) a g) je považováno za porušení méně 
závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za tato porušení 
rozpočtové kázně se stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace. 

 

Zelený text uvést v případě, že příjemci bude poskytnuta podpora de minimis 

5. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím 
podpory de minimis ve výši Kč ...,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze 
dne 18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na 
podporu de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013  
v částce L 352). Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje 
den, kdy tato smlouva nabude účinnosti. 

6.  Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de 
minimis dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace 
nedojde k takové kumulaci s jinou veřejnou podporu ohledně týchž nákladů, která by 
způsobila překročení povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních 
obdobích příjemci, resp. subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 
Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta 
podpora de minimis, která by v součtu s podporou de minimis poskytovanou 
na základě této smlouvy překročila maximální částku povolenou právními předpisy 
Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory.  

7.  V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 
Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je 
příjemce povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní 
koordinační orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu 
de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého 
rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se příjemce vystavuje případnému odejmutí 
předmětné podpory de minimis.  

 

VI. 
UKONČENÍ SMLOUVY 

1. Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran. 

2. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, a to jak před proplacením, tak i po proplacení 
dotace, a to v případě, že příjemce: 

a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 
sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace, 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole, 

f) nedoloží splnění propagace projektu nejpozději při závěrečném vyúčtování poskytnuté dotace. 

 

3. Výpovědní lhůta činí XXX (doplnit počet dnů) a začne běžet od dne následujícího po dni, v němž 
byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 



Stránka 6 z 6 

 

4. V případě výpovědi smlouvy před proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace nevzniká a nelze 
se jej platně domáhat. V případě výpovědi smlouvy po proplacení dotace, se příjemce zavazuje 
poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním převodem na účet poskytovatele uvedený v čl. 
I. této smlouvy nejpozději ke dni uplynutí výpovědní lhůty. 

 

VII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanovením zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 250/2000 Sb. a dalšími 
obecně závaznými předpisy. 
 

2. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, může být smlouva měněna či doplňována pouze písemnými, 
vzestupně číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy 
označeny. 

 
3. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Jedno 

vyhotovení obdrží poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce. 
 

4. Smlouva nabývá účinnosti dnem uzavření. 

5.  Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: o poskytnutí účelové dotace rozhodla Rada města Karviné svým 
usnesením č. XXX ze dne XX. XX. XXXX.  

 

Přílohy:1. Závěrečné vyúčtování dotace – závazný vzor 
 

V Karviné dne ………………………………………. V ………………………………  dne ………………… 
  
  
  
  

……………………………………………………… ……………………………………………………… 
za poskytovatele 

(doplnit jméno, příjmení a funkci) 
za příjemce 

                       (doplnit jméno a příjmení) 

 

 

 



Příloha č. 1 Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace evidované pod číslem MMK/SML/…/202x

Název projektu:

Dot. titul:

z rozpočtu statutárního města Karviné

XXXX

Zahájení Ukončení 

Kč

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování dotace.

Podpis

příjemce dotace)

Datum

Příjemce je povinen předložit vyúčtování v termínu uvedeném ve smlouvě o poskytnutí dotace. 

Součástí vyúčtování dotace je  informace o propagaci města (fotografie nebo jiná průkazná forma). 

 ** Přehled  dokladů + originál účetních dokladů (faktury, paragony) + výpis z účtu - úhrada faktur

Závěrečná zpráva - stručný popis realizace projektu

xxx

xxx

Cílová skupina  (včetně počtu osob) 

 ZÁVĚREČNÉ VYÚČTOVÁNÍ POSKYTNUTÉ DOTACE 

       v roce

Vyčerpáno z dotace celkem v Kč (celkem) xxx

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI

Název projektu

Příjemce je povinen při vyúčtování dotace postupovat v souladu s uzavřenou Smlouvou o poskytnutí dotace   

UPOZORNĚNÍ 
Nedílnou součástí vyúčtování je příloha  -   Přehled čerpání rozpočtu a Přehled dokladů.**

Vratka provedena dne 

Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě nevyčerpání 

dotace nebo nerealizování projektu/činnosti) ve výši

XXXXXXX

Výše vyúčtování dotace:

Výše poskytnuté dotace:

xxx

Příjemce dotace (jméno, příjmení)

xxx

Výše poskytnuté dotace v Kč (celkem) xxx

Doba realizace projektu

xxx xxx

xxx

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti 

"Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže 2021“

xxx

xxx



Název projektu:

Dot. titul:

Příjemce dotace: xxx

Projekt: xxx

Období: xxx

Přehled čerpání rozpočtu

č. dokladu

Poznámka: čerpání rozpočtu - výčet položek a jejich výše musí být v souladu se schváleným rozpočtem projektu!

Dne:

Podpis příjemce dotace:

XXXXXXX

Statutární město Karviná "Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže 2021“

Položka Rozpočet Čerpáno Zůstatek



Název projektu:

Dot. titul:

Příjemce dotace: xxx

Projekt: xxx

Období: xxx

Přehled dokladů

poř. Číslo - druh* částka z toho dotace uhrazeno

Poznámka: v případě že dokladem je faktura hrazená převodem, je nutné zároveň doložit doklad o její úhradě - výpis z BÚ

 *Druh = faktura, pokladní doklad, cestovné

Dne:

Podpis příjemce dotace:

XXXXXXX

Statutární město Karviná "Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže 2021“

Popis výdaje pol. rozpočtu



Statutární město Karviná "Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže 2021“Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže 2021"

Název projektu:

Dot. tuitul:

Příjemce dotace: xxx

Projekt: xxx

Období: xxx

Změna rozpočtu

Změna

Poznámka: čerpání rozpočtu - výčet položek a jejich výše musí být v souladu se schváleným rozpočtem projektu!

Dne:

Podpis příjemce dotace:

XXXXXXX

Statutární město Karviná "Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže 2021“

Položka Rozpočet Nový rozpočet Odůvodnění



Příloha č. 2 Dotačního programu „Kreativní business – Podpora iniciativ neformálních skupin 

mládeže 2021“ 

 

S M L O U V A 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace  

 
evidovaná pod číslem MMK/SML/…………../201X 

 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

statutární město Karviná 

se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná - Fryštát 

zastoupeno: XXXX, primátorem města 

 

k podpisu smlouvy oprávněna: 

 

IČ: 

XXX , vedoucí Odboru XXX 

Magistrátu města Karviné, na základě pověření ze dne XXX 

00297534 

DIČ: CZ00297534  

číslo účtu: 27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

 

 

  

Jméno, příjmení: 

datum narození: 

XXX 

XXX 

r. č.: 

trvale bytem: 

č. účtu, vedený u: 

 

(dále jen „příjemce“) 

XXX 

XXX 

XXX 

 

 

 

II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“).  

2. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy z dotačního programu „Kreativní 
business – Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže pro rok 2021“  (dále také jen „dotační 
program“) je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon 
o finanční kontrole“), se všemi právními důsledky s tím spojenými. 

III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.2078



Stránka 2 z 6 

 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové dotace na realizaci projektu „XXXXXXXXXX“  (dále 
také jen „projekt“) v rámci aktivit dotačního programu. 

2. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením 
a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE  DOTACE 

 
1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci dotaci  v celkové výši XX.XXX,- Kč (slovy: XXX 

korunčeských) účelově určenou k úhradě uznatelnných nákladů projektu „XXXXXXXXXXXXXXX“ 
(dále jen „projekt“) vymezených v odstavci 2. tohoto článku smlouvy. Účelem poskytnutí dotace je 
podpora realizace projektu příjemcem za podmínek stanovených v této smlouvě. 
 

2. Uznatelným nákladem je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky a není vymezen 
v odst. 3 tohoto článku smlouvy jako náklad, k jehož úhradě nesmí být dotace použita:  

a) jedná se o náklad vynaložený na: 

Klíčová aktivita XXX, a to konkrétně na XXX, XXX, XXX  (max. ve výši XX Kč) 
Klíčová aktivita XXX, a to konkrétně na XXX, XXX, XXX  (max. ve výši XX Kč) 
Klíčová aktivita XXX, a to konkrétně na XXX, XXX, XXX  (max. ve výši XX Kč) 

b) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od XXX do XXX, 

c) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, 

d) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti podle zákona o finanční kontrole. 

3. Dotace nesmí být použita na: 

 * alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků;  
  

 * úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení pro 
vybraný okruh osob s výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoníku práce;  
  
 * doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, které přímo 
nesouvisejí s podpořeným projektem;  
  
 * poskytnutí dotace třetí straně;  
  
 * právní služby;  
  
 * tvorbu kapitálového jmění;  
  
 * DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty;  
  
 * daně, pokuty, odvody a sankce příjemce;  
  
 * pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
(dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než 
jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí 
majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) 
- nevztahuje se na investiční projekty;  
  
 * ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle 
zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, dary k 



Stránka 3 z 6 

 

životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.);  
  
 * na mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám o 
pracovní činnosti;  
  
 * splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů;  
  
 * smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody);  
  
 * odpisy majetku;  
  
 * odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob;  
  
 * zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu);  
  
 * další výdaje, jež zákon č. 586/1992 Sb. o daních z příjmů, v platném znění, neuznává 
jako výdaje k zajištění a udržení zdanitelných příjmů, pokud žadatel je poplatníkem daně z 
příjmů.  
  

* činnost politických stran a hnutí;  
 

* nespecifikované (nezpůsobilé) výdaje tj. výdaje, které nelze účetně doložit.  
 

 
V. 

ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

1. Poskytovatel poskytne dotaci ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I. této smlouvy do 20 dnů 
po nabytí účinnosti této smlouvy. 

2. V případě, že před zahájením čerpání dotace vzniknou na straně příjemce jakékoliv překážky 
bránící mu v realizaci projektu, je příjemce povinen tuto skutečnosti bez prodlení oznámit 
poskytovateli a do 10 dnů od oznámení vrátit poskytnutou dotaci na účet poskytovatele uvedený 
v čl. I. této smlouvy. 

3. Příjemce je povinen: 

a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. odst. 
1 této smlouvy a na úhradu uznatelných nákladů uvedených v čl. IV. odst. 2 této smlouvy, 

b) řídit se při použití poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 

c) dodržet schválené maximální částky pro jednotlivé klíčové aktivity dle čl. IV. odst. 2 písm. a) 
této smlouvy. Přesouvat finanční prostředky mezi jednotlivými klíčovými aktivitami lze bez 
schválení poskytovatele  jen při zachování celkové částky poskytnuté dotace a zároveň pouze 
maximálně do 10% změn v rámci klíčové aktivity,  

d) dosáhnout stanoveného účelu, tj. zrealizovat projekt v termínu do XXX. 

e) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat písemně poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, či identifikačními údaji příjemce. V 
případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné 
smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních 
stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

f) označit jednotlivé doklady, k jejichž úhradě byla použita tato účelová dotace číslem smlouvy a 
textem „Kreativní business – Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže pro rok 2021“, je-li 
to technicky možné. 

g) originály všech účetních dokladů, týkající se realizovaného projektu a prokazující čerpání 
dotace, předložit poskytovateli při vyúčtování dotace (a na požádání poskytovatele kdykoliv 
v průběhu realizace projektu), kopie dokladů mít uloženy k nahlédnutí u příjemce. Účetní 
doklady prokazující čerpání účelové dotace musí mít náležitosti účetních dokladů dle obecně 



Stránka 4 z 6 

 

závazných právních předpisů. Cestovné bude příjemce dokládat na závazném vzoru, který 
příjemci poskytne poskytovatel, vždy musí být uveden cíl a důvod cesty a doloženy doklady o 
úhradě jízdného. Při využití osobního vozidla je jízdné propláceno do výše jízdného při užití 
veřejné hromadné dopravy (žlutý text ve smlouvě ponechat pouze v případě, že je cestovné 
uznatelným nákladem). 

h) na žádost poskytovatele písemně (v elektronické podobě) poskytnout požadované doplňující 
informace související s realizací projektu, a to ve lhůtě stanovené poskytovatelem, tato lhůta 
musí být dostatečná pro vyřízení žádosti. 

i) předložit poskytovatel v termínu do ………….XXX úplné a bezchybné závěrečné vyúčtování 
poskytnuté dotace, jež je finančním vypořádáním ve smyslu ust. § 10a odst. 5 písm. j) zákona 
č. 250/2000 Sb., a to na závazném vzoru, který je přílohou č. 1 této smlouvy. Závěrečné 
vyúčtování poskytnuté dotace se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné. 

j) nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté účelové dotace poukázat zpět na běžný účet 
poskytovatele uvedený v článku I. této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak, a to do 7 
kalendářních dnů od termínu stanoveného pro předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté 
dotace. Nevyčerpané finanční prostředky do výše 100,- Kč včetně se nevracejí. 

k) umožnit příslušným orgánům poskytovatele v souladu se zákonem o finanční kontrole, řádné 
provedení průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
účelové dotace, jejího použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a 
jiné doklady. 

l) zařízení a vybavení, pořízené z dotace, užívat v souladu s účelem realizovaného projektu; 
příjemce nesmí bez souhlasu poskytovatele toto zařízení a vybavení s pořizovací cenou nad 
300,- Kč (za kus) a životností nad 1 rok po dobu realizace projektu převádět do vlastnictví třetích 
osob a ani přenechávat do užívání třetích osob.  Po ukončení realizace projektu bude pořízené 
zařízení a vybavení příjemcem dotace převedeno v rámci udržitelnosti projektu příspěvkové či 
obdobné organizaci (např. neziskové organizaci), kterou navrhne příjemce, avšak kterou 
zároveň odsouhlasí poskytovatel. V případě, že navržená organizace příjemcem nebude 
poskytovatelem odsouhlasena, převede příjemce vybavení na poskytovatele dotace, případně 
jím zřizovanou příspěvkovou organizaci, spolu se závazkem, že příjemce může vybavení i 
nadále bezplatně využívat pro navazující aktivity iniciativ mládeže. 

m) dbát při realizaci projektu obecné mravnosti a dobrého jména poskytovatele (realizací projektu 
nesmí dojít k porušování právních předpisů a nesmí být narušen veřejný pořádek).  

n) uskutečňovat propagaci projektu v souladu s pokyny poskytovatele, zejména označovat 
všechny písemnosti, pozvánky a propagační materiály logem statutárního města Karviné, 
logem projektu, která obdrží příjemce od poskytovatele, a textací „Tato aktivita je realizována 
v rámci aktivit projektu Kreativní business – Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže 
2021. Aktivita je financována z rozpočtu statutárního města Karviné, dále označit minimálně 
logem/názvem projektu všechno pořízené vybavení/zařízení, jež bylo financováno z dotace, 
prezentovat projekt v souladu s pokyny poskytovatele. Před zveřejněním propagace (ať již 
formou webu, letáčků, rozhlasu, televize apod.) je příjemce povinen zaslat poskytovateli 
k odsouhlasení vizuální podobu a obsahovou část všech propagačních materiálů. 
Neodsouhlasené pozvánky a jiné propagační materiály příjemce nesmí použít. Příjemce je 
povinen splnění propagace projektu doložit průběžně, nejpozději však při doložení závěrečného 
vyúčtování poskytnuté dotace. Logo statutárního města Karviné příjemce dotace použije pouze 
v souvislosti s realizací dotovaného projektu, a to pouze podle závazného manuálu 
zveřejněného na internetových stránkách poskytovatele. 

o) minimálně 7 dní předem písemně (prostřednictvím emailu) informovat poskytovatele  
o plánovaných aktivitách projektu, zejména akce a aktivity vycházející z účelu projektu.  



Stránka 5 z 6 

 

p) na požádání umožnit poskytovateli kontrolu zařízení a vybavení pořízeného z poskytnuté 
dotace a účast na aktivitách projektu. 

 

4. Porušení podmínek uvedených v čl. V. odst. 3 písm. f) a g) je považováno za porušení méně 
závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za tato porušení 
rozpočtové kázně se stanoví ve výši 5 % poskytnuté dotace. 

 

Zelený text uvést v případě, že příjemci bude poskytnuta podpora de minimis 

5. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím 
podpory de minimis ve výši Kč ...,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze 
dne 18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na 
podporu de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013  
v částce L 352). Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje 
den, kdy tato smlouva nabude účinnosti. 

6.  Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de 
minimis dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace 
nedojde k takové kumulaci s jinou veřejnou podporu ohledně týchž nákladů, která by 
způsobila překročení povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních 
obdobích příjemci, resp. subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 
Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta 
podpora de minimis, která by v součtu s podporou de minimis poskytovanou 
na základě této smlouvy překročila maximální částku povolenou právními předpisy 
Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory.  

7.  V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 
Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je 
příjemce povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní 
koordinační orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu 
de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého 
rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se příjemce vystavuje případnému odejmutí 
předmětné podpory de minimis.  

 

VI. 
UKONČENÍ SMLOUVY 

1. Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran. 

2. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, a to jak před proplacením, tak i po proplacení 
dotace, a to v případě, že příjemce: 

a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 
sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace, 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole, 

f) nedoloží splnění propagace projektu nejpozději při závěrečném vyúčtování poskytnuté dotace. 

 

3. Výpovědní lhůta činí XXX (doplnit počet dnů) a začne běžet od dne následujícího po dni, v němž 
byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 



Stránka 6 z 6 

 

4. V případě výpovědi smlouvy před proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace nevzniká a nelze 
se jej platně domáhat. V případě výpovědi smlouvy po proplacení dotace, se příjemce zavazuje 
poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním převodem na účet poskytovatele uvedený v čl. 
I. této smlouvy nejpozději ke dni uplynutí výpovědní lhůty. 

 

VII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanovením zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 250/2000 Sb. a dalšími 
obecně závaznými předpisy. 
 

2. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, může být smlouva měněna či doplňována pouze písemnými, 
vzestupně číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy 
označeny. 

 
3. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Jedno 

vyhotovení obdrží poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce. 
 

4. Smlouva nabývá účinnosti dnem uzavření. 

5.  Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: o poskytnutí účelové dotace rozhodla Rada města Karviné svým 
usnesením č. XXX ze dne XX. XX. XXXX.  

 

Přílohy:1. Závěrečné vyúčtování dotace – závazný vzor 
 

V Karviné dne ………………………………………. V ………………………………  dne ………………… 
  
  
  
  

……………………………………………………… ……………………………………………………… 
za poskytovatele 

(doplnit jméno, příjmení a funkci) 
za příjemce 

                       (doplnit jméno a příjmení) 

 

 

 



Příloha č. 1 Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace evidované pod číslem MMK/SML/…/202x

Název projektu:

Dot. titul:

z rozpočtu statutárního města Karviné

XXXX

Zahájení Ukončení 

Kč

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování dotace.

Podpis

příjemce dotace)

Datum

Příjemce je povinen předložit vyúčtování v termínu uvedeném ve smlouvě o poskytnutí dotace. 

Součástí vyúčtování dotace je  informace o propagaci města (fotografie nebo jiná průkazná forma). 

 ** Přehled  dokladů + originál účetních dokladů (faktury, paragony) + výpis z účtu - úhrada faktur

Závěrečná zpráva - stručný popis realizace projektu

xxx

xxx

Cílová skupina  (včetně počtu osob) 

 ZÁVĚREČNÉ VYÚČTOVÁNÍ POSKYTNUTÉ DOTACE 

       v roce

Vyčerpáno z dotace celkem v Kč (celkem) xxx

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI

Název projektu

Příjemce je povinen při vyúčtování dotace postupovat v souladu s uzavřenou Smlouvou o poskytnutí dotace   

UPOZORNĚNÍ 
Nedílnou součástí vyúčtování je příloha  -   Přehled čerpání rozpočtu a Přehled dokladů.**

Vratka provedena dne 

Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě nevyčerpání 

dotace nebo nerealizování projektu/činnosti) ve výši

XXXXXXX

Výše vyúčtování dotace:

Výše poskytnuté dotace:

xxx

Příjemce dotace (jméno, příjmení)

xxx

Výše poskytnuté dotace v Kč (celkem) xxx

Doba realizace projektu

xxx xxx

xxx

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti 

"Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže 2021“

xxx

xxx



Název projektu:

Dot. titul:

Příjemce dotace: xxx

Projekt: xxx

Období: xxx

Přehled čerpání rozpočtu

č. dokladu

Poznámka: čerpání rozpočtu - výčet položek a jejich výše musí být v souladu se schváleným rozpočtem projektu!

Dne:

Podpis příjemce dotace:

XXXXXXX

Statutární město Karviná "Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže 2021“

Položka Rozpočet Čerpáno Zůstatek



Název projektu:

Dot. titul:

Příjemce dotace: xxx

Projekt: xxx

Období: xxx

Přehled dokladů

poř. Číslo - druh* částka z toho dotace uhrazeno

Poznámka: v případě že dokladem je faktura hrazená převodem, je nutné zároveň doložit doklad o její úhradě - výpis z BÚ

 *Druh = faktura, pokladní doklad, cestovné

Dne:

Podpis příjemce dotace:

XXXXXXX

Statutární město Karviná "Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže 2021“

Popis výdaje pol. rozpočtu



Statutární město Karviná "Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže 2021“Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže 2021"

Název projektu:

Dot. tuitul:

Příjemce dotace: xxx

Projekt: xxx

Období: xxx

Změna rozpočtu

Změna

Poznámka: čerpání rozpočtu - výčet položek a jejich výše musí být v souladu se schváleným rozpočtem projektu!

Dne:

Podpis příjemce dotace:

XXXXXXX

Statutární město Karviná "Kreativní business - Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže 2021“

Položka Rozpočet Nový rozpočet Odůvodnění



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 / 12

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Příloha č. 2 Knihovního řádu Regionální knihovny Karviná, příspěvkové 

organizace

Ceník

1. Registrace uživatelů

1. 1 Registrační poplatky

Ceny osvobozeny od DPH

registrační poplatky na dobu 12 měsíců

Dospělí nad 16 let 200 Kč

Studenti (po předložení studentského průkazu) 150 Kč

Děti od 6 do 16 let, důchodci (i plně invalidní), držitelé průkazu TP, ZTP, ZTP/P 70 Kč

Děti do 5 let včetně, důchodci nad 70 let s trvalým pobytem v Karviné zdarma

Rodinná registrace 350 Kč 

Právnické osoby 400 Kč 

Lázeňští hosté po dobu lázeňského pobytu 35 Kč

Prezenční uživatel (registrace pouze k prezenčním výpůjčkám periodik) 20 Kč

Ceny včetně základní sazby DPH

Vystavení karty pro uživatele PC 5 Kč

2. Výpůjční služby

2. 1 Absenční půjčování

Ceny osvobozeny od DPH

registrovaný uživatel zdarma 

absenční půjčování čteček e-knih kauce 1 000 Kč

2. 2 Prezenční půjčování a prezenční služby

Ceny osvobozeny od DPH

registrovaný uživatel zdarma

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2079



Strana 2 / 12

neregistrovaný uživatel:

vyžádání knihovního fondu (knih, časopisů a jiných dokumentů) 10 Kč

neregistrovaný uživatel:

zodpovídání dotazů s vyhledáváním na internetu a EIZ 30 Kč/dotaz

2. 3 Upomínky

Ceny nejsou předmětem DPH

poplatek z prodlení (následující den po uplynutí výpůjční doby) 5 Kč

1. upomínka (po 7 dnech od uplynutí výpůjční doby) 35 Kč

2. upomínka (po 21 dnech od uplynutí výpůjční doby) 70 Kč

3. upomínka (po 35 dnech od uplynutí výpůjční doby) 130 Kč

upomínací dopis (po 49 dnech od uplynutí výpůjční doby) 200 Kč

Poplatek z prodlení, 1. a 2. upomínka jsou zasílány e-mailem, sms. 3. upomínka a upomínací 

dopis poštou.

2. 4 Rezervace

Ceny osvobozeny od DPH

rezervace dokumentu z OPAC RKK – cena za 1 ks 10 Kč

2. 5 Náhrady škod

Ceny osvobozeny od DPH

při poškození čárového kódu 10 Kč 

při ztrátě nebo poškození knihovní 

jednotky/deskové hry/didaktické pomůcky

cena knihovní jednotky/deskové hry/didaktické 

pomůcky +100 Kč

při ztrátě nebo poškození periodika cena periodika +50 Kč 

při ztrátě nebo poškození průkazu 5 Kč

při poškození RFID kódu 20 Kč 

při poškození bezpečnostní pásky 10 Kč 

při ztrátě nebo poškození čtečky e-knih cena čtečky e-knih + 100 Kč 



Strana 3 / 12

poškození obalové folie u knihovní jednotky 10 Kč

3. Meziknihovní služby

3. 1 Meziknihovní výpůjční služba

Ceny osvobozeny od DPH

manipulační a poštovní náklady za 1 vyřízený požadavek 70 Kč/ks

3. 2 Mezinárodní meziknihovní výpůjční služba

Ceny osvobozeny od DPH

zapůjčení dokumentu zprostředkovaně – uživatel hradí zajištění dodání 

každé 1 publikace ze zahraničí (Evropa s výjimkou Britské knihovny) 
300 Kč

zapůjčení dokumentu zprostředkovaně – uživatel hradí za zajištění dodání 

každé 1 publikace ze zahraničí (mimoevropské země a Britská knihovna) 

zprostředkující knihovně

500 Kč

+manipulační a poštovní náklady za 1 vyřízený požadavek 70 Kč

4. Reprografické služby

4. 1 Kopírování a skenování dokumentů

Ceny včetně základní sazby DPH

černobílé kopírování jednostranné A4 2 Kč

černobílé kopírování oboustranné A4 4 Kč

černobílé kopírování jednostranné A3 4 Kč

černobílé kopírování oboustranné A3 8 Kč

skenování 1 stránka (neregistrovaný uživatel) 2 Kč

skenování 1 stránka (registrovaný uživatel) zdarma

barevné kopírování jednostranné A4 15 Kč

barevné kopírování oboustranné A4 30 Kč

barevné kopírování jednostranné A3 30 Kč

barevné kopírování oboustranné A3 60 Kč

4. 2 Tiskové výstupy

Ceny včetně základní sazby DPH



Strana 4 / 12

tisk černobílý text 3 Kč/stranu

tisk s barevným textem 6 Kč /stranu

tisk s černobílým obrázkem 15 Kč/stranu

tisk s barevným obrázkem 18 Kč/stranu

4.3 Laminování

Ceny včetně základní sazby DPH

do formátu A4 (210x297 mm) 20 Kč

5. Informační služby

5. 1 Rešeršní služby

Ceny osvobozeny od DPH

základní poplatek při zadání rešerše 50 Kč 

poplatek za 1 vyhledanou informaci (1 nalezený záznam) 5 Kč 

poplatek za práci s databázemi (za každých 30 min) 30 Kč 

poplatek za vyhledávání v síti Internet (za každých 30 min) 25 Kč 

6. Elektronické služby

6. 1 Webhosting

Ceny včetně základní sazby DPH

webhosting pro klienty Infoservisu 75 Kč/měsíc

zahrnuje hosting na doméně 3. nebo 2. řádu, lze použít skripty PHP3, PHP4, PHP5

6. 2 Databáze MySql

Ceny včetně základní sazby DPH

pro klienty Infoservisu 50 Kč/měsíc 

7. Kurzovné

7.1 Kurzy počítačové gramotnosti

Ceny včetně základní sazby DPH

Internet; Základy práce na PC 100 Kč/kurz (5 lekcí)



Strana 5 / 12

7. 2 Kurz trénování paměti

Ceny včetně základní sazby DPH

Kurz trénování paměti 200 Kč/kurz (5 lekcí)

8. Knihařské práce

8.1 Všeobecné podmínky

Ceny uvedené v ceníku se rozumějí za běžné knihařské práce, ceny jsou uvedeny včetně 

základní sazby DPH. 

Zakázky budou vyhotoveny do 10 kalendářních dnů.

Vyhotovení zakázky do dvou pracovních dnů se započítává přirážka 50 % k ceně.

Vyhotovení zakázky do 24 hodin se započítává přirážka 100 % k ceně.

Konečná cena bude se zákazníkem předem projednána.

8.2 Drobné knihařské práce

Knihařský tisk diplomové práce 10 Kč za řádek

ostatní vazby 20 Kč za řádek

Nalepení papírové obálky na desku 10 Kč za kus

Nalepení plátěné kapsy na desku 30 Kč za kus

Nalepení ex librisu 3 Kč za ks

Připevnění rožků 5 Kč za ks

Prošívání motouzem 2 Kč za složku

Vložení jednotlivých listů 10 Kč za list

Drobná oprava knihy 40–60 Kč



Strana 6 / 12

8.3 Pevná knihařská vazba

Cena obsahuje výrobu desky, šití nebo prošití vazby. Cena může být navýšena např. 

o knihařský tisk a větší počet složek na šití.

Formát A5 Formát A4 Formát A3

Vazba prošitá od 145 Kč od 165 Kč od 230 Kč

Vazba šitá od 155 Kč od 185 Kč od 250 Kč

Cena za sbírky zákonů je za výrobu desek, prošití jednotlivých složek a za knihařský tisk. 

Cena je konečná.

Sbírky zákonů 380 Kč

8.4 Vazba diplomových prací

Cena za diplomovou práci od 150 Kč (výroba desek + 3 řádky knihařského tisku). Cena se 

může navýšit např. o vlepení papírové obálky nebo přirážku za rychlejší vyhotovení.

Výroba desek 120 Kč za kus

Knihařský tisk 10 Kč za řádek

Papírová obálka 10 Kč za kus

Plátěná kapsa 30 Kč za kus

8.5 Vazba volných listů do desek na šrouby 

Cena obsahuje výrobu a potažení desek, děrování a sešroubování desek a listů. Cena může 

být navýšená např. o knihařský tisk, šrouby a výrobu hřbetu.

Formát A5 Formát A4 Formát A3

2 šrouby od 145 Kč od 155 Kč od 175 Kč

3 šrouby od 155 Kč od 175 Kč od 185 Kč

4 šrouby od 175 Kč od 185 Kč od 205 Kč

Desky z dvojité lepenky na kroniky 250 Kč

8.6 Brožovaná vazba 

Cena obsahuje zestohování, zaklížení a oříznutí brožury, vlepení obálky a olemování hřbetu

Brožura 60 Kč

8.7 Kroužková vazba

Cena obsahuje zestohování včetně obálky z PVC a vložení do hřbetu

1–100 listů 40 Kč



Strana 7 / 12

101–150 listů 50 Kč

151 a více listů 60 Kč

8.8 Výroba krabic

Cena obsahuje výrobu krabice z lepenky a potažení plátnem nebo koženkou. Cena je za délku 

jedné strany. Například krabice o rozměrech 30x20x10 = 40 Kč + 30 Kč + 20 Kč = 90 Kč, bez 

víka.

Potahované krabice koženkové

Rozměr do 10 cm 20 Kč

Rozměr do 11–20 cm 30 Kč

Rozměr do 21–30 cm 40 Kč

Rozměr do 31–40 cm 50 Kč

Rozměr do 41–50 cm 60 Kč

Rozměr do 51–60 cm 70 Kč

Rozměr do 61–70 cm a více 80 Kč

Víko na krabici od 30–100 Kč

Krabice s krčkem cena krabice + 60 Kč

Lepenková krabice bez potažení od 40–100 Kč

Potahované krabice plátnem

Rozměr do 10 cm 30 Kč

Rozměr do 11–20 cm 40 Kč

Rozměr do 21–30 cm 50 Kč

Rozměr do 31–40 cm 60 Kč

Rozměr do 41–50 cm 70 Kč

Rozměr do 51–60 cm 80 Kč

Rozměr do 61–70 cm a více 90 Kč

Víko na krabici od 30–100 Kč

Krabice s krčkem cena krabice + 60 Kč

8.9 Paspartování obrazů



Strana 8 / 12

Cena včetně základní sazby DPH. Sklo není započítáno v ceně. Cena je za délku jedné 

strany, které se sčítají. Například hluboká pasparta o rozměrech 25x35 s nalepením obrazu 

a závěsem = 50 Kč + 55 Kč + 20 Kč + 6 Kč = 131 Kč

druh 

pasparty 

do 20 cm do 21–30 

cm

do 31–40 

cm

do 41–50 

cm

do 51–60 

cm

do 61–70 

cm a více

obyčejná 20 Kč 25 Kč 30 Kč 35 Kč 40 Kč 45 Kč

polohrubá 35 Kč 40 Kč 45 Kč 50 Kč 55 Kč 60 Kč

hluboká 45 Kč 50 Kč 55 Kč 60 Kč 65 Kč 70 Kč

lemování 

pod sklo

25 Kč 30 Kč 35 Kč 40 Kč 45 Kč 50 Kč

Cena se počítá od delší strany:

nalepení 

obrazu

10 Kč 15 Kč 20 Kč 25 Kč 30 Kč 35 Kč

plátno 

úprava

50 Kč 55 Kč 60 Kč 70 Kč 85 Kč 100 Kč

závěs 6 Kč 6 Kč 6 Kč 6 Kč 6 Kč 6 Kč

9. Ostatní služby

9. 1 Vlastivědné vzdělávací exkurze a besedy

Ceny včetně základní sazby DPH

děti a mládež do 18 let 10 Kč/osoba

dospělí nad 18 let 20 Kč/osoba

9. 2 Vstupné do GALERIE POD VĚŽÍ

Ceny včetně základní sazby DPH

Dospělí nad 18 let 5 Kč 

Děti a mládež do 18 let 2 Kč 

9. 3 Filmový klub

Ceny osvobozeny od DPH

Průkaz FK 60 Kč 

Průkaz opravňuje ke koupi zlevněné vstupenky

Vstupné (členové FK) 50 Kč 



Strana 9 / 12

Vstupné (ostatní návštěvníci FK) 70 Kč 

9. 4 Projekt Film a škola

Ceny osvobozeny od DPH

1. plný program 1 celý cyklus (4 + 1 prémiová projekce) 90 Kč

2. program 3 projekce 80 Kč

3. program 2 projekce 65 Kč

4. program 1 projekce 30 Kč

Vstupenka ke každému předplacenému programu bude následně sloužit i jako průkazka

do karvinského Filmového klubu.



Strana 10 / 12

9. 5 Filmové promítání pro MŠ, ZŠ a školní družiny

Ceny osvobozeny od DPH

Vstupné – děti 30 Kč

9. 6 Propagační materiál

Ceny včetně základní sazby DPH

Placka 32 mm 14 Kč

Placka 44 mm 16 Kč

Placka 58 mm 17 Kč

Placka srdce 18 Kč

Placka ovál 17 Kč

Cyklozámek 120 Kč

Týmová vizitka 15 Kč

Turistická vizitka 12 Kč

Karta TSRC dospělá 85 Kč

Karta TSRC dětská 70 Kč

Publikace Pověsti Karvinska 60 Kč

Kniha Šikmý kostel 1. díl 300 Kč

Kniha Šikmý kostel 2. díl 350 Kč

Pohlednice 5 Kč

Pohlednice Pidifrk 15 Kč

Pohlednice elipsa 7 Kč

Bavlněná taška s logem 59 Kč

Igelitová taška s logem 10 Kč 

Mapa Karviné 60 Kč

Propiska kovová MFK Karviná 30 Kč

Klíčenka gumová MFK Karviná 70 Kč

Znak klubu závěsný MFK Karviná 70 Kč



Strana 11 / 12

Minidresík MFK Karviná 90 Kč

Otvírák MFK Karviná 100 Kč

Hrnek grafika MFK Karviná 150 Kč

Kšiltovka MFK Karviná 150 Kč

Šála MFK Karviná 200 Kč

Tričko Polo MFK Karviná 350 Kč

9. 7 Propagační materiál – zakázková výroba placek (buttonů) vč. tisku motivu

Ceny včetně základní sazby DPH

1–50 ks 51–200 ks 200 a více kusů

Placka 32 mm 14 Kč 10 Kč 7 Kč

Placka 44 mm 16 Kč 12 Kč 8 Kč

Placka 58 mm 17 Kč 14 Kč 10 Kč

Placka srdce 18 Kč 14 Kč 10 Kč

Placka ovál 17 Kč 14 Kč 10 Kč

Termín dodání: dohodou, max. 7 pracovních dnů

9. 8 Eurosložka

Ceny včetně základní sazby DPH

eurosložka 2 Kč

9. 9 Obalování knih – cena za 1 kus

Ceny včetně základní sazby DPH

Formát do A5 10 Kč

Větší formáty a atypické 15 Kč

Termín dodání: dohodou, max. 7 pracovních dnů

Vysvětlivky zkratek:

RKK – Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace

KŘ – Knihovní řád

OPAC (Online public access catalog) – on-line veřejně přístupný knihovní katalog



Strana 12 / 12

EIZ – elektronické informační zdroje

ES – elektronické služby

TSRC – Těšínské Slezsko Region Card



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Seznam oceněných pedagogických pracovníků působících na území města Karviné 

 

I.  kategorie – Výrazná pedagogická osobnost roku 

Pořadové 
číslo 

Titul, jméno, příjmení 
pedagogického 

pracovníka navrženého na 
ocenění 

Pracoviště pedagoga 
Délka 

pedagogické 
praxe 

1. 
Mgr. Beata Siwek 

(učitelka základní školy) 

Základní škola a mateřská škola s pl. j. vyuč., 
Szkoła Podstawowa i Przedszkole, Karviná, 

příspěvková organizace 
17 

2. 
Mgr. Lenka Böhmová 

(učitelka základní školy) 
Základní škola a Mateřská škola Dělnická, 

Karviná, příspěvková organizace 
13 

3. 
Mgr. Jana Gilová 

(učitelka základní školy) 
Základní škola a Mateřská škola Dělnická, 

Karviná, příspěvková organizace 
12 

4. 
Mgr. Romana Kohnová 
(učitelka základní školy) 

Základní škola a Mateřská škola Prameny, 
Karviná, příspěvková organizace 

11 

5. 
Mgr. Naděžda Čížkovská 
(učitelka základní školy) 

Základní škola a Mateřská škola Cihelní, 
Karviná, příspěvková organizace 

43 

6. 
Mgr. Lucie Bielczyková 
(učitelka základní školy) 

Základní škola a Mateřská škola 
Majakovského, Karviná, příspěvková 

organizace 
10 

7. 
Mgr. Stanislava Starzová 
(zástupce ředitele školy) 

Základní škola a Mateřská škola U Studny, 
Karviná, příspěvková organizace 

14 

8. 
Mgr. Andrea Mičánková 
(středoškolská učitelka) 

Střední odborná škola ochrany osob a majetku 
s.r.o. 

5 

9. 
Mgr. Zuzana Babiánková 
(středoškolská učitelka) 

Střední zdravotnická škola, Karviná, 
příspěvková organizace 

10 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.2080



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 

 
 

II. kategorie – Ocenění za dlouholetou tvůrčí pedagogickou činnost 

Pořadové 
číslo 

Titul, jméno, příjmení 
pedagogického 

pracovníka navrženého na 
ocenění 

Pracoviště pedagoga 
Délka 

pedagogické 
praxe 

1. 
 Helena Zuková 

(učitelka mateřské školy) 

Základní škola a mateřská škola s pl. j. vyuč., 
Szkoła Podstawowa i Przedszkole, Karviná, 

příspěvková organizace 
40 

2. 
Mgr. Zuzana Kovaříková 
(učitelka základní školy) 

Základní škola a Mateřská škola Družby, 
Karviná, příspěvková organizace 

37 

3. 
Mgr. Zdeňka Juroszková 
(učitelka základní školy) 

Základní škola a Mateřská škola Dělnická, 
Karviná, příspěvková organizace 

40 

4. 
Mgr. Andrea Carbolová  
(učitelka základní školy) 

Základní škola a Mateřská škola Slovenská, 
Karviná, příspěvková organizace 

23 

5. 
Mgr. Kristina Adamíková 
(učitelka základní školy) 

Základní škola a Mateřská škola Prameny, 
Karviná, příspěvková organizace 

38 

6. 
Mgr. Petra Franková 
(speciální pedagog) 

Základní škola a Mateřská škola Borovského, 
Karviná, příspěvková organizace 

33 

7. 
Bc. Lenka Siudová 

(vedoucí učitelka mateřské školy, 
Louky) 

Základní škola a Mateřská škola Borovského, 
Karviná, příspěvková organizace 

16 

8. 
Marcela Navrátilová 

(učitelka mateřské školy, 
Olbrachtova) 

Základní škola a Mateřská škola U Lesa, 
Karviná, příspěvková organizace 

11 

9. 
Mgr. Kateřina Pražmová 
(učitelka základní školy) 

Základní škola a Mateřská škola U Lesa, 
Karviná, příspěvková organizace 

23 

10. 
Regína Švedová 

(učitelka mateřské školy, Divišova) 
Základní škola a Mateřská škola Mendelova, 

Karviná, příspěvková organizace 
35 

11. 
Mgr. Jelena Sznapková 
(učitelka základní školy) 

Základní škola a Mateřská škola Mendelova, 
Karviná, příspěvková organizace 

20 

12. 
Mgr. Beata Šinclová 

(učitelka základní školy) 
Základní škola a Mateřská škola Školská, 

Karviná, příspěvková organizace 
19 

13. 
Martina Urbanová 

(učitelka mateřské školy, 
Dvořáková) 

Základní škola a Mateřská škola Cihelní, 
Karviná, příspěvková organizace 

34 

14. 
Bc. Helena Pernicová 

(učitelka mateřské školy, 
Centrum) 

Základní škola a Mateřská škola U Studny, 
Karviná, příspěvková organizace 

31 

15. 
Mgr. Jana Klementová 

 (učitelka základní školy) 
Základní škola a Mateřská škola U Studny, 

Karviná, příspěvková organizace 
18 

16. 
Bc. Petra Hanzlová 

(učitelka mateřské školy)  
Mateřská škola Klíček,  

příspěvková organizace 
27 

17. 
Hana Šobrová 

(učitelka hudby) 
Základní umělecká škola Bedřicha Smetany, 

Karviná, příspěvková organizace 
36 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 

 
 

18. 
Mgr. Andrea Pieczonková 
(středoškolská učitelka) 

Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace 25 

19. 
Ing. Miroslav Korta 

(středoškolský učitel) 
Střední průmyslová škola, Karviná, příspěvková 

organizace 
26 

20. 
Ing. Jiří Navrátil 

(středoškolský učitel) 
Střední škola techniky a služeb, Karviná, 

příspěvková organizace 
28 

21. 
Mgr. Růžena Blechová 
(učitelka základní školy 

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, 
Karviná, příspěvková organizace 

34 

22. 
PhDr. Irena Pavlíková 
(středoškolský učitel) 

Obchodní akademie s.r.o. 37 

 


	Usnesení č.2050 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2051 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2051 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.2052 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2053 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2054 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2055 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2055 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.2056 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2057 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2057 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.2058 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2059 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2060 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2061 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2062 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2063 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2064 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2065 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2066 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2067 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2068 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2070 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2071 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2072 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2078 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2078 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.2079 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.2080 - Příloha č. 1.pdf

